

सत्रौं गाउँसभाबाट पारित नेत्रावती डबजोड गाउँपालिकाको

**आ.व. २०८२/०८३ को**

**नीति तथा कार्यक्रम, वार्षिक योजना र बजेट**

आर्थिक ऐन तथा विनियोजन ऐन सहितको योजना पुस्तिका



**नेत्रावती डबजोड गाउँपालिका**

**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय**

सेमजोड, धादिङ  
बागमती प्रदेश, नेपाल

संरक्षक  
मेघनाथ रिजाल  
गाउँपालिका अध्यक्ष

सल्लाहकार  
सीता माया गुरुड  
गाउँपालिका उपाध्यक्ष

सम्पादन  
हरेराम साह  
(प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत)  
ज्ञानेन्द्रराज दाहाल  
(अधिकृत)

प्रकाशक :  
नेत्रावती डबजोड गाउँपालिका  
प्रकाशन मिति : २०८२ भाद्र



# नेत्रावती डबजोड गाउँपालिका

## गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

सेमजोड, धादिङ  
बागमती प्रदेश, नेपाल



पत्र सङ्ख्या (F/Y): २०८२/०८३  
चलानी नं. (Ref No.):

मिति (Date): २०८२।०५।०५

### दुई शब्द

संघीय संरचना अनुरूप नेपालको संविधान २०७२ को परिकल्पना अनुरूप नेपाललाई राज्य सञ्चालन गर्ने राज्य शक्तिको बाँडफाँड गरे अनुसार नेपाल संघीय ढाँचा अनुसार संघ, प्रदेश र स्थानीय तह संविधानमै प्रष्ट व्यवस्था गरिएको हुँदा तिनै तहले आ-आपनो सरकार सञ्चालन ऐन कानून, आर्थिक प्रशासन, विकास निर्माण गर्ने क्षेत्रधिकार संविधानले स्वयत्तता प्रदान गरिएको नेपालको संविधानको धारा ५७ को उपधारा ४ को अनुसूची-७ मा उल्लेखित स्थानीय तहको काम कारबाहीलाई कानून सम्वत र व्यवस्थित मर्यादित बनाउदै सुशासन कायम गर्न काम कारवाही सेवा प्रवाह विधिसम्वत बनाउने प्रयास गरिएको छ। संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थाको माध्यमद्वारा मुलुकमा दिगो शान्ति, विकास, स्थायीत्व, सुशासन र समृद्धिको आकांक्षा पुरा गर्ने संकल्प नेपालको संविधानले गरेको छ। सामाजिक सुरक्षा तथा सामाजिक न्याय प्रर्वद्धन गन समावेशी सन्तुलित तथा दिगो सामाजिक आर्थिक, भौतिक विकास गर्नु साथै सकारात्मक सांस्कृतिक रुपान्तरण आजको मुलभुत आवश्यकता रहेको छ।



नेपाली जनता विचमा रहेको उच्च मनोकांक्षालाई क्रमिक रुपमा पुरा गर्न माथि उल्लेखित कामहरु पुरा गर्न गाउँपालिका प्रतिबद्ध रहेको छ। विकासको फाइदा तल्लो तहसम्म पुर्याइ सबै गाउँबासीले गर्व गर्ने अवस्था सिर्जना गर्न गाउँपालिका प्रतिबद्ध रहेको छ। साथै आ.व. २०८२/०८३ मा गाउँपालिका अन्तर्गत कार्यान्वयन हुने नेत्रावती डबजोड गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम, वार्षिक योजना र वार्षिक बजेटको पुस्तक रातो किताब तयार गरीसरोकारवाला समक्ष पुर्याउन सहयोग गर्नु हुने जनप्रतिनिधि ज्युहरु, कर्मचारीहरु, सुरक्षाकर्मी, राजनैतिक दल, विभिन्न संघसंस्था, नागरिक समाज तथा सम्पूर्णलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्न चाहन्छु।

मेघनाथ रिजाल

अध्यक्ष



# नेत्रावती डबजोड गाउँपालिका



## गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

सेमजोड, धादिङ  
बागमती प्रदेश, नेपाल

पत्र सङ्ख्या (F/Y): २०८२/०८३  
चलानी नं. (Ref No.):

मिति (Date): २०८२।०५।०५

### शुभकामना

पूर्विय दर्शनको उद्गम थलोका रूपमा नेपाल, मानव सभ्यता र संस्कृतिका दृष्टिले अत्यन्तै महत्वपूर्ण रहँदै आएको छ । प्राचीन कालदेखि नै प्राकृतिक सम्पदाको धनी मुलुकका रूपमा हाम्रो देश, तपोभूमि, ज्ञानभूमि र पुण्यभूमिका रूपमा प्रसिद्ध छ । वैदेशिक शक्तिका सामु कहिल्यै नभुकेको नेपाली स्वाभिमानले घरेलु दासत्वका विरुद्ध लामो संघर्ष गर्नु परेको थियो । भण्डै सात



दशक लामो अनवरत प्रजातान्त्रिक आन्दोलनको जगमा नेपाली समाजले वास्तविक स्वतन्त्रता र प्रजातन्त्रको आभाष गर्न पाएको छ । दोस्रो संविधान सभाले नयाँ संविधान जारी गरे पश्चात नेपालमा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र संस्थागत हुन सक्यो । प्रजातान्त्रिक आन्दोलनमा जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने तमाम ज्ञात अज्ञात शहिदहरू प्रति हार्दिक शब्द श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु । नेपालको संविधानले संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको राज्य संरचना गर्दा संघ, प्रदेश र स्थानीय तहमा विभाजन गरेको छ । यी तीनै तहले संवैधानिक व्यवस्था अनुरूप राज्य शक्तिको प्रयोग गर्दछन् । संविधानले एकल र साभ्ना अधिकारको व्यवस्था गरी बाँडफाँड गरेको छ । स्थानीय तहले कार्यकारिणी, व्यवस्थापकिय र न्यायीक अधिकारको प्रयोग संवैधानिक प्रावधान अनुरूप व्यवस्था गरेको छ । स्थानीय तहले न्यायीक समिति मार्फत न्यायीक अधिकार प्रयोग गर्दछ । राज्यको आधारभूत जगका रूपमा स्थानीय तह रहेको छ । स्थानीय तहको कार्य सम्पादन संघीय व्यवस्थाको भविष्य निर्भर गर्दछ । निकै लामो प्रजातान्त्रिक संघर्षबाट प्राप्त जनअधिकारलाई संस्थागत गर्ने हो भने जन आकाँक्षा अनुरूप स्थानीय तहको कार्य सम्पादन हुन जरुरी छ । राजनैतिक अधिकारलाई संस्थागत गर्दै आर्थिक क्रान्तिको ढोका खोल्नका निम्ति स्थानीय तह एक महत्वपूर्ण कडीका रूपमा रहेको छ । समृद्ध नेपाल निर्माणको महान अभियान सफल बनाउनका निम्ति स्थानीय तह महत्वपूर्ण कोसे ढुंगा बन्न सक्छ । यसका निम्ति स्थानीय तहमा आवश्यक ऐन कानुन, र नीति नियम निर्माण गरी त्यसको सफल कार्यान्वयनमा जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, सेवाग्राही सबैको भूमिका महत्वपूर्ण हुने गर्दछ । स्थानीय सरकार अन्तर्गतका सम्पूर्ण अँगहरूलाई गतिशील गराउँदै हाम्रो कार्यकालमा गाउँपालिकाले विकास र समृद्धिमा युगान्तकारी फड्को मार्नेछ भन्ने विश्वास लिएको छु ।

जन आकाँक्षा पुरा गर्नका निम्ति गाउँपालिकाले आवश्यक ऐन, कानुन, नीति, योजना तथा कार्यक्रम तय गरी यसको सफल कार्यान्वयनका लागि स्थानीय सरकार अधि बढेको छ । गाउँपालिकाले आफ्नो भावी सम्पूर्ण भावी योजनालाई रातो किताव मार्फत जनसमक्ष ल्याउन लागेको कुरा सगौरव प्रस्तुत गर्दै यसको सफलताको निम्ति आवश्यक सहयोगका लागि सम्बन्धित सबैमा हार्दिक आग्रह गर्दछु ।

सीतामाया गुरुङ  
उपाध्यक्ष



# नेत्रावती डबजोड गाउँपालिका

## गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय



सेमजोड, धादिङ  
बागमती प्रदेश, नेपाल

पत्र सङ्ख्या (F/Y): २०८२/०८३  
चलानी नं. (Ref No.):

मिति (Date): २०८२।०५।०५

### मेरो भनाइ

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७१(१) तथा अन्तर-सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा (३) बमोजिम नेत्रावती डबजोड गाउँपालिकाले वार्षिक रूपमा गाउँ सभामा अनिवार्य रूपमा पेश गर्नुपर्ने बजेटलाई स्रोत अनुमान तथा सीमा निर्धारण समिति, राजश्व परामर्श समिति, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिका अलावा विषयगत समितिहरूमा दफाबार छलफल गरी गाउँ कार्यपालिकाबाट मिति २०८२।३।१६ मा संशोधन, थप तथा परिमार्जन गरी अन्तिम स्वीकृतिका लागि सत्रौँ गाउँ सभामा पेश भए बमोजिम मिति २०८२।०३।०६ मा गाउँ सभा सदस्यज्यूहरूको विकास गर्ने तीव्र चाहना तथा मर्मलाई समेत समेटी पारित गरिएको यस वार्षिक विकास योजना तथा बजेट कार्यक्रम सर्वसाधारणको सुसूचित हुन पाउने हक अधिकारको संरक्षण र सम्बर्द्धन गर्दै जानकारीको लागि प्रकाशन गरिएको छ ।



स्थानीय सरकारको दोस्रो निर्वाचन मार्फत चौथो वर्ष प्रकाशित यस रातो किताबमा समेटिएको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम, आर्थिक ऐन, विनियोजन ऐन, बजेट वक्तव्यका साथै गाउँपालिकाको वार्षिक गतिविधिहरूको भलकहरू समेटिएको यस पुस्तकले सेवाग्राहीमैत्री गुणस्तरीय दिगो विकास कायम गर्न गाउँपालिकालाई सचेत तुल्याउनका साथै पारदर्शिता र उत्तरदायित्व प्रवर्द्धन गर्ने अपेक्षा गर्दै विकास निर्माणमा स्थानीय नागरिकको सहभागीकरण गर्दै अपनत्व बोध हुने विश्वासका साथ गाउँपालिकालाई मितव्ययीपूर्ण खर्च तर्फ उन्मुख गराउने यस आ.व. २०८२/०८३ को रातो किताबले समावेशी विकास गतिविधि सञ्चालनमा स्थानीय नागरिकको रचनात्मक सुभावा तथा सहभागिताको अपेक्षा गर्दछु । साथै समयमै यस रातो किताब तयार पार्न सहयोग गर्नुहुने सम्पूर्ण नवनिर्वाचित जनप्रतिनिधिहरू, कर्मचारीहरू तथा आम नेत्रावती डबजोड गाउँबासी प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु ।

हरेराम साह

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

# विषयसूची

१	गाउँपालिकाको चिनारी	१
२	वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम	३
३	नेत्रावती डबजोड गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन २०८२	१५
१६	नेत्रावती डबजोड गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८२	३०
१७	नेत्रावती डबजोड गाउँपालिकाको आ. व. २०८२/८३ को बजेट वक्तव्य	३१
१८	स्रोत मिलान	३६
१९	राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान	३८
२०	कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन	४०
२१	प्रस्ताव तथा निर्णयहरू	१३८
२२	गाउँसभा पदाधिकारीहरूको विवरण	१४४
२३	नेत्रावती डबजोड गाउँपालिकाको स्थायी कर्मचारी विवरण	१४५
२४	नेत्रावती डबजोड गाउँपालिकाको अस्थायी कर्मचारी विवरण	१४७
२५	तस्वीर खण्ड	१४९

# गाउँपालिकाको चिनारी

## पृष्ठभूमि :

नेत्रावती डबजोड गाउँपालिका बागमती प्रदेशको धादिङ जिल्लामा रहेको छ । यस गाउँपालिकाको स्थापना मिति २०७३ फाल्गुन २७ गते भएको हो । यस गाउँपालिकाको नामाकरणको सन्दर्भमा नेत्रावती डबजोड नदी र डबजोड दरबारको नामबाट नेत्रावती डबजोड गाउँपालिका रहन गएको हो । नेत्रावती डबजोड नदीको मुहान गणेश हिमालमा रहेको छ । गणेश हिमाल गणेशको आँखा जस्तो ठाउँबाट बग्ने भएकोले यस नदीलाई परापूर्वकालदेखि आँखु खोला भनिन्थ्यो । पछि पण्डित मोहन प्रसाद लामिछानेले कोटीहोम गरी नेत्रावती नाम राखेको भनाई पाईन्छ । सो नदीको नामबाट यस गाउँपालिकाको नाम सुरुमा नेत्रावती राखिँता पनि पछि प्रायजसो बसोवास गरिरहेका तामाङ समुदायहरूको समेत प्रतिनिधित्व हुने गरी माग सम्बोधन गर्दै गाउँ सभाबाट साविक सेमजोड गा.वि.स.मा रहेको प्राचिन ऐतिहासिक वाइवा राजाको डबजोड दरवारको नामलाई जोडेर यस गाउँपालिकालाई नेत्रावती डबजोड गाउँपालिका भनी नामाकरण गरीयो र मिति २०७४/०९/२९ गतेमा नेपाल राजपत्रमा प्रकाशित गरियो । तामाङ भाषामा डबजोडको अर्थ अग्लो भागमा रहेको दरबार भन्ने बुझिन्छ ।

यस गाउँपालिका साविकका ३ वटा गा.वि.स.हरू (मार्पाक, सेमजोड र कटुञ्जे मिलेर बनेको हो । स्थानीयहरूको भनाई अनुसार पृथ्वी नारायण शाहको पाला देखि गोरखा दरबार आरुघाट, कटुञ्जे बजार, भय्याङ्गभुरुङ्ग, सामरी हुँदै नुवाकोट दरबार आउने जाने मुख्य सडक रहेको थियो ।

वि.सं. २०२८ सालमा धादिङ जिल्लाको सदरमुकाम धादिङबेशी हुनु अगाडिसम्म कटुञ्जे बजार धादिङ जिल्लाकै प्रमुख व्यापारीक केन्द्र रहेको थियो भने हाल यो बजार अस्तित्वमा रहन समेत गाह्रो परेको छ । साविकको सेमजोड गा.वि.स. वि.सं. २०३६ सालमा सेमजोड पञ्चायत भनी स्थापना भएको हो । नेपालमा नापी वि.सं. २०३२ सालमा भएकोले त्यो बेलासम्म मार्पाक र कटुञ्जे पञ्चायत मात्र हुँदा हालसम्म सेमजोडको नामबाट लालपुर्जा नरहेको पाईन्छ । हाल नेत्रावती डबजोड गाउँपालिकामा पाँचवटा वडाहरू रहेका छन् । यस गाउँपालिकामा विशेष गरी तामाङ, गुरुङ, ब्राह्मण, क्षेत्री, नेवार, मगर तथा दलित समुदायको बसोबास रहेको छ । यस गाउँपालिका भित्र अवस्थित धार्मिक तथा ऐतिहासिक स्थलहरूमा डबजोड दरबार, हेराह ताल, बिन्दुकेशर महादेवस्थान, कुण्डला देवी मन्दिर, बाराही मन्दिर, नवबुद्ध क्षेत्र, वाकाराहा आदि रहेका छन् । यस गाउँपालिकाका मानिसहरूको मुख्य पेशा कृषि भएपनि केही मानिसहरू दैनिक ज्यालादारीमा आधारित मजदुरी, जागिर तथा वैदेशिक रोजगारीमा संलग्न रहेका छन् । यस गाउँपालिकाको पूर्वमा नुवाकोटको मेघाङ गाउँपालिका, पश्चिममा त्रिपुरासुन्दरी रांगगाजमुना गाउँपालिका, उत्तरमा खनियाबास गाउँपालिका र दक्षिणमा निलकण्ठ नगरपालिका रहेका छन् ।

## भौगोलिक अवस्थिति

नेत्रावती डबजोड गाउँपालिकाको कार्यालय रहेको स्थानको अक्षांश र देशान्तर निम्नानुसार रहेको छ । अक्षांश : २७°५८'५७" उत्तर देशान्तर : ८४°०५ ९'४२" पूर्व सिमाना नेत्रावती डबजोड गाउँपालिका कुल क्षेत्रफल १८१.७८ वर्ग कि.मि. मा फैलिएको छ । नेत्रावती डबजोड गाउँपालिका धादिङ जिल्लामा अवस्थित छ । यस गाउँपालिका साविकका तिन वटा गा.वि.स.हरू (मार्पाक, सेमजोड र कटुञ्जे मिलेर बनेको हो । यस गाउँपालिकामा

पाँच वटा वडाहरू रहेका छन् । हाल नेत्रावती डबजोड गाउँपालिकाको सिमाना निम्नानुसार रहेको छ ।

पूर्व : मेघाड गाउँपालिका, नुवाकोट

उत्तर : खनियाबास गाउँपालिका, धादिङ

पश्चिम : त्रिपुरासुन्दरी र गंगाजमुना गाउँपालिका

दक्षिण : नीलकण्ठ नगरपालिका

धादिङ भु-बनावट तथा माटोको प्रकार नेत्रावती डबजोड गाउँपालिकाको धेरै जसो भाग तल्लो हिमाली क्षेत्रमा पर्छ जसलाई महाभारत श्रृंखला पनि भनिन्छ । यस क्षेत्रमा महाभारत श्रृंखलामा पाईने चुनढुंगा लगायत अन्य चट्टानहरू पाईन्छ ।

### राजनैतिक अवस्थिति

नेत्रावती डबजोड गाउँपालिका साविकका तिन वटा गा.वि.स.हरू (मार्पाक, सेमजोड र कटुञ्जे लाई मिलाएर नयाँ संरचना अनुसार मिति २०७३ फाल्गुन २७ गतेमा स्थापना भयो र ५ वटा वडाहमा विभाजन गरियो ।

तालिका २ : गाउँपालिकाको हालका वडाहरू र समावेश भएका साविकका गा.वि.स. र वडाहरू

नेत्रावती डबजोड गाउँपालिकाको वडाहरू	समावेश भएका साविकका गा.वि.स.हरू	साविकको गा.वि.स.का वडाहरू
१	मार्पाक	२-८
२	मार्पाक	१, ९
	सेमजोड	७- ९
३	सेमजोड	१-६
४	कटुञ्जे	१-४
५	कटुञ्जे	५- ९

श्रोत : नेत्रावती डबजोड गाउँपालिका कार्यालयको वेबसाईट

### प्राकृतिक सम्पदा

यस गाउँपालिका प्राकृतिक सम्पदाका रूपमा धनी रहेको छ । यस क्षेत्रमा विभिन्न नदीनाला, तथा, तलैयाहरू, वन जंगलहरू हुनुका साथै हिमाली क्षेत्रको मनोरम दृश्यावलोकन पनि गर्न सकिन्छ ।

### जनसाङ्ख्यिकी विवरण

वडागत रूपमा यस गाउँपालिकाको जनसङ्ख्या वितरण तपसिल बमोजिम छ ।

क्र.सं.	वडा नं.	महिला	पुरुष	जम्मा
१	१	१२२६	११०१	२३२७
२	२	८२१	७६४	१५८५
३	३	११६२	१११५	२२७७
४	४	१३७९	११४२	२५२१
५	५	१३६१	१२३९	२६००
जम्मा		५९४९	५३६१	११३१०

नेत्रावती डबजोड गाउँपालिका  
सेमजोड, धादिङ  
वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम

आ.व. २०८२/८३

२०८२ असार ०६ गते

नेत्रावती डबजोड गाउँपालिकाको गरिमामय १७ औँ गाउँसभामा आर्थिक वर्ष २०८२।०८३ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरिरहँदा गौरवान्वित महशुस गरेको छु । यस महत्त्वपूर्ण अवसरमा उपस्थित गाउँपालिकाको उपाध्यक्षज्यू, वडा अध्यक्षज्यूहरू, गाउँ कार्यपालिकाका सदस्यज्यूहरू, गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू, सम्पूर्ण कर्मचारीहरू साथै हाम्रो निमन्त्रणालाई स्वीकार गरी यस गाउँसभा सफल बनाउन र यसको गरिमालाई बढाउन पाल्नुहुने सबै राजनैतिक दलका प्रतिनिधि ज्यूहरू, पेशा, वर्ग, सेवा र समूहमा आवद्ध अथिती महानुभावहरू तथा सम्पूर्ण गाउँसभासीहरूमा म यस गाउँपालिकाको अध्यक्ष र गाउँपालिका परिवारको तर्फबाट हार्दिक आभार व्यक्त गर्न चाहन्छु ।

नेपालको संविधान २०७२ ले आत्मसात गरेको संघीय शासन प्रणाली अनुरूप तीन तहको सरकार मध्ये जनताको सबैभन्दा नजिकको सरकार अर्थात गाउँ-गाउँमा सिंहदरबारको रूपमा परिचित स्थानीय सरकार सञ्चालन भएको ८ वर्ष पुरा भई ९ वर्षमा प्रवेश गरेको सन्दर्भमा हामी यहाँ अगामी आ.व. २०८२/८३ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न यहाँहरू माझमा उपस्थित भएका छौं । यो आठ वर्षमा स्थानीय सरकार संचालन गर्न सहयोग पुर्याउनु हुने सम्पूर्ण गाउँबासीहरू, जनप्रतिनिधिहरू, कर्मचारीहरू, राजनैतिक दलका प्रतिनिधिहरू, नागरिक समाज, शिक्षकहरू, पत्रकारहरूमा म हृदयदेखि नै धन्यवाद दिन चाहन्छु । प्रजातान्त्रिक, लोकतान्त्रिक एवम् गणतान्त्रिक आन्दोलनमा सहादत प्राप्त गर्ने ज्ञात – अज्ञात शहिदहरू प्रति श्रद्धासुमन व्यक्त गर्न चाहन्छु ।

दोस्रो स्थानीय सरकारको कार्यकालको तेस्रो वर्षको अन्त्यमा जनताका अपेक्षा तथा हालसम्मको विकास निर्माण तथा सेवा प्रवाहलाई पक्कै पनि यहाँहरूले मूल्याङ्कन गर्नु भएको छ । मलाई लाग्छ, आम सर्वसाधारण जनताले परिवर्तन महसुस गर्नुभएको छ । स्थानीय सरकारको अधिकार क्षेत्रभित्र पर्ने सेवाहरूलाई आम जनताको

आँगनमा पुर्याई सम्पूर्ण गाउँबासीको मन जित्नु पर्ने चुनौती र अवसर समेत हामीलाई प्राप्त भएको अवस्था छ ।

धादिङ जिल्लाको उत्तरी भेगमा अवस्थित यो गाउँपालिकाले विकासका विविध सम्भावना बोकेको छ । सबै प्रकारको प्राकृतिक विविधता बोकेको यस गाउँपालिका क्षेत्रमा कृषि, जडिबुटि र पर्यटनलाई नमुनाको रूपमा विकास गरी समग्र गाउँपालिकाको आर्थिक, सामाजिक तथा पूर्वाधार विकासमा उल्लेखनीय योगदान हुने सम्भावना देखिन्छ । आवश्यकताका अनगिन्ती पहाडहरू बीच गाउँपालिकाको सीमित स्रोत र साधनहरूलाई न्यायोचित तथा अधिकतम प्रयोग गर्दै हाम्रा असीमित आवश्यकता र चाहनाहरूलाई प्राथमिकताका आधारमा क्रमशः पूरा गर्दै आम नागरिकको विकास तथा परिवर्तनको चाहनालाई आत्मसाथ गरि हालसम्म प्राप्त आर्थिक, सामाजिक तथा भौतिक उपलब्धीहरूलाई संस्थागत गर्दै विगतमा भएका कमीकमजोरीहरूलाई सच्याउदै बाँकी अवधीमा सहकार्य र समन्वयका साथ गाउँपालिकालाई अगाडि बढाउने प्रतिबद्धता व्यक्त गर्दछौं ।

गाउँसभाका सदस्य ज्यूहरु सहित उपस्थित सम्पुर्ण महानुभावहरु

नेत्रावती डबजोड गाउँपालिकाको आगामी आ.व. २०८२/८३ मा सम्पादन गरिने क्रियाकलापको मुख्य-मुख्य बुँदाहरुलाई छोटकरीको रूपमा प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

**पूर्वाधार तथा संरचना विकास तर्फ:-**

- रिमाल्डी पुल, भर्याडभुरुड, थर्पु सेमजोड मार्पाक सडक खण्डलाई कालोपत्रे सडक बनाउने कार्यको थालनी गरिनेछ । साथै स्वदेशी सिमेन्टको प्रयोग अभिवृद्धि गर्न कम्तिमा २० प्रतिशत सडक ढलान गर्ने नीति लिएको छु ।
- सञ्चालन सुरु हुनु पुर्व चलनचल्तीमा रहेका पदमार्गहरुको पुनर्निर्माण गरी संरक्षण गर्ने कार्य थालनी गरिने छ ।
- मुख्य सडकको स्तरोन्नती गर्ने कार्य संघीय सरकार र प्रदेश सरकारसँगको लागत साझेदारीमा अगाडी बढाइनेछ । विस्तार भएका सडकहरुलाई दिगो भरपर्दो र वातावरणमैत्री बनाउन अनिवार्य रूपमा सडक नालाको व्यवस्था गर्ने नीति लिइने छ ।
- आवश्यकता तथा औचित्यताको आधारमा मात्र पूर्वाधार निर्माण गर्ने नीति लिएको छु ।
- खानेपानीको समस्या समाधान गर्ने उदेश्यले संचालित एक घर एक धारा कार्यक्रम सफलतापूर्वक अगाडि बढिरहेकोले आगामी आ.व. मा समेत यसलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- गाउँपालिकाभित्र उपभोक्ता समिति, Quotation, Seal-Quotation तथा E-bid प्रकृयाबाट संचालन हुने सम्पुर्ण योजनाहरुको गुणस्तर कायम गर्नको लागि परिक्षण ल्याबको निर्माण गरी आधुनिक मेसिन तथा औजारबाट परीक्षण गर्ने कार्य अगाडी बढाइने छ ।
- गाउँपालिकाको योजना तथा कार्यक्रम छनौट गर्दा टुक्रे योजनालाई कम गर्दै ठूला र महत्वपुर्ण योजना छनौट गर्ने नीति लिएको छु ।
- “घरदैलोको सरकार” नारालाई सार्थक बनाउन रु. ५ लाख सम्मको वडा कार्यालयबाट विनियोजन भएको योजना तथा कार्यक्रम वडाबाटै सम्झौता गर्ने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ । उपभोक्ता समिति गठन गर्दा अध्यक्षमा महिला/ दलित/ अपाङ्गता भएका सीमान्तकृत बर्गका नागरिकको सहभागिता र नेतृत्वका अबसरहरुको प्रोत्साहन गरिने छ ।
- जोखिम संवेदनशील भू-उपयोग योजना, बालमैत्री तथा अपाङ्गमैत्री पूर्वाधार, पूर्वाधार संरचनाका लागि मर्मत संभार कोषको व्यवस्थालाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- गाउँपालिकाले सिँचाईका आयोजनाहरुमा लगानी गर्दा कृषि उत्पादनको बढी संभावना भएको स्थानमा लगानी गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ । साथै सिँचाई संरचनाको मर्मत संभारमा जोड दिइनेछ ।
- गाउँपालिकाभित्रका भवन निर्माण आचार संहिताको प्रभावकारी कार्यान्वयनमा जोड दिइनेछ ।
- विकास योजनाहरुलाई दिगो विकास मैत्री बनाउन साना योजनाहरुमा प्रारम्भिक वातावरणीय मूल्यांकन (IEE) र ठूला योजनाहरुमा वातावरणीय प्रभाव मूल्यांकन (EIA) गर्ने परिपाटिलाई अवलम्बन गरिनेछ ।
- उपभोक्ता समिति मार्फत भईरहेको निर्माण कार्य ठेक्काद्वारा गराईएको पाइएमा यस्तो कार्यलाई कडाईका साथ अनुगमन गरी यस प्रकारको कार्यलाई पूर्ण निरुत्साहित गरिनेछ । साथै यस्ता कार्य गर्ने उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरुलाई कालो सूचिमा राखि उपभोक्ता समितिको पदाधिकारीबाट हटाइनेछ ।
- उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरुलाई योजना कार्यान्वयन सम्बन्धमा तालिम दिई तोकिएको समयमा योजना सम्पन्न गर्न प्रेरित गरिनेछ ।

- भर्याडभुरुड दामोदर देउताको थान लिफिटड खानेपानी आयोजनालाई विशेष प्राथमिकतामा राखि वडा नं. ४ र ५ लाई खानेपानीमा आत्मनिर्भर बनाउने नीति लिएको छु ।
- ४० लाख भन्दा मुनिका योजनाहरु उपभोक्ता समिति मार्फत गराउने नीतिलाई निरन्तरता दिएको छु ।

## आर्थिक विकास

### कृषि तथा पशुपंक्षी विकास

- कृषकका उत्पादनलाई बजारसम्म पहुँच विस्तार गर्न कृषि एम्बुलेन्स सेवा संचालन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- गाउँपालिकामा व्यवसायिक मौरी पालन कार्यक्रम, व्यवसायिक फलफूल खेती कार्यक्रम, रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम, साना सिंचाई प्रवर्द्धन लगायतका कार्यक्रम संचालन गरी गाउँपालिकालाई "किनी खाने गाउँपालिका नभई बेची खाने गाउँपालिका" बनाईने छ ।
- आधुनिक प्रयोगशाला सहितको कृषि भवन निर्माण कार्य अगाडी बढाइनेछ ।
- कृषकसँग प्राविधिक भन्ने नाराका साथ किसानको सहज पहुँच पुग्ने गरी कृषि तथा पशु प्राविधिक खटाइने छ ।
- पशुपालनका लागि चरिचरन क्षेत्र प्रशस्त हुने ठाउँहरुमा निश्चित स्थान तोकी पशुपालन क्षेत्रको निर्धारण गरिने छ ।
- व्यवसायिक कृषि उत्पादन, प्रशोधन तथा बजारीकरण स्थानसम्म कृषि सडक, बिजुली बत्ती तथा पानीको व्यवस्था गर्दै लगिनेछ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रभित्र उत्पादन गर्न सकिने तरकारी, फलफूल, मासुजन्य तथा दुधजन्य बस्तुहरुमा गाउँपालिकालाई आत्मनिर्भर बनाउन आयात प्रतिस्थापन मूलक विशेष कार्यक्रममा प्राथमिकता दिईने छ ।
- खाली तथा सार्वजनिक जग्गाहरुमा फलफूलका बिरुवा लगाई हरियाली प्रवर्द्धनको नीति लिएको छु ।
- एक घर एक पक्की टनेल निर्माण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिने व्यवस्था मिलाएको छु ।
- एक वडा एक कृषि/पशु उत्पादन कार्यक्रम मार्फत आत्मनिर्भर स्थानीय अर्थतन्त्रको निर्माण गर्दै लगिनेछ । वडा नं. १ मा सुन्तला खेती, वडा नं. २ मा टिमुर, कागती, सुन्तला खेती, वडा नं. ३ मा टिमुर, कागती, सुन्तला खेती, वडा नं. ४ मा पशुपंक्षी उत्पादन क्षेत्र र वडा नं. ५ मा बाख्रा पालन उत्पादनको पकेट क्षेत्र लक्षित क्रियाकलाप संचालन गरिनेछ ।
- किसान सुचीकरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- बेमौसमी तरकारी खेतीका लागि पक्की टनेल निर्माण गर्दै आगामी वर्षहरुमा बेमौसममा समेत उल्लेखनीय परिणाममा तरकारी उत्पादन गर्दै लगिने छ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रभित्र उत्पादित महको बजारीकरण गरिनेछ । व्यवसायिक मौरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम मार्फत मौरीघारको संख्या थप गरिनेछ ।
- लोकल मदिरा बनाउने कुनै कम्पनि वा फर्म तयार भई आएमा स्थानीय रक्सी ब्रान्डीड कार्यको अनुमति दिईने प्रवन्ध मिलाइनेछ ।
- बाली संरक्षण तथा बालीमा लाग्ने रोग किरा नियन्त्रणका लागि आवश्यक जैविक विषादी खरिद गरी वडाहरुबाट वितरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- संघीय सरकारको नीति अनुरूप व्यवसायिक पाडा पालन कार्यको थालनी गरी मासुको निर्यातमा प्रोत्साहन गरिने नीति लिएको छु ।

- कृषि क्षेत्रको उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गरी आम जनताको जिवनस्तर सुधार ल्याउनको लागि कृषक वर्गिकरण गरी विशेष प्रोत्साहनको व्यवस्था, कृषिजन्य उत्पादनको सुरक्षा, भण्डारण तथा बजारको नीतिगत व्यवस्था गरी आधुनिक र व्यवसायिक कृषि प्रणालीको विकास गरिने छ ।
- यस गाउँपालिकाभित्र कृषिजन्य उब्जनीमा हानी नोक्सानी गर्ने बाँदर लगायतका अन्य वन्यजन्तु नियन्त्रणको लागि सम्बन्धित निकायहरूसँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
- पशुपन्छीहरुमा लाग्ने महामारी रोकथामका लागि आकस्मिक उपचारका कार्यक्रमहरु संचालन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- छाडा, सामुदायिक, घरपालुवा, रोगी, घाइते पशुपंक्षीलाई उपचार तथा बन्ध्याकरण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- माटोको स्वच्छता कायम गर्नका लागि प्राङ्गारिक मलको उपयोगलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । साथै जैविक बिषादीको प्रयोगलाई समेत प्रोत्साहन गर्ने र गाउँपालिका क्षेत्रभित्र उत्पादित स्थानीय कृषि तथा पशुजन्य उत्पादनको बजारीकरण नीति लिईनेछ ।
- विभिन्न पशुपंक्षीहरुमा देखिने संक्रमण रोग नियन्त्रणका लागि औषधी वितरण र खोप कार्यक्रमलाई निरन्तरताका साथै थप प्रभावकारी बनाइने छ ।
- दुग्ध उत्पादनमा गाउँपालिकालाई आत्मनिर्भर एवं व्यवसायिक बनाउन गाई, भैंसीको नश्ल सुधार एवम् उत्पादकत्व वृद्धिका लागि गाउँपालिका भित्रका पशु प्राविधिकहरुले कृत्रिम गर्भाधान सम्बन्धी तालिम लिइसकेकाले कृत्रिम गर्भाधान कार्यको थालनी गरिनेछ । साथै व्यवसायिक रुपमा गाइ, भैंसी पालन कार्यको थालनी गरिनेछ ।
- सार्वजनिक निजी साझेदारीमा पालिकाभित्र औद्योगिक स्तरको जडिबुटी उत्पादन सम्बन्धी सम्भाव्यता अध्ययन गरिने छ ।
- सार्वजनिक वा व्यक्तिगत जग्गामा कुनै व्यक्ति वा फर्मले खेती गर्न चाहेमा आवश्यक व्यवस्था मिलाईने छ ।
- स्थानीय आर्थिक विकासका सम्भावना भएका क्षेत्रहरु पहिचान गरी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

### रोजगार तथा उद्यम विकास

- गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका उद्यमीहरुलाई सीप विकास तालिम तथा प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम सञ्चालनलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- आन्तरिक रोजगार प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिका लागि उद्यमशीलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- "स्वदेशमै बसौ उद्यमी बनौ" भन्ने नाराका साथ आगामी आ. व. मा अध्यक्षसँग उद्यमशीलता कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- विदेशबाट फर्केका स्थानीय व्यक्तिहरुका लागि आफूले विदेशमा आर्जन गरेका ज्ञान सीपलाई स्वदेशमा प्रयोग गरी थप उद्यमशीलताको विकास गर्ने नीति लिईनेछ ।
- गाउँपालिका र वडास्तरीय योजनामा राष्ट्रिय रोजगार सेवा कार्यक्रम मार्फत श्रमिकको आपूर्ति गर्न पहल गरिनेछ ।
- रोजगार सूचना केन्द्रमा सूचिकृत रोजगार जनशक्तिको रोजगारीका लागि निजि क्षेत्र लगायतका निकायसँग सहकार्य गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- श्रमिकलाई कार्यस्थलमा हुन सक्ने जोखिमलाई कम गर्नका लागि आवश्यक सुरक्षा सामाग्रीको प्रबन्ध गरिनेछ ।

- बैदेशिक रोजगारमा जाने व्यक्तिका लागि पुनःश्रम स्वीकृति गाउँपालिकाको राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रम मार्फत सेवा प्रवाह गरिने छ ।
- गाउँपालिकाभित्रका उद्यमीहरूलाई उद्यमशीलता तालिम, सिप विकास तालिम तथा स्तरोन्नती प्रविधि हस्तान्तरण सम्बन्धी कार्यक्रमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- जनसमुदाय स्तरमा वैदेशिक रोजगार सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- संधिय सरकार, प्रदेश सरकार र वैदेशिक रोजगार बोर्डको लागत साझेदारीमा सुरक्षित आप्रवासन (सामी) कार्यक्रम मार्फत आप्रवासी कामदार तथा तिनीहरूको परिवारको अधिकारको सुनिश्चित गर्ने नीति लिएको छु ।
- सार्वजनिक निजी साझेदारीको नीति अबलम्बन गर्दै निजी क्षेत्रको सहकार्यमा गर्न सकिने योजनाहरू करार सम्झौता गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका स्रोत र साधनको खोजी गरी भौतिक पूर्वाधार निर्माण कार्यमा स्थानीय कच्चा पदार्थको प्रयोगमा जोड दिइनेछ ।

### सहकारी

- यस गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका बैंक तथा वित्तीय संस्था र कृषि तथा बचत ऋण सहकारीहरूले निश्चित प्रतिशतमा कृषकहरूलाई सहूलियत दरमा कृषि ऋण प्रवाह गर्न समन्वय गरिने छ ।
- गाउँपालिका भित्रका सहकारी संघ संस्थालाई अनिवार्य सहकारी सम्बन्धि व्यवस्थापन सुचना प्रणाली (copo-mis) मा आवद्ध भई तथ्याङ्क अध्यावधिक गर्ने कार्य कडाईका साथ लागू गर्ने नीति लिइनेछ ।
- गाउँपालिकाभित्र संचालनमा रहेका सहकारी संस्थाहरूका पदाधिकारी तथा कर्मचारीलाई वित्तीय साक्षरता अभिवृद्धिका लागि कार्यक्रम संचालन गरिने व्यवस्था मिलाएको छु ।
- गाउँपालिकाभित्र रहेका सहकारी संस्थाहरूको अनुगमन तथा नियमन गरी विषयगत कार्यप्रति उत्तरदायी बनाइनेछ ।
- नेत्रावती गाउँबासिका कृषकहरूलाई आवश्यक अनुदानको रासायनिक मल वितरण गर्नका लागि गाउँपालिकाभित्र रहेका सहकारीहरूलाई गाउँपालिकामा सूचिकृत गराई आवश्यक समन्वय र सहजिकरण गरिनेछ ।

### सामाजिक विकास

#### शिक्षा युवा तथा खेलकुद

- आगामी आ. व. बाट शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारीको तलब भत्ता मासिक रुपमा भुक्तानी गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- गाउँपालिकालाई अनिवार्य तथा निःशुल्क शिक्षा घोषणा गरिसकेको अवस्थामा आगामी आ. व. बाट बजेट विनियोजन गरी प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- SEE तयारी कक्षा संचालनका लागि विद्यालयलाई दिदै आएको अनुदानलाई निरन्तरता दिएको छु ।
- बैंकसँगको सहकार्यमा गाउँपालिकाभित्रका विद्यार्थीहरूलाई Mero Share र DMAT Account खोल्ने कार्यको थालनी गरिनेछ ।
- विद्यालयहरूलाई कार्यालय संचालनको लागि प्रशासनिक खर्च उपलब्ध गराइनेछ ।
- गाउँपालिकाभित्रको एकमात्र प्राविधिक धार निरंजना मा वि मा भर्ना भएका गरीब, जेहेन्दार विद्यार्थीहरूलाई प्रति

विद्यार्थी प्रति महिना रु १५०० को छात्रवृत्ति दिने कार्यको थालनी गरिनेछ ।

- विद्यार्थीहरूलाई सानैबाट बचत गर्ने वानीको विकास गरी आर्थिक रुपमा सक्षम बनाउन प्राथमिक शेयर भर्नाका लागि प्रोत्साहन गरी आइपिओ पर्ने विद्यार्थीलाई एकपटकको लागि भर्दा लागेको शुल्क गाउँपालिकाबाट उपलब्ध गराइने व्यवस्थाको सुरुवात गरिने छ ।
- निलकण्ठ बहुमुखी क्याम्पसमा उच्च शिक्षा अध्ययन गर्ने यस गाउँपालिकाभित्रका विद्यार्थीहरूलाई क्याम्पससँग सहकार्य गरी छात्रवृत्ति उपलब्ध गराइनेछ ।
- हाम्रो विद्यालय स्वच्छ र सफा शिक्षालय संचालन अभियान संचालन गर्दै विद्यालय परिसरमा वृक्षारोपण गरी हराभरा बनाई विद्यालयलाई उत्कृष्ट शैक्षिक केन्द्रको रुपमा विकास गरिने छ ।
- महेन्द्र बाराही मा वि लाई आवसीय विद्यालयको रुपमा संचालन गर्नको लागि प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाले घोषणा गरेको एकमात्र नमुना विद्यालयलाई थप परिष्कृत गरिनेछ ।
- विद्यालय भित्रको शिक्षाको गुणस्तर अभिवृद्धि गर्न विद्यालय व्यवस्थापन समिति तथा प्रधानाध्यापकलाई बढी जिम्मेवार बनाई अघि बढ्नका लागि विद्यालय संस्थागत स्वमूल्यांकन परिपाटीलाई केही विद्यालयहरूबाट लागू गरी क्रमशः अरु विद्यालयहरूमा विस्तार गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाभित्रका विद्यालयहरूको नक्शाङ्कन, शिक्षक, विद्यार्थी अनुपात, शैक्षिक गुणस्तर समेतको अध्ययन गरी नमुनाको रुपमा विद्यालय बस सञ्चालन गरी विद्यालय मर्जको नीति लिएको छु ।
- विद्यालय समायोजन तथा शिक्षक दरबन्दी मिलान गरिनेछ ।
- शिक्षकहरूलाई कामप्रति अझ बढी उत्प्रेरित गर्न उत्कृष्ट शिक्षक सम्मान तथा पुरस्कार कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिएको छु ।
- गाउँपालिकाबाट M.B.B.S र प्राविधिक शिक्षा अध्ययनरत विपन्न, दलित तथा जेहेन्दार विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति दिने व्यवस्था मिलाएको छु ।
- प्रविधिमैत्री विद्यालयको अवधारणालाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- छात्राहरूलाई निःशुल्क रुपमा विद्यालयमा नै गुणस्तरीय स्यानिटरी प्याडको नियमित उपलब्धताको सुनिश्चिततालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- विद्यार्थीहरूलाई खेलकुदसँग जोड्नका लागि राष्ट्रपति रनिङ शिल्डलाई बजेटको व्यवस्था गरी राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय स्तरको खेलाडी उत्पादनमा जोड दिइनेछ ।
- राष्ट्रिय स्तरको शिक्षाको गुणस्तर पालिकाभित्र नै उपलब्ध गराई बालबालिकाको शिक्षाको लागि गाँउ छाडी शहरनै जानुपर्ने बाध्यात्मक परिस्थितिको न्युनिकरणका लागि शैक्षिक सुधार कार्यक्रमहरू सुरु गरिने छ ।
- बालक्लब गठनलाई प्राथमिकता दिई बाल सञ्जाल एवं बालबालिकाको क्षमता विकास सम्बन्धी कार्यलाई प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयन गरी बालमैत्री विद्यालय/ गाउँ बनाउने नीति अंगीकार गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक सुधारका लागि गाउँपालिकाले विद्यालयका प्रधानाध्यापक संग र प्रधानाध्यापकले शिक्षक/ कर्मचारीसंग कार्यसम्पादन करार गरिनेछ ।
- स्वयम् सेवक शिक्षक आ.वि. र मा. वि. तहका शिक्षकका लागि मासिक तलब, पोशाक भत्ता र दर्शै खर्चलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

- कार्यालय सहयोगी, बाल विकास शिक्षक, माध्यामिक विद्यालयका लेखा कर्मचारीहरु र सामुदायिक सिकाइकेन्द्रका परिचालिकाहरुका लागि थप प्रोत्साहन रकममा निरन्तरता दिइनेछ ।
- गाउँपालिका स्तरमा शिक्षक - बिद्यार्थी निर्मित बिषयगत शैक्षिक सामग्री निर्माण तथा प्रदर्शन गरि प्रतिभा प्रस्फुटन गरिनेछ ।
- विद्यार्थीहरुको लागि पालिका स्तरिय विभिन्न अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन गरिनेछ ।
- बिद्यालयमा शिक्षाको कार्यक्रम अन्तर्गत नियमित अनुगमन र मूल्याङ्कन तथा कक्षा अवलोकन गरि पृष्ठपोषण प्रदान गरिनेछ ।
- कक्षा ८ को परीक्षालाई पालिका स्तरमा स्वच्छ,निष्पक्ष र मर्यादित रुपमा संचालन गरिने छ ।
- बालकक्षादेखि १२ सम्मको परीक्षा निःशुल्क रुपमा सञ्चालन गर्नका लागि विद्यालयहरुलाई विद्यार्थी संख्याको आधारमा आवश्यक रकम उपलब्ध गराइनेछ ।
- बालविकास शिक्षकहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि गर्ने र सामुदायमा आधारित बालविकास केन्द्रलाई सञ्चालन गर्नका लागि आवश्यक सामग्री प्रदान गरिनेछ ।
- प्रसूति सट्टा शिक्षक अनुदानको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- किशोरीहरुका लागि आत्मरक्षा कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- सामुदायिक विद्यालयहरुको शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि शिक्षकको क्षमता विकास कार्यक्रमका साथै अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम समेत संचालन गरिने छ ।
- नीजि विद्यालयलाई शैक्षिक मापदण्ड अनुसार सञ्चालन भए नभएको विषयमा अनुगमन गरी मूल्याङ्कन गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्रका विपन्न, जेहन्दार विद्यार्थीका लागि शैक्षिक सामग्री तथा विद्यालय पोषाक व्यवस्था गरी शिक्षाको पहुँचमा सहजै पुर्याउन सहयोग गरिनेछ ।
- खेल क्षेत्रको विकासका लागि विद्यालयस्तरबाटै तेक्वान्दो/कराते खेलका साथै भलिबल,फुटवल लगायत अन्य खेललाई प्राथमिकतामा राखिनेछ यसका लागि खेलकुद शिक्षकको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिएको छु ।
- विद्यालयका भौतिक पूर्वाधारलाई बाल /अपाङ्ग तथा वातारणमैत्री बनाउन जोड दिइनेछ ।

## स्वास्थ्य

- गर्भवती, सुत्केरी तथा बालबालिका पोषण भत्तालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- घरमा प्रसूती हुने दरलाई शुन्य कायम गर्न लक्षित कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- आकस्मिक बिरामीलाई दिदै आएको एम्बुलेन्स सेवाको भाडा दरलाई घटाई एम्बुलेन्स सेवालार्ई अझ पहुँचयोग्य बनाइने छ ।
- "म स्वस्थ मेरो समुदाय स्वस्थ" सम्बन्धी जनचेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धन तथा आत्महत्या रोकथाम सम्बन्धी जनचेतनामुलक कार्यक्रम गरिनेछ ।
- आमा सुरक्षा गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा रक्तसंचार न्यानो झोला वितरण र नवजात शिशुको निःशुल्क उपचार कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई नसर्ने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम

संचालन गरिनेछ ।

- जटिल रोगीलाई दिईने सेवा सुविधालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ज्येष्ठ नागरिक र अपाङ्ग नागरिकलाई स्वास्थ्यको प्रत्याभुतिका लागि स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत कर्मचारीबाट नै गाउँघर क्लिनिक तथा खोप क्लिनिक कार्यक्रमलाई नियमित संचालन गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य सेवालालाई गुणस्तरीय बनाउन स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई नियमित तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- उत्तर प्रसुती घरभेट कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाईनेछ ।
- प्रसुती प्रतिकालय गृह संचालन गरिनेछ ।
- अस्पताल तथा स्वास्थ्य संस्थाहरू मार्फत आकस्मिक औषधी वितरणको व्यवस्था मिलाएको छु ।
- आयुर्वेद सेवालालाई निरन्तरता दिन आवश्यक औषधी तथा अन्य सामग्रीहरूको व्यवस्था मिलाएको छु ।
- पूर्णखोप सुनिश्चितता तथा दिगोपना घोषणा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- विद्यालय स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- पोषणमैत्री स्वास्थ्य संस्थाको अवधारणालाई अघी बढाईनेछ ।
- स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट वितरण हुने ९८ प्रकारका निशुल्क औषधीहरूको उपलब्धता सुनिश्चित गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य आमा समूहको परिचालन तथा समूहको बैठक संचालनको लागि प्रत्येक आमा समूहहरूमा स्वास्थ्यकर्मी परिचालन गरिनेछ ।
- सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्थाहरूमा न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम प्रभावकारी रूपमा संचालन गरिनेछ ।
- महामारी रोग रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि RRT समूह गठन गरि परिचालन गरिनेछ ।
- मानसिक स्वास्थ्य तथा नसर्ने रोगहरू सम्बन्धी कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- नेत्रावती डबजोड अस्पताललाई ARV साइट सूचीकरण गरि रेबिज भ्याक्सिन सेवा उपलब्ध गराईनेछ ।
- वृद्धि अनुगमन सेवा गाउँघर क्लिनिक तथा खोप क्लिनिकबाट प्रभावकारी रूपमा संचालन गरिनेछ ।
- विद्यालय खाजाको अनुगमन गरि पोषणमैत्री खाजा बनाउन उत्प्रेरित गरिनेछ । विद्यालय खाजा कार्यक्रममा स्थानिय अर्गानिक खाद्यान्नको प्रयोगलाई प्रोत्साहन गरिने छ । यो कार्यले बालबालिकाको स्वास्थ्यको गुणस्तर सुधार हुनुका साथै स्थानीय कृषि उपजको बजार बिस्तार हुने अपेक्षा लिएको छु ।
- ६० वर्ष पुरा भएका महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई सम्मानजनक विदा गरिनेछ ।
- सुनौलो हजार दिनका आमाहरूलाई हरेक बार खाना चारको आवधारणालाई आत्मसात गर्न जोड दिइनेछ ।
- नेत्रावती डबजोड अस्पतालबाट गुणस्तरीय X-ray सेवा संचालन गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य तथा पोषणका क्षेत्रमा कार्यरत एजेन्सीहरूसँग साझेदारी र समन्वय गर्ने नीति लिइने छ ।
- पालिकाभित्रका सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्थाहरूमा जनशक्ति तथा औषधिको उपलब्धतामा जोड दिइने छ ।

#### लक्षित वर्ग (महिला, बालबालिका तथा अन्य)

- मृत्यु भएको ३५ दिनभित्र लिई सक्नुपर्ने गरी मृतक परिवारका लागि दिईदै आएको काजक्रिया खर्चलाई निरन्तरता दिएको छु ।

- योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन नीति निर्माणमा महिला, दलित, जनजाती, बालबालिका, अपाङ्ग, अल्पसंख्यकको अर्थपूर्ण सहभागिताको नीति लिईनेछ ।
- महिला बालबालिका सँग उपाध्यक्ष कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिएको छु ।
- बालविवाह, बहुविवाह जस्ता सामाजिक विसङ्गतिलाई न्यूनीकरण गर्नको लागि तथा लैङ्गिक समानता, छुवाछुत तथा जातीय विभेदमुक्त गाउँपालिका निर्माणका लागि सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । साथै बढ्दै गएको साइबर अपराध सम्बन्धी घटनाहरू न्यूनीकरणका लागि महिला किशोरी तथा युवा लक्षित साइबर सुरक्षा प्रशिक्षक कार्यक्रम तथा मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- महिलाहरूलाई खेल क्षेत्रमा सक्रिय बनाउन उपाध्यक्ष कप महिला भलिबल प्रतियोगिता संचालन गरी खेलकुदको विकासमा जोड दिईनेछ ।
- गाउँपालिकाभित्र सम्भाव्य खानी, जडीबुटी लगायतको उद्यम विकासको सम्भाव्यता अध्ययन गरिने छ ।
- ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई मानसिक एवम् शारीरिक रूपमा सक्रिय बनाउन विभिन्न कार्यक्रम संचालन गरिने छ । साथै गाउँपालिकालाई आफ्नो जग्गा उपलब्ध गराउने जग्गादाताहरूलाई सम्मान गरिनेछ ।
- महिला, दलित, गरीब तथा विपन्न समुदायको विकासको लागि मागमा आधारित तालिम संचालन गरिने छ ।
- गृहिणी महिलाहरूका लागि सशक्तीकरण तथा सीपमूलक कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ ।
- स्थानीय तहमा न्यायीक समिति मार्फत निरुपण हुने विवादहरू छिटोछरितो रूपमा कार्यान्वयन गरिने व्यवस्था मिलाईनेछ । साथै ईजलास भवन निर्माण गरी न्यायिक कार्यहरू व्यवस्थित ढंगले सम्पादन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- दलित एवं पछाडी परेका वर्गको हक अधिकारको प्रवर्द्धन एवं उत्थानका लागि परम्परागत पेशा संरक्षण सम्बन्धी कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- महिलाहरूलाई सक्षम तथा आयआर्जनमुखी बनाउनका लागि सीपमूलक तालिम कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिएको छु, साथै विभिन्न दिवस तथा पर्वहरूको अवसरमा महिला, बालबालिका, पिछडिएका वर्ग, क्षेत्र, समुदाय र ज्येष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- आमामाबावु विहिन बालबालिकाहरूका लागि मासिक २००० को दरले दिईने भत्तालाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- निर्माण हुने भौतिक संरचनाहरू अपाङ्गमैत्री बनाइनेछ साथै अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई जिविकोपार्जनमा टेवा पुर्याउने कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ ।
- अपाङ्ग परिक्षण गरी 'क' र 'ख' वर्गका लाभग्राहीहरूलाई सामाजिक सुरक्षा भत्तामा समावेश गरिनेछ ।
- संघ तथा प्रदेशसँग सहकार्य गरी स्थानीय तहबाट समेत लागत साझेदारी व्यहोर्ने गरी सीप विकास तालिमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई अपाङ्गताको प्रकृति हेरी आवश्यक सहायता सामग्री निःशुल्क वितरण गरिने छ ।
- तामाङ समुदायहरूको रितिरिवाज तथा संस्कृतिलाई संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्नका लागि ल्होसार कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिएको छु ।

## उद्योग तथा व्यापार

- स्थानीय बजारलाई व्यवस्थित, स्वच्छ एवम् प्रतिस्पर्धी बनाउन तथा उपभोक्ताहरूलाई ठगिनबाट जोगाउनको लागि मुल्यसुची तयार गरी सबैले देखिने गरी राख्ने व्यवस्था सुरु गरिने छ ।
- पुष्प खेती गर्नका लागि कृषकहरूलाई प्रोत्साहन गरी गाउँपालिकाभित्र हुने कार्यक्रम तथा अतिथिहरूको स्वागतमा खादाको प्रयोगको सट्टा सयपत्री तथा मखमली मालाको प्रयोगलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- गैर सरकारी संस्थाहरूसँगको लागत साझेदारीमा वडा नं ५ सुन्तला पकेट क्षेत्र र व्यवसायिक कफी प्रशोधन कार्यको थालनी गरिनेछ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रभित्र उत्पादन हुने ३म (मह, मही र मदिरा) लाई प्रर्वद्धन गरिने छ । कार्यक्रम तथा उत्सवहरूमा कोल ड्रिङ्क्स प्रयोगको सट्टा महीको प्रयोगमा जोड दिइनेछ ।
- होमस्टेको सम्भाव्यता अध्ययन गरी होमस्टे संचालन कार्यको थालनी गरिनेछ ।
- साना तथा मझौला उद्योगलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- स्थानीयहरूको परम्परा पेशालाई संरक्षण र व्यवसायिककरण गर्न आवश्यक तालिमलाई निरन्तरता दिइने छ । परम्परागत पारिवारिक पेशालाई आफ्नो रोजगारीको माध्यम बनाउन चाहने लक्षित बर्गका नागरिकहरूलाई प्रोत्साहनको ब्यवस्था गरिने छ ।
- गाउँपालिकाभित्र उत्पादन हुने तरकारी तथा फलफूलको भण्डारण गरी बजारीकरणमा जोड दिइनेछ । सम्पूर्ण कृषि फर्म, समूहहरूलाई कृषि उत्पादनमा केन्द्रित हुन आब्हान गरिने छ ।
- करका दरहरूको पुनरावलोकन गरी दायरा बढाइनेछ ।
- गाउँपालिकाभित्रका उद्योग, व्यापार, व्यवसायहरूलाई अनिवार्य दर्ता, नविकरण, खारेजी र नियमनमार्फत औद्योगिक अनुशासन कायम गरिनेछ ।
- आ.व. २०८१।०८२ मा गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयहरूमा बुझाउनु पर्ने मालपोत कर बाहेक अन्य करहरू आ.व. २०८२।०८३ को पुष मसान्तभित्र बुझाउदा जरिवाना नलाग्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।

## वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

- प्लास्टिकको प्रयोग नियन्त्रण गर्न स्थानिय कार्यविधि बनाई लागु गरिने छ ।
- विकास कार्यहरू सञ्चालन गर्दा दिगो विकासको अवधारणा अनुरूप वातावरणीय पक्षको मूल्याङ्कन गरी विकासका कार्य गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- बाढीपहिरो नियन्त्रणको लागि जोखिमयुक्त ठाउँमा बिरुवा रोप्ने तथा बाढी पहिरोले हुने भु-क्षय नियन्त्रण गर्न र जोखिमयुक्त बस्तीमा नदि खोला नियन्त्रणको लागि आवश्यक तटबन्ध निर्माण कार्यलाई प्राथमिकतामा राखेको छु ।
- विपद् व्यवस्थापन तथा प्रतिकार्य तयारीको तालिम संचालन गरिनेछ ।
- जलवायु परिवर्तन अनुकुलन तथा विपद् जोखिम तथा न्यूनिकरण र व्यवस्थापनका लागि सरकारी, गैरसरकारी एवम् नीजि क्षेत्रबिच समन्वय र सहकार्यको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समितिलाई क्रियाशिल बनाई विपद्को बेला आवश्यक पर्ने विपद् सामाग्रीहरू अग्नि नियन्त्रक सामाग्रीहरू, ह्युम पाइप, सिचाई पाइप, खानेपानी पाइप, ग्याविन तारजाली लगायतका सामाग्रीहरूको भण्डारण गरिनेछ ।

- गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका सम्पूर्ण पानीको स्रोतको सर्भे एवं संरक्षण गर्ने नीति लिई आवश्यक सूचना संकलन गरिनेछ । साथै भू-क्षय, बाढी, पहिरो, आगलागी, डढेलो नियन्त्रणका लागि विभिन्न संघ संस्थाहरूसँगको समन्वयमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्न विशेष पहल गरिनेछ ।
- सार्वजनिक जग्गामा वृक्षारोपण गर्ने नीति लिई वातावरण संरक्षण तथा गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका खोला तथा पानीका मुहान, ताल, पोखरी, कुवा, धारा आदीको संरक्षणका लागि विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- फोहोरको श्रोतअनुसार पृथकीकरण गरी व्यवस्थापन गर्न तीन प्रकारको भाँडा डस्टविन खरिद गरी मुख्य स्थानहरूमा राख्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- वातावरणमैत्री स्थानीय शासनका सूचकहरूलाई अवलम्बन गरी वातावरण बचाउ अभियान सञ्चालन गर्नुका साथै वातावरणमैत्री गाउँ बनाउन आवश्यक पर्ने स्रोत साधन तथा प्राविधिक सहयोगलाई संघ र प्रदेशसँग सहकार्य तथा साझेदारीमा विविध कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- सरकारी खाली जग्गा जमिन, सार्वजनिक वन क्षेत्र वा नीजि वन क्षेत्र भाडामा लिई सौर्य बत्ति उत्पादन गर्ने फर्म वा व्यक्ति आएमा आवश्यक सहकार्य र समन्वय गरी कार्य अगाडी बढाईने छ ।

### सूचना तथा सञ्चार प्रविधि, संस्थागत सेवा प्रवाह र सुशासन

- निर्माण गर्न बाँकी स्थानीय ऐन, कानून, नियमावली तथा कार्यविधिहरू निर्माण गरी कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ ।
- गाउँपालिकाबाट प्रवाह हुने सेवाको गुणस्तर वृद्धिको लागि जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूबाट मुस्कान सहितको सेवा प्रवाह गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाभित्रका सम्पूर्ण कार्यालयहरूमा सबैले देख्ने गरी नागरिक वडापत्र राखिने छ ।
- कर्मचारीहरूमा भएको ज्ञान सीप र क्षमताको उचित मुल्याङ्कन गरी कार्य विवरण सहितको जिम्मेवारी बाडँफाडँ गरी निश्चित मापदण्डको आधारमा पुरस्कृत गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाबाट प्रवाह गरिने सार्वजनिक सेवालाई स्वच्छ, निष्पक्ष, पारदर्शी र सेवामैत्री बनाई महत्त्वपूर्ण जिम्मेवारीमा रहेका कर्मचारिहरूसँग कार्यसम्पादन करार सम्झौता गरी नतिजामा आधारित कार्यसम्पादन प्रणाली अवलम्बन गरिनेछ ।
- सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने लाभग्राहीहरूको सामाजिक सुरक्षा भत्ता दर्ता तथा नवीकरण बायोमेट्रिक प्रणाली मार्फत गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाका गतिविधिहरू वेबसाइट सञ्चार माध्यम तथा सामाजिक संजालबाट नियमित रूपमा सार्वजनिकीकरण गरिनेछ ।
- नेत्रावती गाउँबासीहरूलाई गाउँपालिकाबाट प्रवाह भएका सेवा, विकास निर्माण र अन्य गतिविधिहरूको जानकारी दिन तथा राय, सल्लाह र सुझाव लिनको लागि जनतासँग अध्यक्ष रेडियो कार्यक्रम, जनप्रतिनिधिसँग टि.भि. कार्यक्रम र नेत्रावती दर्पण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- अध्यक्ष कप फुटबल प्रतियोगितालाई निरन्तरता दिएको छु ।
- गाउँपालिकाको गतिविधि पारदर्शी तथा पहुँच योग्य र समय सापेक्ष विद्युतीय मैत्री सुशासन कायम गर्न रिम्स, सुत्र, पाम्स, घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सफ्टवेयर प्रयोगलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- कार्यालय परिसर, बजार एरियाहरू तथा पर्यटकीय स्थलहरूमा रहेका सम्पतिको सुरक्षाको लागि सिसिटिभि जडान गरिनेछ । साथै प्रमुख स्थानहरूमा सोलार जडान कार्यलाई समेत प्राथमिकतामा राखिने छ ।

- गाउँपालिका, वडाहरू, स्वास्थ्य संस्थाहरूमा Internet तथा Intranet को क्षमता विस्तार गरि दैनिक प्रशासनिक कार्यलाई प्रविधिमैत्री बनाउदै लगिनेछ ।
- सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण पारदर्शी गर्न बैकिङ्ग प्रणालीबाट नियमित भुक्तानी दिने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिई नागरिकको सहजतालाई विशेष ध्यान दिइनेछ ।
- ज्येष्ठ नागरिक तथा अपांगता भएका व्यक्तिहरूलाई घरदैलोमा गई सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गरिनेछ ।
- छिमेकी गाउँपालिकासँग भगिनी सम्बन्ध राख्ने नीति लिइनेछ ।
- नेत्रावती डबजोड गाउँपालिकाभित्रका कला संस्कृति र भौगोलिक सौन्दर्य प्रचारप्रसार हुने खालका चलचित्र तथा म्युजिक भिडियो उत्पादन कार्यलाई प्रोत्साहन गरिने छ ।
- गाउँपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरूको वृत्ति विकासका लागि आवश्यकताका आधारमा क्षमता विकास, नेतृत्व विकासका तालिमहरू संचालन गरिनेछ ।

अन्त्यमा गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनका लागि सम्पूर्ण जनप्रतिनिधिज्यूहरू, कर्मचारीहरू, शिक्षकहरू, विद्यार्थीहरू, अभिभावकहरू, सरकारी निकायहरू, राजनीतिक दलहरू, सामाजिक संघ संस्थाहरू, वित्तीय तथा सहकारी संस्थाहरू, साझेदारी संस्थाहरू, नागरिक समाज, पत्रकार मित्रहरू, सम्पूर्ण सुरक्षाकर्मीहरू लगायत सम्पूर्ण सुभेक्षकहरूको सदभाव सहभागिता, सहयोग रहने छ, भन्नेपूर्ण विश्वास लिएको छु, नीति तथा कार्यक्रम तथा बजेट निर्माण र प्रभावकारी कार्यान्वयन मार्फत विकासका लक्ष्य हासिल गर्न रचनात्मक सहयोगको निरन्तर अपेक्षा राख्दै सम्पूर्ण गाउँपालिकाबासी एवम् सबै सरोकारवालालाई हार्दिक धन्यवाद एवम् आभार प्रकट गर्दछु ।

मेघनाथ रिजाल

अध्यक्ष

नेत्रावती डबजोड गाउँपालिका

धन्यवाद

# नेत्रावती डबजोड गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन २०८२

गाउँसभाबाट पारित मिति २०८२/०३/०६

## नेत्रावती डबजोड गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धि प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक

### प्रस्तावना:

नेत्रावती डबजोड गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को अर्थ सम्बन्धि प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम नेत्रावती डबजोड गाउँपालिका गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

### १. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

क) यस ऐनको नाम "आर्थिक ऐन, २०८२" रहेको छ ।

ख) यो ऐन २०८२ साल श्रावण १ गते देखि नेत्रावती डबजोड गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

२. **सम्पत्ति कर:** गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम घर जग्गा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

३. **भूमि कर (मालपोत):** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

४. **घर बहाल कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

५. **व्यवसाय कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

६. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनुसूचि (५) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

७. **सवारी साधन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

८. **विज्ञापन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

९. **मनोरञ्जन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (८) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

१०. **बहाल बिटौरी शुल्क:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफ्नो निर्माण रेखदेख वा सञ्चालन गरेका अनुसूचि (९) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचिमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल

उपर गरिनेछ ।

११. **पार्किङ शुल्क:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूचि (१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१२. **सेवा शुल्क दस्तुर:** गाउँपालिकाले निर्माण, सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि (११) मा उल्लेखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१३. **पर्यटन शुल्क:** गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरुबाट अनुसूचि (१२) मा उल्लेखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

१४. **फोहोर मैला व्यवस्थापन शुल्क:** गाउँपालिकाको फोहोर मैला व्यवस्थापन गरे वापत अनुसूचिमा उल्लेखित दरमा शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१५. **कर छुट करका दर घटाउन, बढाउन वा छुट दिन सक्ने:** यस ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि गाउँ कार्यपालिकाले आवश्यकता अनुसार यो ऐन बमोजिम लगाइएका दस्तुर, शुल्क, महसुल, जरिवाना र करका दर घटाउन बढाउन वा त्यस्ता दस्तुर, शुल्क, महसुल, जरिवाना र कर आंशिक वा पूर्ण रुपमा छुट दिन सक्नेछ ।

१६. **कर तथा शुल्क सम्बन्धि कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

१६. **जरिवाना सम्बन्धि व्यवस्था:**

क) गाउँपालिकाको विषयगत शाखा, वडा तथा अन्य कार्यालयबाट सेवा प्रवाह गर्दा सेवाग्राहीले बुझाउनु पर्ने कर, शुल्क, दस्तुर तथा जरिवानालाई सेवासँग आबद्ध गरी अनिवार्य असूल उपर गरी सेवा प्रवाह गर्नुपर्नेछ । गाउँपालिकाले प्रदान गर्नुपर्ने कुनै पनि सेवा प्रवाह गर्नु पूर्व निज कर दाताले गाउँपालिकालाई तिर्नुपर्ने कर तिरेको कुरा पुष्टि गर्ने कागजात अनिवार्य रुपमा संकलन गर्नुपर्ने छ ।

ख) उपदफा (१) बमोजिम सेवाग्राहीले बुझाउनु पर्ने कर, शुल्क, दस्तुर तथा जरिवाना नलिई कुनै पनि कर्मचारी वा जनप्रतिनिधिहरुले सेवा प्रदान गरेमा सो वापतको कर, शुल्क, दस्तुर तथा जरिवाना सहितका रकममा त्यति नै रकम थप गरी निज जिम्मेवार कर्मचारी तथा पदाधिकारीसँग गाउँपालिकाले असूल उपर गरिनेछ ।

१९. **जरिवाना तथा सजाय:** यस ऐन बमोजिम आफ्नो कर्तव्य पालना गर्ने सिलसिलामा गाउँपालिकाको कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिलाई बाधा विरोध गरेमा वा अन्य कुनै रुपमा यस ऐनको कार्यान्वयनमा बाधा विरोध गरेमा सो कार्य गर्ने व्यक्तिलाई भौतिक क्षति भएको बाहेक रु. ५ हजार रुपैया देखि १ लाख रुपैया सम्म जरिवानाको सजाय हुनेछ ।

२०. **पुरस्कार र सुराकी खर्चमा व्यवस्था:**

कुनै व्यक्तिले आफ्नो करको दायित्व सम्पुर्ण वा केही अंश छलेको वा छल्ने कोशिस गरेको प्रमाण सहितको सूचना दिने व्यक्तिलाई त्यस्तो सूचनाको आधारमा असूल उपर गरिएको करको रकम मध्ये निजले पेश गरेको प्रमाणबाट निर्धारण भए जतिको कर रकमको २० प्रतिशत बराबरको रकम गाउँ प्रमुखको निर्णयले पुरस्कार दिन सकिनेछ ।

१) उपदफा (१) बमोजिम पुरस्कार पाउने व्यक्ति एक भन्दा बढि भएमा पुरस्कारको रकम समानुपातिक रुपमा दिइनेछ ।

२) उपदफा (१) बमोजिमको सूचना दिने व्यक्तिका नाम, थर र वतन गोप्य राखिनेछ ।

३) यस दफा बमोजिमका सुविधा गाउँपालिकाको कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिको हकमा लागु हुने छैन ।

घ) असार मसान्तसम्म बुझाउनुपर्ने मालपोत कर समयमै नबुझाएको खण्डमा पहिलो वर्षको हकमा १० प्रतिशत दोस्रो वर्ष २० प्रतिशत र तेस्रो वर्षदेखि ३० प्रतिशत थप जरिवाना लाग्ने छ ।

ङ) चालु आ.व. को सबै प्रकारको कर पहिलो चौमासिक (कार्तिक मसान्त सम्म) भित्र बुझाएमा १० प्रतिशत छुट दिइने छ ।

च) आ. व. २०८१/८२ मा बुझाउनु पर्ने मालपोत बाहेकको सम्पूर्ण करहरु आ. व. २०८२/८३ को पुष मसान्तसम्म बुझाउदा कुनै जरिवाना लाग्ने छैन ।

२१. **अन्य व्यवस्था:** यो ऐनमा व्यवस्था भए बमोजिम बाहेकको अन्य सेवा र सुविधाको करको दायरा निर्धारण गर्न परेमा गाउँ कार्यपालिकाको बैठकले निर्णय गरे बमोजिम हुनेछ । सो करको दरलाई लगत्तै बस्ने गाउँसभा समक्ष अनुमोदनका लागि पेश गर्नुपर्ने छ ।

२२. **बाधा अड्काउ फुकाउने अधिकार:** यो ऐनको कार्यान्वयन गर्न कुनै बाधा अड्काउ परेमा गाउँपालिका प्रमुखले राजस्व परामर्श समितिको सिफारिसमा त्यस्तो बाधा अड्काउ फुकाउन गाउँकार्यपालिका समक्ष आवश्यक निर्णय लिन सक्नेछ । त्यस्तो आदेश जारी भए पछि तत्काल बसेको गाउँसभा समक्ष अनुमोदनका लागि पेश गर्नुपर्ने छ ।

# ऐनको दफा २ सँग सम्बन्धित (घरजग्गा कर)

**घरजग्गा कर:** आ. व. ०८२/८३ श्रावण १ गतेबाट घरजग्गा कर प्रभावकरी रूपमा कार्यान्वयन गरिने छ । घरजग्गा करको मूल्यांकन आधार र दररेट निम्नानुसार छ ।

## मूल्याङ्कनको आधार:

- जग्गा तर्फ:** मालपोत कार्यालय धादिङले रजिष्ट्रेशन पास प्रयोजन निमित्त गाउँक्षेत्रमा निर्धारण गरेको न्युनतम दररेटलाई न्युनतम दररेट कायम गरी जग्गाको मूल्यांकन गरिनेछ । सो भन्दा माथि दररेट राखी स्वघोषणा गर्ने करदाताको सोही घोषित दररेटमा मूल्यांकन गरिनेछ ।
- घर तथा भौतिक संरचना तर्फ:** घरजग्गा कर निर्धारण प्रयोजनका लागि घर तथा भौतिक संरचनाहरूको मूल्यांकन दररेट देहाय बमोजिम वा स्वघोषणा अनुसार देहायको दररेटमा कम नहुने गरी मूल्यांकन गरिनेछ ।

प्रकार	हास कट्टीदर प्रतिशत	दररेट(प्रति वर्ग फिट) ०८२/८३
आर.सि.सि. फ्रेमस्टक्चर	१	१२००
सिमेन्ट जोडाइ इट्टा वा ढुंगाको गारो र आर.सि.सि. छाना भएका घरहरू	२	१०००
माटोको जोडाइ इट्टा वा ढुंगाको गारो र आर.सि.सि. छाना भएका घरहरू	३	९००
सिमेन्ट जोडाइ इट्टा, ढुगा वा बलकको गारो जस्ता छाना भएका घरहरू	२	८५०
माटोको जोडाइ इट्टा, ढुगा वा बलकको गारो जस्ता छाना भएका घरहरू	३	८००
सिमेन्ट जोडाइमा इट्टा वा ढुंगाको गाह्रो भई टायलको छाना भएका घरहरू	२	७५०
काठको घरहरू	५	७००
ट्रस्टको घरहरू	४	६५०

## घर जग्गाको दर

क्र.सं.	मूल्यांकन रकम (रु.मा)				आ.व. २०८२/८३ घर जग्गा कर रु. वार्षिकमा
१	रु. १	देखि	५ लाख	सम्म	१५०
२	रु. ५ लाख १	देखि	१० लाख	सम्म	२००
३	रु. १० लाख १	देखि	१५ लाख	सम्म	२५०
४	रु. १५ लाख १	देखि	२० लाख	सम्म	३००
५	२० लाख १	देखि	३० लाख	सम्म	४००
६	३० लाख १	देखि	४० लाख	सम्म	५००
७	४० लाख १	देखि	५० लाख	सम्म	६००
८	५० लाख १	देखि	८० लाख	सम्म	८००

क्र.सं.	मूल्यांकन रकम (रु.मा)				आ.व. २०८२/८३ घर जग्गा कर रु. वार्षिकमा
९	८० लाख १	देखि	१ करोड	सम्म	११००
१०	१ करोड १	देखि	१ करोड ५० लाख	सम्म	३०००
११	१ करोड ५० लाख १	देखि	२ करोड	सम्म	४०००
१२	२ करोड १	देखि	३ करोड	सम्म	५०००
१३	३ करोड १	देखि	५ करोड	सम्म	६०००
१४	५ करोड १	देखि	माथिको मूल्यांकनमा	सम्म	७०००

घरजग्गा कर निर्धारणका लागि करदाताले तोकिएको ढाँचामा घरको प्रकार र जग्गाको विवरण खुलाउनु पर्नेछ। करदाताले विवरण पेश गर्दा आफ्नो सबै विवरण नखुलाई पेश गरेको कर विवरण अनुसार कर तिरेको भएता पनि सो कुरा पछि जानकारी हुन आएमा लुकाएको घर जग्गाको विवरण पुनः समावेश गरी कर तिर्न आएकोमा त्यस्ता सम्पत्तिलाई पुरानो विवरणमा नै समावेश गरी सम्पत्ति मूल्यांकन गरी कर निर्धारण हुने कर रकम बराबर जरिवाना थप गरी कर असूल गरिनेछ।

घरजग्गा कर लागू हुनु पूर्वको कर नबुझाएकोमा विगत देखि असुल उपर गर्नु पर्दा र आगामी आ.व. मा घरजग्गा कर निम्न अनुसार लगाउने। घरगोठ समेत भएको जग्गा बढीमा १ रोपनी सम्मको घरजग्गा करमा उल्लेख भए बमोजिमको कर निर्धारण हुने र बाँकी जग्गामा भूमिकर लगाइने छ।

### अनुसूची-२

### ऐनको दफा ३ सँग सम्बन्धित भूमिकर

जग्गाको क्षेत्रफल	ईकाई	खेत				पाखो जग्गा			
		अब्बल	दोयम	सीम	चाहर	अब्बल	दोयम	सिम	चाहर
२० रोपनी सम्म	प्रतिरोपनी	१७	१५	१३	११	१६	१४	१२	१०
२० रोपनी देखि ४० रोपनी सम्म	प्रतिरोपनी	२२	२०	१८	१६	२०	१८	१६	१४
४० रोपनी भन्दा माथि	प्रतिरोपनी	२७	२५	२३	२१	२५	२३	२१	१९

### अनुसूची-३

### ऐनको दफा ४ सँग सम्बन्धित (घरबहाल कर)

१) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै पनि व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, म्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, सेड, जग्गा वा पोखरी वा अन्य सम्पत्ति पुरै वा आंशिक रूपमा व्यवसायिक वा निजी प्रयोजनले बहाल दिएकोमा बहाल अंकको १० प्रतिशतको दरले सम्बन्धित धनीबाट बहाल कर संकलन गरिनेछ।

तर आवास प्रयोजनमा पक्की सडक पुगेको मुल सडक बाहेकका अन्य क्षेत्रमा ५ प्रतिशत कर लगाइने छ।

अनुसूची-४

ऐनको दफा ५ सँग सम्बन्धित (व्यवसाय कर)

१. व्यवसाय कर: (वार्षिक)

क्र. सं.	शीर्षक	दर
		आ.व. २०८२।०८३
१	होटल, लज, रेष्टुरेन्ट, बार, क्याफे, भोजनालय, मिष्ठान भण्डार	
	१) खाना नास्ता	५००
	२) खाना नास्ता मदिरा समेत	१२००
	खाना नास्ता लज मदिरा समेत	
	१) ५ कोठा सम्म लज	१६००
	२) ठूला होटल, रिसोर्ट तथा लज समेत	५५००
२	सुनचाँदी रत्न आभुषण पसल	
	सुनचाँदी रत्न आभुषण पसल	३१००
	रत्न आभुषण मात्र	२६००
३	टेलरिड व्यवसाय	
	१) सटिड सुटिड जेन्स(कपडा सहित)	११००
	२) टेलरिड व्यवसाय	६००
४	सैलुन	६००
५	ब्युटि पार्लर	
	१) ब्युटि पार्लर	६००
	२) ब्युटि पार्लर तालिम समेत दिने	११००
६	कम्प्युटर व्यवसाय सम्बन्धि	
	१) कम्प्युटर बिक्री	११००
	२) कम्प्युटर मर्मत	११००
७	टि.भि. फ्रिज, ए.सी. बिक्री	२१००
८	टि.भि. फ्रिज, ए.सी. मर्मत	२१००
९	रेडियो, मोबाइल, टेलिफोन, क्यालकुलेटर, घडी, क्यासेट अडियो भिडीयो बिक्री	११००
१०	रेडियो, मोबाइल, टेलिफोन, क्यालकुलेटर, घडी, क्यासेट अडियो भिडीयो मर्मत	११००
११	जुत्ता पसल(स्थानीय उत्पादन)	६००
१२	जुत्ता पसल(थोक बिक्रेता)	१६००
१३	जुत्ता पसल(खुद्रा बिक्रेता)	११००
१४	थोक बिक्रेता(किराना पसल)	२१००

क्र. सं.	शीर्षक	दर
		आ.व. २०८२।०८३
१५	डिलर सप(किराना पसल)	२६००
१६	खुद्रा बिक्रेता(किराना पसल)	११००
१७	औषधी पसल(एलोपेथिक, होमोपेथिक, आयुर्वेदिक)	
	१) थोक बिक्रेता	२१००
	२) खुद्रा बिक्रेता	११००
१८	चस्मा पसल	११००
१९	क्लिनिक तथा ल्याव	१६००
२०	बिजुली पसल खुद्रा बिक्रेता	११००
२१	भाडा पसल	११००
२२	फर्निचर फर्निसिड	२१००
२३	पेट्रोल पम्म	१०१००
२४	ग्यास थोक बिक्रेता	११००
२५	साईकल रिक्सा मर्मत	६००
२६	मोटर साईकल बिक्री तथा मर्मत(Showroom)	५१००
२७	अटोमेकानिकल(बस, जिप, कर, टेक्टर पार्टस मर्मत)	३१००
२८	पशुपंक्षि आहार उद्योग	५१००
२९	फन पार्क, मनोरञ्जन प्रयोजन	२१००
३०	लेखापरिक्षक	
	१) श्रेणीलाई	३१००
	२) श्रेणी	२६००
	३) श्रेणी	२१००
	४) श्रेणी	१६००
३१	बैंक, फाइनान्स, वित्तिय संस्थाहरु	
	१) क वर्गको बैंक वा वित्तिय संस्था	३००००
	२) ख वर्गको बैंक वा वित्तिय संस्था	२५०००
	३) ग वर्गको बैंक वा वित्तिय संस्था	१५०००
	४) घ वर्गको बैंक वा वित्तिय संस्था	१२०००
	यस गाउँपालिका भित्रका बैंक तथा वित्तिय नाफा मूलक संस्थाहरुले सामाजिक उत्तरदायित्व अर्तगत लगानी गर्नुपर्ने रकम यस गाउँपालिका क्षेत्रभित्र गर्नुपर्ने छ ।	

क्र. सं.	शीर्षक	दर
		आ.व. २०८२।०८३
३२	सहकारी नयाँ दर्ता	१०००
	क) कृषि तथा पशुपन्छी र महिला सहकारी	
	ख) बचत तथा ऋण र बहुउद्देश्यीय सहकारी	२०००
३३	निजी शिक्षालय सञ्चालन स्वीकृती	
	१) क्याम्पस	२१००
	२) मा.वि.	१६००
	३) आ.वि.	११००
	४) पूर्व प्राथमिक ३ कक्षा सम्म	६००
	ड)सामुदायिक सिकाइ केन्द्र नविकरण	३००
	वार्षिक रुपमा नविकरण गर्दा यसमा तोकिएको शुल्कको ५० प्रतिशत लाग्ने छ ।	
३४	ब्लक, रिड, टायल र तारबार पोल उद्योग	३१००
३५	मदिरा बिक्रेता	
	१) मदिरा इजाजत पत्र शुल्क	२५१००
	२) मदिरा थोक बिक्रेता	५१००
	३) मदिरा खुद्रा बिक्रेता	२६००
३६	सिरक डसना बिक्री	११००
३७	फर्निचर उद्योग, फर्निचर सो रुम, स:मिल	५१००
३८	फर्निचर उद्योग	३१००
३९	ग्रील सटर उद्योग	२१००
४०	मिल(कुटानी, पिसानी)	१६००
४१	होल्डर कुटानी पिसानी मिल	११००
४२	चिउरा, भुजा, चामल उद्योग	१६००
४३	पोल्ट्री फर्म, कालिज फर्म लगायत सोही प्रकृतिका	११००
४४	बधसाला(फ्रेस हाउस)	११००
४५	तरकारी, फलफुल तथा साग सब्जी बिक्रेता पसल	६००
४६	ईट्टा, ढुंगा, बालुवा तथा संकलन(डिपो)	५१००
४७	युवा क्लब, आमा समूह लगायत नाफा बिहिन समूह दर्ता	६००
४८	स्टेशनरी पसल खुद्रा बिक्रेता	६००
४९	कपडा पसल फेन्सी पसल	११००
५०	निर्माण व्यवसायी	
	१) क श्रेणी	५००००

क्र. सं.	शीर्षक	दर
		आ.व. २०८२/०८३
	२) ख श्रेणी	४००००
	३) ग श्रेणी	३००००
	४) घ श्रेणी	२००००
५१	घ वर्ग निर्माण व्यवसायी इजाजत दर्ता र नविकरण	
	१) दर्ता	२००००
	२) नविकरण	७५००
	३) जरिवाना(कार्यविधिमा तोकिए बमोजिम)	२०००
	४) प्रतिलिपि	२०००
	५) नामसारी	१५०००
	६) नाम परिवर्तन	१५०००
५२	१) रासायनिक मल	१५००
	२) विउ विजन, किटनाशक औषधी	५००
	३) दाना चल्ला, बिक्री भेटेनरी समेत	१५००
५३	एग्रोभेट	१०००
५४	मेशीनरी सामान, बेरिड रिपेरिड तथा बिक्री(मोटर, जनेरेटर आदि)	१५००
५५	रेमिटेन्स सेवा क श्रेणी	२०००
५६	कृषि/पशु फर्म/महिला/आमा समूह लगायत अन्य दर्ता शुल्क	५००
५७	पशुपञ्क्षी मृत्यु प्रमाणित सिफारिस	निःशुल्क

२. यस गाउँपालिका भित्र रहेका उद्योग धन्दा तथा कलकारखानामा लगाउने कर:

क्र.सं.	विवरण	इकाई	रकम
			आ.व. २०८२/०८३
१	क्रसर उद्योग साना(वार्षिक)	प्रति उद्योग	१,००,०००
२	सार्वजनिक नदी खोला किनारका ढुंगा, गिट्टी, बालुवा, ग्राभेल, रोडा, माटो चुनढुंगा स्लेट उत्खनन संकलन बिक्री तथा निकासी	प्रति वर्ग फिट	प्रदेश सरकारबाट तोकिए बमोजिम

### सिफारिस निःशुल्क व्यवस्था:

१. अपाङ्गता भनि व्यक्तिगत अपाङ्गताको सिफारिस गर्दा
२. विपद परेको भनि राहतका लागि सिफारिस गर्दा
३. नसर्ने कडा तथा असाध्य रोगको निःशुल्क उपचारको लागि विपन्न भनि सिफारिस गर्दा
४. विपन्न र एकल महिला सिफारिस गर्दा

५. वडा मार्फत गाउँपालिकामा अनुदान माग सिफारिस गर्दा रु. ५ को हुलक टिकट अनिवार्य टाँस गरी अन्य शुल्क नलाग्ने

## १. व्यवसाय नविकरण तर्फ

क (फर्म/समूह/कम्पनी/व्यवसायको नविकरण गर्दा सम्बन्धित व्यवसाय दर्ता शुल्कको ५० प्रतिशत बराबर लाग्नेछ ।

ख) गत आवहरुमा नवीकरण गर्न वाकी घ वर्गको निर्माण व्यवसायको नवीकरणमा पहिलो वर्ष १०% दोस्रो वर्ष २०% र तेस्रो वर्षदेखि थप ३०% जरिवाना लाग्नेछ । साथै अन्य व्यवसाय कृषि फर्म /समूहको लागि पहिलो वर्ष ५% दोस्रो वर्ष १०% र तेस्रो वर्षदेखि १५% थप जरिवाना लाग्नेछ ।

### अनुसूची-५

## जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर

शिर्षक	करको दर रु.
हाड प्रति गोटा	१०
सिङ प्रति गोटा	१०
प्वाँख प्रति गोटा	१
छाला प्रति गोटा	५०
फलामजन्य कवाडी सामान प्रति केजी	२
फलाम वाहेक अन्य कवाडी सामान प्रति टिपआइचर	२०००
फलाम वाहेक अन्य कवाडी सामान प्रति टिप अन्य गाडी	२५००

### अनुसूची-६

## सवारी साधन कर

सि.नं.	सवारीको किसिम	दर रु.
१	हलुका सवारी साधन	०
२	हेभी सवारी साधन	०
३	डोजर	०

### अनुसूची-७

## (ऐनको दफा ८ सँग सम्बन्धित विज्ञापन कर)

### विज्ञापन करको दर वार्षिक

- साइनबोर्ड प्रति वर्ग फिट रु. १००
- ब्यानर बढीमा एक महिना सम्मको लागि प्रति गोटा रु. ५०

## अनुसूची-८

### (ऐनको दफा सँग सम्बन्धित मनोरञ्जन कर)

सिनेमाहल भिडियो हल साँस्कृतिक प्रदर्शन हलको प्रवेश शुल्कमा रु. १ का दरले मनोरञ्जन कर लगाउने ।

## अनुसूची-९

### ऐनको दफा १० सँग सम्बन्धित बहाल बिटौरी कर

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा सञ्चालन गरेका हाट बजार वा पसल सार्वजनिक स्थल ऐलानी जग्गा वा सार्वजनिक बाटोको छेउमा अस्थायी पसल थाप्न दिए वापत प्रति वर्ग फिट रु. १०० सम्म मासिक बहाल बिरोटी लिने ।

## अनुसूची-१०

(ऐनको दफा ११ सँग सम्बन्धित)

### पार्किङ स्थलमा सवारी पार्किङ गरे वापत लिइने पार्किङ शुल्क

क्र.सं.	विवरण	प्रतिदिन प्रति १ घण्टा २ देखि ४ घण्टा ४ घण्टा भन्दा बढी
		आ.व. २०८२/०८३
१	बस, ट्रक लगायत ठुला सवारी साधन	०
२	कार/जिप/भ्यान	०
३	मोटर साइकल	०

## अनुसूची-११

(ऐनको दफा १२ सँग सम्बन्धित)

### गाउँपालिका क्षेत्र भित्र लगाउने सेवा शुल्क दस्तुरको दर

तपशिल

#### १. सेवा शुल्क

सि.नं.	सेवाको किसिम	कैफियत	आ.व. २०८२/०८३
१	पक्की घरको सर्जिमिन मुचुल्क वापत		१०००
२	अन्य सबै प्रयोजनको सर्जिमिन मुचुल्का वापत		३००
३	अचल सम्पत्ति मूल्यांकन तथा वार्षिक आम्दानी प्रमाणित (बैंकिङ, बैदेशिक प्रयोजन) (नोट वार्षिक आम्दानी प्रमाणित गर्दा नेपाल सरकार, भारतीय सरकार र बेलायती सेना प्राप्त नियमित तलब भत्ता तथा पेन्सन्मा यो कर लाग्ने छैन )		०.१६%

सि.नं.	सेवाको किसिम	कैफियत	आ.व. २०८२।०८३
४	आम्दानी प्रमाणित लघुवित्त प्रायोजन		
	क रु १ लाख देखि रु ५ लाख सम्म		१०००
	ख रु ५ लाख भन्दा माथी		२०००
५	रकम कलम उठाए दिए वापत सय कडा		१०.००%
६	वडा कार्यालयको रोहवरमा आर्थिक लेनदेनको भरपाइ प्रमाणित		१%
७	निजी विद्यालयको दर्ता सिफारिस शुल्क	उ.मा.वि.	१५००
		मा.वि.	१२००
		आ.वि.	१०००
८	मिलापत्र शुल्क(दुबै पक्ष सँग आधा-आधा)		३००
९	टो.वि.स. दर्ता शुल्क/नविकरण		२००/२००
१०	स्थलगत प्राविधिक सेवा शुल्क		१०००
११	नागरिकता सर्जिमिन मुचुल्का शुल्क		३००
१२	कृषि/पशुपंक्षी जन्य व्यवसाय दर्ताको सर्जिमिन मुचुल्का		३००
१३	ब्याक होलोडर प्रयोग शुल्क		
१४	तेल सहित प्रति घण्टा गा.पा. भित्र		२९००
१५	इन्धन बाहेक प्रति घण्टा गा.पा.भित्र		१३००
१६	एक्साभेटर तेल सहित प्रति घण्टा गा.पा.भित्र		६०००
१७	एक्साभेटर इन्धन बाहेक प्रति घण्टा गा.पा.भित्र		२०००
१८	ब्रेकर तेल सहित प्रति घण्टा गा.पा.भित्र		७०००
१९	ब्रेकर इन्धन बाहेक प्रति घण्टा गा.पा.भित्र		३०००
२०	ट्याक्टर तेल सहित प्रति घण्टा जोत्न खन्ने कार्य बाहेक सामान ढुवानीको लागि मात्र गा.पा.भित्र		१०००
२१	ट्याक्टर इन्धन बाहेक प्रति घण्टा जोत्न खन्ने कार्य बाहेक सामान ढुवानीको लागि मात्र गा.पा.भित्र		६००
२२	मासिक रुपमा ट्याक्टर भाडामा लगाउँदा इन्धन बाहेक		८००००
२३	एम्बुलेन्स प्रयोग शुल्क		
	१) गाउँपालिकाभित्र		१०००
	२) गाउँपालिकाबाट धादिङसम्म		३५००
	३) गाउँपालिकाबाट त्रिशुलीसम्म		४०००
	४) गाउँपालिकाबाट काठमाडौं/चितवनसम्म		७५००

**सेवा शुल्क, दस्तुर**

सि.नं.	राजशुल्का क्षेत्रहरु	दर
क)	घर जग्गा नामसरी सिफारिस	रु. ५००/-
ख)	मोही लागत कट्टा सिफारिस	रु. ५००/-
ग)	घर कायम सिफारिस	रु. ५००/-
घ)	छात्रवृत्ति सिफारिस	निःशुल्क
ङ)	विपन्न विद्यार्थी छात्र वृत्ति सिफारिस	निःशुल्क
च)	अपाङ्ग सिफारिस	निःशुल्क
छ)	अस्थायी बसोबास सिफारिस	रु. ५००/-
ज)	स्थायी बसोबास सिफारिस	रु. २००/-
झ)	नागरिकता र प्रतिलिपि सिफारिस	रु. २००/-
ञ)	अंगिकृत नागरिकता सिफारिस	रु. ५००/-
ट)	आर्थिक अवस्था सम्पन्नता सिफारिस	रु. १०००/-
ठ)	आर्थिक अवस्था विपन्नता सिफारिस	निःशुल्क
ड)	विद्युत जडान सिफारिस	रु. २००/-
ढ)	धारा जडान सिफारिस	रु. २००/-
ण)	जीवित रहेको सिफारिस	रु. २००/-
त)	दुवै नाम गरेको व्यक्ति एकै हो भन्ने सिफारिस वा फरक जन्म मिति संशोधन सिफारिस	रु. २००/-
थ)	जग्गा मूल्यांकन सिफारिस वा प्रमाणित	मूल्यांकनको ०.१६%
द)	व्यवसाय बन्द सिफारिस	रु. २००/-
ध)	व्यवसाय संचालन नभएको सिफारिस	रु. २००/-
न)	व्यापार व्यवसाय नभएको सिफारिस	रु. २००/-
प)	कोर्ट फि मिनाहा सिफारिस	निःशुल्क
फ)	नाबालक परिचय पत्र सिफारिस	रु. २००/-
ब)	चौपाय सम्बन्धि सिफारिस	रु. २००/-
भ)	व्यवसाय दर्ता सिफारिस	रु. ५००/-
म)	उद्योग ठाउँ सारी सिफारिस	रु. ५००/-
य)	विद्यालय ठाउँ सारी सिफारिस	रु. २००/-
र)	आन्तरिक बसाई सराई सिफारिस	रु. २००/-
ल)	विद्यालय संचालन स्वीकृत	रु. २०००/-
व)	कक्षा वृद्धि सिफारिस	रु. १०००/-
श)	व्यक्तिगत विवरण सिफारिस	रु. २००/-
ष)	जग्गा दर्ता सिफारिस	रु. ५००/-
स)	संरक्षक सिफारिस व्यक्तिगत	रु. २००/-
ह)	संरक्षक सिफारिस संस्थागत	रु. ५००/-
क्ष)	नेपाल सरकारको नाममा बाटो कायम सिफारिस	रु. ५००/-
त्र)	जीवित सँगको नाता प्रमाणित	रु. २००/-

सि.नं.	राजशुल्का क्षेत्रहरू	दर
ज्ञ)	मृतक सँगको नाता प्रमाणित	रु. २००/-
क)	कोठा खोल्ने कार्य वा रोहबरमा बस्ने कार्य	निःशुल्क
ख)	निःशुल्क वा सशुल्क स्वास्थ्य उपचार सिफारिस	निःशुल्क
ग)	संस्था दर्ता सिफारिस	रु. ५००/-
घ)	घर बाटो प्रमाणित	रु. ५००/-
ङ)	चार किल्ला प्रमाणित	रु. ३००/-
च)	जन्म प्रमाणित	रु. २००/-
छ)	विवाह प्रमाणित	रु. २००/-
ज)	घर पाताल प्रमाणित	रु. २००/-
झ)	कागज वा मंजुरिनामा प्रमाणित	रु. २००/-
ञ)	हकवाला वा हकदार प्रमाणित	रु. २००/-
ट)	अविवाहित प्रमाणित	रु. ५००/-
ठ)	जग्गा रेखांकनको कार्य वा सो कार्यमा रोहबर	रु. ५००/-
ड)	जग्गा धनी पुर्जा हराएको सिफारिस	रु. २००/-
ढ)	पुर्जामा घर कायम सिफारिस	रु. ५००/-
ण)	अंग्रेजी सिफारिस तथा प्रमाणित	रु. ५००/-
त)	मिलापत्र कागज वा उजुरी दर्ता	रु. १००/-
थ)	व्यक्तिगत घटना दर्ता	३५ दिन सम्म निःशुल्क त्यसपछि रु. २००
द)	घर नक्सा पास	
	१) नक्सा पास निवेदन फारम दस्तुर	रु. ७००/-
	२) पक्का घर र पर्खाल समेत प्रति वर्ग फिट दस्तुर	रु. ९/-
	३) कच्ची घर पर्खाल समेत प्रति वर्ग फिट दस्तुर	निःशुल्क
	४) गाउँपालिका हुनु भन्दा अगाडी निर्माण गरेको नक्सा पास गर्दा मापदण्ड अनुरूप निर्माण भएमा मात्र प्रति वर्ग फिट दस्तुर	रु. ८/-
ध)	कन्सुलर विभागमा जाने सिफारिस प्रमाणित	रु. ५००/-
न)	कृषि तथा पशु शाखामा विषादी तथा औषधी लिन आउने कृषकलाई टिकट शुल्क विषादी तथा औषधी मुल्यको	२०%
प)	संघ र प्रदेशबाट योजना माग सिफारिस	रु. ५००
फ)	बजार अनुगमन जरिवाना न्यूनतम रु ५०० अधिकतम	रु २०००
	कक्षा ८ को ग्रेड सिट प्रतिलिपि	रु ५००
फ)	गाउँपालिकाबाट बाहिर प्राविधिक ईस्टिमेट	रु. १०००
ब)	पुन श्रम स्वीकृति राजस्व दस्तुर	रु. २००/-
ब)	माथि उल्लेखित बाहेक अन्य	रु. २००/-

योजना खाता वापत २ प्रतिको लागत शुल्क रु. ३००/- लाग्नेछ । गाउँसभाबाट स्वीकृत भई कार्यान्वयन हुने आयोजना

संचालन गर्न गठित उपभोक्ता समितिहरूले गाउँपालिकामा उपभोक्ता समिति दर्ता गर्न लाग्ने शुल्क:

१. कुल लागत रु. ३ लाख सम्मको आयोजना	रु. ५००/-
२. खण्ड(१) भन्दा बढी लागत भई रु. ५ लाख सम्मको लागत आयोजना	रु. १०००/-
३. खण्ड(२) भन्दा बढी लागत भई रु. १० लाख सम्मको लागत आयोजना	रु. २०००/-
४. खण्ड(३) भन्दा बढी लागत भई रु. २० लाख सम्मको लागत आयोजना	रु. २५००/-
५. खण्ड(४) भन्दा बढी लागत भई रु. ४० लाख सम्मको लागत आयोजना	रु. ३५००/-
६. खण्ड(५) भन्दा बढी लागत भई रु. ६० लाख सम्मको लागत आयोजना	रु. ४५००/-
७. खण्ड(६) भन्दा बढी लागत भएका आयोजना	रु. ६०००/-

### अनुसूची-१२

## गाउँपालिका क्षेत्र भित्र लगाउने सेवा शुल्क दस्तुरको दर

ऐनको दफा १३ सँग सम्बन्धित पर्यटन शुल्क

प्रदेश कानूनले तोके बमोजिम हुनेछ ।

# नेत्रावती डबजोड गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८२

नेत्रावती डबजोड गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन,

सभाबाट स्वीकृत मिति: २०८२/०३/०६

## प्रस्तावना:

नेत्रावती डबजोड गाउँपालिका, धादिङ आ. व. ०८२/८३ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम नेत्रावती डबजोड गाउँपालिका, धादिङको गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ।

## १. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

- (१) यस ऐनको नाम "नेत्रावती डबजोड गाउँपालिका, धादिङको विनियोजन ऐन, २०८२" रहेको छ।
- (२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ।

## २. आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:

- (१) आर्थिक वर्ष ०८२/८३ को निमित्त गाउँकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लेखित चालु खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ४७,५६,६७,२९१।६६ (अक्षरूपी सतचालिस करोड छपन्न लाख सत्साठी हजार दुई सय एकानब्बे रुपैया छैसठ्ठी पैसा मात्र) नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ।

## ३. विनियोजन:

- (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष ०८२/८३ को निमित्त नेत्रावती डबजोड गाउँपालिका, धादिङको गाउँकार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ।
- (२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ। यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ। पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन। तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्ने एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ।
- (३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँसभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ।

# नेत्रावती डबजोड गाउँपालिकाको आ. व. २०८२/८३ को बजेट वक्तव्य

यस नेत्रावती डबजोड गाउँपालिकाको आदरणीय गाउँसभाका सभा अध्यक्षज्यू,  
गाउँसभाका सदस्यज्यूहरु,  
उपस्थित जनप्रतिनिधिज्यूहरु,  
विभिन्न राजनीतिक दलका प्रतिनिधि ज्यूहरु,  
कर्मचारी मित्रहरु,  
संचारकर्मी मित्रहरु,  
सुरक्षा निकायका प्रतिनिधिज्यूहरु,  
नागरिक समाजका प्रतिनिधिज्यूहरु,  
गैर सरकारी संस्थाका प्रतिनिधिज्यूहरु,  
सहकारी संघ संस्थाबाट पाल्नु भएका सम्पूर्ण प्रतिनिधिज्यूहरु ,

महिला, दलित, अपाङ्ग, जेष्ठ नागरिक, किसान लगायत बिभिन्न तह र क्षेत्रबाट यस सभामा पाल्नुभएका बिद्वान बर्ग एवं समस्त नेत्रावती डबजोड गाउँबासी दाजुभाई तथा दिदी बहिनीहरु ।

नेपालको प्रजातान्त्रिक, लोकतान्त्रिक, गणतान्त्रिक प्रासिका लागि विभिन्न कालखण्डमा आफ्नो अमूल्य योगदान पुर्याउनु भएका सहितहरुप्रति सम्मानपूर्वक स्मरण गर्दै हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु । साथै वेपता र अपाङ्गहरुप्रति हार्दिक सम्मान प्रकट गर्दै लोकतन्त्र प्रासिका लागि संघर्षरत महान जनताको उत्सर्गलाई म सम्मानपूर्वक स्मरण गर्दछु ।

सर्वप्रथम, नेत्रावती डबजोड गाउँपालिकाको यस ऐतिहासिक गाउँसभामा जय नेपालको न्यानो अभिवादन सहित ल्हासो फ्याफुल्ला नमस्कार भन्न चाहन्छु । समृद्धिको सुनौलो बिहानीको पर्खाईमा रहेको हाम्रो गाउँपालिकाको समग्र विकास, समृद्धि र सामाजिक न्यायको लक्ष्यलाई साकार पार्न यहाँहरुको सक्रिय सहभागिता र रचनात्मक सुझावले हामीलाई सधैं प्रेरित गरेको छ।

गाउँपालिका स्थापना भएपछि आजको गाउँसभा विशेष ऐतिहासिक अवसर हो । यस अवसरमा “समृद्ध गाउँ, समुन्नत नेत्रावती डबजोड गाउँपालिका” निर्माण गर्ने हाम्रो दीर्घकालीन संकल्पलाई मूर्त रूप दिन हामी यहाँहरु सबै एकजुट छौं । यस अभियानमा सबैको सक्रिय सहभागिता, सहकार्य र समर्पणको अपेक्षा गरिएको छ।

यो गाउँसभा हाम्रो साझा सपना र आकांक्षालाई मूर्तरूप दिने महत्वपूर्ण मञ्च हो । हामीले विगतका वर्षहरुमा स्थानीय आवश्यकता र प्राथमिकतामा आधारित नीति तथा कार्यक्रमहरु मार्फत पूर्वाधार विकास, शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पर्यटन, र सामाजिक समावेशीकरणका क्षेत्रमा उल्लेखनीय प्रगति हासिल गर्दै अघि बढदै छौं । यद्यपि, हाम्रा सामु आर्थिक स्रोतको सीमितता, भौगोलिक जटिलता र सामाजिक-आर्थिक चुनौतीहरु अझै विद्यमान छन् । यी चुनौतीहरुलाई अवसरमा बदल्दै हामीले समृद्ध नेत्रावती डबजोड निर्माणको संकल्प लिएका छौं ।

यस नेत्रावती डबजोड गाउँपालिका ऐतिहासिक, प्राकृतिक, साँस्कृतिक धार्मिक तथा पर्यटकीय महत्त्वका दृष्टिले अत्यन्त सबल सम्भावना बोकेको ठाउँ हो । ऐतिहासिक तामाङ वाईबा राजाको डबजोड दरबार, धार्मिक पर्यटकिय क्षेत्र वाका, विन्दुकेशर महादेवस्थान, महाभिर चुली, गोकर्णेश्वर महादेव, ताङ्जोमाने, हेराहा ताल, चिलिङ्जो, ज्यम्पल दोर्जे डुब्खाड

बौद्ध दर्शन अध्ययन केन्द्र, बोलिजोगड मिनी बुद्ध पार्क, अष्ट चैत्य, सातकन्या देवी, निरञ्जना मन्दिर, बाघ भैरव मन्दिर, घाटु नाच स्थल, अकला देवी मन्दिर, आँखु खोला जस्ता प्राकृतिक तथा धार्मिक स्थलहरू हाम्रो सम्भावनाका श्रोतहरू हुन । त्यसै गरी जिवित ईतिहासको रूपमा रहेको तामाङ समुदायको किर्पा क्लाडबा पर्व, मेन्दोमाया, मानेदोरा, साङ्कोले र बोमसाङ भाका, टुकटुके नाच, घाँटु नाँच, खैचडी नाँच, मारुनी र रोधी लगायतका ज्ञान, कला र सांस्कृतिक परम्परा भेषभुषा रितिरिवाजहरू हाम्रो गौरवका गाथाहरू मात्र नभई पहिचानको धरोहरहरू हुन । त्यसैले यी धरोहरहरूको संरक्षण र प्रवर्द्धनमा विशेष ध्यान दिइएको छ ।

आज प्रस्तुत हुने आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को बजेट बक्तव्यले हाम्रो गाउँपालिकाको सांस्कृतिक, धार्मिक र प्राकृतिक सम्पदाको संरक्षण गर्दै आर्थिक समृद्धि, सामाजिक न्याय र वातावरणीय सन्तुलनलाई प्राथमिकता दिएको छ । यसले विशेषगरी कृषि आधुनिकीकरण, गुणस्तरीय शिक्षा, सुलभ स्वास्थ्य सेवा, ग्रामीण पूर्वाधार र रोजगारी सिर्जनालाई जोड दिएको छ। साथै, तामाङ समुदायलगायत यहाँका सबै जातजातिको सांस्कृतिक पहिचानको संरक्षण र प्रवर्द्धनमा विशेष ध्यान दिइएको छ।

यो बजेट र नीति तथा कार्यक्रम तयार गर्दा वडा तहदेखि गाउँपालिका स्तरसम्मका सुझाव र आवश्यकताहरूलाई समेट्ने प्रयास गरिएको छ । हाम्रो लक्ष्य प्रत्येक नागरिकले विकासको अनुभूति गर्न सकून् र कसैले पनि पछाडि परेको महसुस नगरोस् भन्ने हो। यहाँहरूको अमूल्य सुझाव र सहयोगले यो बजेटलाई थप प्रभावकारी र जनमुखी बनाउन सकिनेछ भन्ने विश्वास लिएको छु ।

### सभाका अध्यक्ष ज्यू,

आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तर्जुमा गर्दा मैले निम्न दस्तावेजहरूलाई आधारको रूपमा लिएको छु ।

१. नेपालको संविधान
२. स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४
३. राष्ट्रिय प्राकृतिक श्रोत तथा वित्त आयोग ऐन, २०७४
४. अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४
५. संघीय र प्रदेश सरकारले जारी गरेको नीति, कानून र मापदण्डहरू
६. स्थानीय तह बजेट तर्जुमा, कार्यान्वयन, आर्थिक व्यवस्थापन तथा हस्तान्तरण सम्बन्धी निर्देशिका २०७४
७. संघीय तथा प्रदेश सरकारका आवधिक विकास योजनाहरू
८. गाउँपालिकाको आन्तरिक श्रोत साधन
९. वडा कार्यालयहरूबाट प्राथमिकता निर्धारण भै आएका योजना तथा कार्यक्रमहरू
१०. गाउँपालिकाद्वारा आयोजित अन्तर्किया, छलफलबाट प्राप्त सुझावहरू
११. संघ र प्रदेश सरकारले अबलम्बन गरेका आर्थिक नीतिहरू
१२. विभिन्न साझेदार संस्थाहरूसँग भएका सहकार्यको प्रतिबद्धता ।
१३. संघीय तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त बित्तीय हस्तान्तरण सम्बन्धी मार्गदर्शन आदी ।

### सभाका अध्यक्ष ज्यू,

अब म आगामी आर्थिक वर्षको बजेटको उद्देश्य, प्राथमिकता तथा आय-व्ययको विवरण प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

### उद्देश्य

➤ गाउँपालिकाको दुरगामी योजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधारको मजबुत र दिगो विकासलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।

- संविधानले प्रत्याभूत गरेका दिगो विकासका लक्ष्यहरु प्राप्त गर्ने दिशामा नीतिगत र व्यवहारिक पहल गरिनेछ ।
- स्थानीय तहमा रोजगारी सिर्जना, उत्पादन क्षमता अभिवृद्धि र आत्मनिर्भरता हासिल गर्ने रणनीतिमा जोड दिइनेछ ।
- उपलब्ध श्रोत र साधनको न्यायचित र सन्तुलित वितरण सुनिश्चित गरिनेछ । जसले सामाजिक न्याय समावेशीता र समान अवसरलाई समतामूलक विकासलाई बल दिन्छ ।
- शिक्षा, स्वास्थ्य तथा सामाजिक सुरक्षा जस्ता आधारभूत सेवा क्षेत्रमा गाउँपालिकाको अग्रसर भुमिका अक्ष प्रभावकारी र गुणस्तरीय रूपमा विस्तार गरिनेछ ।
- गाउँपालिकामा बजेट बिधिको शासनद्वारा सुशासनको प्रत्याभुति गराउने ।

### प्राथमिकता

- दिगो र वातावरण मैत्री सडक स्तरोन्नतीको कार्य सम्पन्न गर्ने ।
- खानेपानीको पहुँच विस्तार गरी एक घर एक धारा निर्माण गर्ने ।
- उद्यमशिलताको अभिवृद्धि गरी स्वरोजगार सृजना तथा उपलब्ध श्रोत र साधनको उच्चतम प्रयोग गरी रोजगारी र उत्पादनमा वृद्धि गरी आर्थिक विकास गर्ने ।
- नागरिकको जीवन रक्षात्मक कार्यहरुमा जोड दिने ।
- कृषिमा व्यावसायीकरण, औद्योगिकरण गर्न सरकारी, सहकारी र नीजि क्षेत्रको सहकार्यमा जोड दिने ।
- आन्तरिक पर्यटकको आर्कषक गन्तव्य बनाउनुका साथै स्थानीय उत्पादनको प्रयोग तथा अर्गानिक उत्पादनमा जोड दिने ।
- शिक्षा, स्वास्थ्य, स्वच्छ वातावरण जस्ता क्षेत्रमा गाउँबासीको सरल र सहज पहुँच पुर्याउने ।

### उपस्थित सम्पुर्ण महानुभावहरु,

अब म यस नेत्रावती डबजोड गाउँपालिकाको आ. व. २०८२/८३ को बजेट प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

यस आर्थिक वर्षका लागि कूल रकम रु. ४७ करोड ५६ लाख ६७ हजार २ सय ९१ रुपैया ६६ पैसा बराबरको बजेट प्रस्तुत गरेको छु । जसमध्ये आयका स्रोत यस प्रकार रहेको छ ।

### १. नेपाल सरकार बाट प्राप्त अनुदान

- क) बित्तीय समानीकरण रु. ९ करोड ६३ लाख
- ख) राजस्व वाडँफाँड रु. ७ करोड ७४ लाख ८३ हजार ७ सय ४५ रुपैया
- ग) शसर्त अनुदान (चालु) रु. १३ करोड ५ लाख
- घ) शसर्त अनुदान (पुँजीगत) रु १ करोड १६ लाख
- ङ) समपूरक अनुदान रु ४ करोड ९ लाख
- च) विशेष अनुदान रु ८५ लाख

### २. बागमती प्रदेश सरकार बाट प्राप्त अनुदान

- क) बित्तीय समानीकरण रु. ९४ लाख ४३ हजार
- ख) प्रदेश राजस्व बाडँफाँड रु.२ करोड ५५ लाख ४४ हजार ५ सय ४६ रुपैया ६६ पैसा
- ग) सशर्त अनुदान (चालु) रु. ४७ लाख ६१ हजार

घ) सशर्त अनुदान (पुँजीगत) रु. १ करोड १०० लाख

ड) समपुरक अनुदान रु. २ करोड ८० लाख

च) विशेष अनुदान रु. ६५ लाख

३. आन्तरिक श्रोत र मौज्जातबाट अनुमानित बजेट रकम रु. १ करोड ७४ लाख रुपैया

४. जनसहभागिताबाट रु ११ लाख ३५ हजार रुपैया

५. राजस्व बाडँफाँडँ स्थानीय रु. ११ लाख रुपैया

यसरी आ.व. २०८२/८३ मा कूल ४७ करोड ५६ लाख ६७ हजार २ सय ९१ रुपैया ६६ पैसा बजेट बराबरको आय हुन सक्ने भनि सोहि रकम बराबरको वजेट प्रस्तुत गरेको छु। यस बजेटमा सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकम समावेश गरिएको छैन। साथै संघीय र प्रदेश वित्तीय समानीकरणबाट प्राप्त अनुदानलाई पुँजीगत तर्फ मात्र बिनियोजनको व्यवस्था मिलाएको छु।

यसमा बिभिन्न सरकारी तथा गैर सरकारी सघं संस्थाहरुले सञ्चालन गर्ने कार्यक्रमहरुको खर्च समावेश गरिएको छैन। यस सम्मानित गाउँसभा मार्फत ती संस्थाहरुको कार्यक्रम पारित गरिएपछि गाउँ कार्यपालिकाको बैठक मार्फत उक्त रकम सार्वजनिक गरिने छ।

**आदरणीय दाजुभाई तथा दिदी बहिनीहरु,**

अब म आ. व. २०८२/८३ मा हुने सम्पूर्ण व्यय तर्फको बजेट प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु,

**१) चालु तर्फ:**

गाउँपालिका तथा सम्पूर्ण वडा कार्यालयहरुको वार्षिक चालु प्रकृतिका सम्पूर्ण खर्चको लागि र पदाधिकारीहरुको सेवा सुविधा गरी कुल जम्मा रु. ८ करोड ६१ लाख ५४ हजार १ सय १९ रुपैया ६६ पैसाको संघीय सरकार, संघीय राजस्व बाडँफाँडँबाट रु. ५ करोड ३१ लाख ८३ हजार ७ सय ४५ रुपैया, प्रदेश तर्फको राजस्व बाँडफाँडको रकम रु. १ करोड ०९ लाख २७ हजार ३ सय ७४ रुपैया ६६ पैसा, स्थानीय राजस्व बाडँफाँडँबाट रु. ८ लाख, नेपाल सरकार समानिकरण अनुदानबाट रु. १४ लाख, बागमती प्रदेश समानिकरण अनुदानबाट रु. ४३ लाख ९३ हजार र आन्तरिक स्रोतबाट रु. १ करोड ५४ लाख ५० हजार रुपैया ब्यहोर्ने गरी विनियोजन गरेको छु।

२) क) नेपाल सरकार सशर्त अनुदान तर्फको १४ करोड २१ लाख मध्ये

चालु तर्फ: १३ करोड ५ लाख

पुँजीगत तर्फ : १ करोड १६ लाख

ख) बागमती प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान तर्फको २ करोड १२ लाख ६१ हजार मध्ये

चालु तर्फ: ४७ लाख ६१ हजार

पुँजीगत तर्फ: १ करोड १० लाख

यस गाउँपालिका भित्र समाहित भएका विषयगत कार्यालयहरु जस्तै शिक्षा, कृषि, पशु, स्वास्थ्य, लक्षित वर्ग क्षेत्र, खानेपानी, भवन, संस्कृति संरक्षण लगायतहरुलाई सशर्त अनुदानमा नेपाल सरकारबाट प्राप्त रकम रु. १४ करोड २१ लाख र बागमती प्रदेश सरकारबाट प्राप्त रकम रु. २ करोड १२ लाख ६१ हजार विनियोजन गरिएको तत् शिर्षकमा नै खर्च गर्ने गरी आवश्यक प्रबन्ध मिलाएको छु।

**३) नेपाल सरकार समपुरक अनुदान तर्फको खर्च:**

आगामी आ. व. २०८२/८३ मा नेपाल सरकारबाट समपुरक अनुदान रकम रु. ४ करोड ९ लाख प्राप्त भए बमोजिम सो

योजनामा थप ३ करोड ११ लाख बजेट व्यहोर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।

#### ४) बागमती सरकार समपुरक अनुदान तर्फको खर्च:

आगामी आ. व. २०८२/८३ मा बागमती प्रदेश सरकारबाट समपुरक अनुदान रकम रु. २ करोड ८० लाख प्राप्त भए बमोजिम सो को लागि गाउँपालिकाले माग गरिएका सडक तर्फका योजनामा थप ८४ लाख बजेट व्यहोर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।

#### ५) नेपाल सरकारबाट विशेष अनुदान तर्फको खर्च :

आ. व. २०८२/८३ मा नेपाल सरकारबाट मागमा आधारित खानेपानी योजनामा विशेष अनुदान रु ८५ लाख प्राप्त भए बमोजिम उक्त रकमलाई सोही शिर्षकमा नै खर्च गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।

#### ६) बागमती प्रदेश सरकारबाट विशेष अनुदान तर्फको खर्च :

आ. व. २०८२/८३ मा बागमती प्रदेश सरकारबाट मागमा आधारित खानेपानी योजनामा विशेष अनुदान रु ६५ लाख प्राप्त भए बमोजिम उक्त रकमलाई सोही शिर्षकमा नै खर्च गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।

#### आदरणीय सभाध्यक्ष ज्यू,

अब म समग्र व्यय प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

१) पूर्वाधार विकास तर्फ रु ९ करोड २२ लाख ३९ हजार ६ सय ७२ रुपैया

२) आर्थिक विकास तर्फ रु १० करोड ३० लाख १५ हजार रुपैया

३) सामाजिक विकास तर्फ रु १७ करोड ५५ लाख ७२ हजार ५ सय

४) सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्रतर्फ रु ९५ लाख ९१ हजार

५) कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिकतर्फ रु ९ करोड ५२ लाख ४९ हजार १ सय १९ रुपैया ६६ पैसा

#### आदरणीय सम्पूर्ण उपस्थित महानुभावहरू,

अन्त्यमा प्रस्तावित बजेट योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने क्रममा सुझाव प्रदान गरी सहयोग गर्नुहुने सम्पूर्ण महानुभावहरूलाई धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु । त्यसै गरी गाउँपालिका अध्यक्ष ज्यू, गाउँसभाका सदस्य ज्यूहरू, सम्पूर्ण वडा समितिका सदस्यज्यूहरू, कर्मचारी वर्ग, राजनैतिक दलका प्रतिनिधी ज्यूहरू, समाजका अग्रज व्यक्तिहरू, पत्रकार मित्रहरू, सुरक्षाकर्मी साथीहरू तथा सम्पूर्ण महानुभावहरू प्रति हार्दिक कृतज्ञता व्यक्त गर्दछु । प्रस्तुत बजेट तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनमा स्थानिय जनसमुदायले अपनत्व ग्रहण गरी यसको कार्यान्वयनमा सहयोग पुर्याउने अपेक्षा गरेको छु । प्रस्तावित कार्यक्रमबाट गाउँपालिकाले प्रदान गर्ने सेवा प्रवाहमा गुणात्मक सुधार आई सुशासन वृद्धिमा सहयोग पुग्ने विश्वास लिएको छु ।

आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को वार्षिक बजेट, योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा गाउँबासी, नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार, राजनैतिक दलहरू, नागरिक समाज, गैर सरकारी संघ संस्था, पत्रकार मित्रहरू, समाजका बुद्धिजीवी वर्गहरू, बैदेशिक दातृ संस्था र कर्मचारी लगायत सबैबाट सहयोगको अपेक्षा राखेको छु ।

सितामाया गुरुङ

उपाध्यक्ष तथा संयोजक

बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति

२०८२ असार ०६ गते

धन्यवाद ।

# नेत्रावती डबजोड गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिङ

स्रोत मिलाउन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	विधि	अनुमानित आय	अनुमानित व्यय	फरक
१	संघीय सरकार, नेपाल सरकार	१३३११-समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान			१,६३,००,०००.००	१,६३,००,०००.००	०
१.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,६३,००,०००.००	१,६३,००,०००.००	०
२	संघीय सरकार, नेपाल सरकार	१३३१२-शसर्त अनुदान चालु, नगद अनुदान			१३,०५,००,०००.००	१३,०५,००,०००.००	०
२.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१२,२३,००,०००.००	१२,२३,००,०००.००	०
२.२	बैदेशिक श्रोत	एस.इ.एस.पी.	बैदेशिक अनुदान	सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२६,००,०००.००	२६,००,०००.००	०
२.३	बैदेशिक श्रोत	एस.इ.एस.पी.	वैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५३,००,०००.००	५३,००,०००.००	०
२.४	बैदेशिक श्रोत	युरोपियन युनियन	बैदेशिक अनुदान	नगद अनुदान (बैदेशिक)	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०
३	संघीय सरकार, नेपाल सरकार	१३३१३-शसर्त अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान			१,१६,००,०००.००	१,१६,००,०००.००	०
३.१	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक श्रोत	नगद (आन्तरिक ऋण)	१,१६,००,०००.००	१,१६,००,०००.००	०
४	संघीय सरकार, नेपाल सरकार	१३३१५-विशेष अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान			८५,००,०००.००	८५,००,०००.००	०
४.१	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक श्रोत	नगद (आन्तरिक ऋण)	८५,००,०००.००	८५,००,०००.००	०
५	संघीय सरकार, नेपाल सरकार	१३३१७-समपुरक अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान			४,०९,००,०००.००	४,०९,००,०००.००	०
५.१	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक श्रोत	नगद (आन्तरिक ऋण)	४,०९,००,०००.००	४,०९,००,०००.००	०
६	प्रदेश सरकार, बागमती प्रदेश	१३३११-समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान			९४,४३,०००.००	९४,४३,०००.००	०

क्र.सं.	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	विधि	अनुमानित आय	अनुमानित व्यय	फरक
६.१	प्रदेश सरकार	बागमती प्रदेश	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१४,४३,०००.००	१४,४३,०००.००	०
७	प्रदेश सरकार, बागमती प्रदेश	१, ३, ३१-शसर्त अनुदान चालु, नगद अनुदान			१,५७,६१,०००.००	१,५७,६१,०००.००	०
७.१	प्रदेश सरकार	बागमती प्रदेश	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१,५७,६१,०००.००	१,५७,६१,०००.००	०
८	प्रदेश सरकार, बागमती प्रदेश	१, ३, ३१-शसर्त अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान			५५,००,०००.००	५५,००,०००.००	०
८.१	प्रदेश सरकार	बागमती प्रदेश	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	५५,००,०००.००	५५,००,०००.००	०
९	प्रदेश सरकार, बागमती प्रदेश	१, ३, १४-विशेष अनुदान चालु, नगद अनुदान			६५,००,०००.००	६५,००,०००.००	०
९.१	प्रदेश सरकार	बागमती प्रदेश	विशेष अनुदान चालु	नगद अनुदान	६५,००,०००.००	६५,००,०००.००	०
१०	प्रदेश सरकार, बागमती प्रदेश	१, ३, १७-समपुरक अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान			२,८०,००,०००.००	२,८०,००,०००.००	०
१०.१	प्रदेश सरकार	बागमती प्रदेश	समपुरक अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	२,८०,००,०००.००	२,८०,००,०००.००	०
११	राजस्व बाडफाड, राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद			२,५५,४४,५४६.६६	२,५५,४४,५४६.६६	०
११.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	२,५५,४४,५४६.६६	२,५५,४४,५४६.६६	०
१२	राजस्व बाडफाड, राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१,००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद			११,००,०००.००	११,००,०००.००	०
१२.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	राजस्व बाँडफाँड	नगद	११,००,०००.००	११,००,०००.००	०
१३	राजस्व बाडफाड, राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद			७,७४,८३,७४५.००	७,७४,८३,७४५.००	०
१३.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	७,७४,८३,७४५.००	७,७४,८३,७४५.००	०
१४	अन्तरिक श्रोत, आन्तरिक श्रोत	१,००१०-आन्तरिक श्रोत, नगद			१,७४,००,०००.००	१,७४,००,०००.००	०
१४.१	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,७४,००,०००.००	१,७४,००,०००.००	०
१५	जनसहभागिता, जन सहभागिता	१,००१०-आन्तरिक श्रोत, नगद			११,३५,०००.००	११,३५,०००.००	०
१५.१	जनसहभागिता	जन सहभागिता	आन्तरिक श्रोत	नगद	११,३५,०००.००	११,३५,०००.००	०
			जम्मा		४७,५६,६७,२११.६६	४७,५६,६७,२११.६६	०

**नेत्रावती डबजोड गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिङ**

कार्यालयको कोड : ८०३३०५०८३००

**राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान**

आ.व. : २०८२/८३

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
आय	३५,७५,६१,९२९.३६	४१,२०,६१,५००.२१	४७,५६,६७,२९१.६६
राजस्व	७,३०,२३,३५३.३६	११,७६,७५,५००.२१	१२,१५,२८,२९१.६६
आन्तरिक श्रोत	५१,२०,७७३.५१	३,४७,६३,७००.००	१,७४,००,०००.००
११३१३ सम्पती कर	२,६०,०८६.२०	२,००,०००.००	२,००,०००.००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	५,७९,०१५.६०	११,००,०००.००	११,००,०००.००
११३१७ वहाल कर	५,०१,३८३.३०	५०,०००.००	१,००,०००.००
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	१,५५०.००		
११६९१ अन्य कर	२४,९०५.२७	५,५०,०००.००	६,००,०००.००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	६,८६,८३७.०९		
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	२४,२९,२७१.०५	२४,००,०००.००	२८,००,०००.००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	१,४८,७००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	१,०००.००		
१४२४९ अन्य दस्तुर	४,१५,७३५.००		
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२२,३८०.००		
१४६११ व्यवसाय कर	४९,२०५.००	२,००,०००.००	३,००,०००.००
३२१२२ बैंक मौज्जात		२,९७,६३,७००.००	१,१८,००,०००.००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	६,७९,०२,५७९.८५	८,२९,११,८००.२१	१०,४१,२८,२९१.६६
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	८,६२,५४७.००	१०,००,०००.००	०.००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर		०.००	५,००,०००.००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	३,५५,७६,४३५.००	४,७६,८०,३९३.००	५,८१,१२,८०९.००
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	१,६३,०६,५८८.९०	१,७३,१९,६०७.००	१,९३,७०,९३६.००
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	१,३९,०३,६७३.५६	१,६३,७०,८००.००	२,५५,४४,५४६.६६
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	२१,६२७.०५		

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
१४१५६ बाँडफाँड भई प्राप्त विद्युत सम्बन्धी रोयल्टी	२,०७,३५९.५४		
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय	३,८४,१३०.८०	५,४१,०००.२१	६,००,०००.००
३३३६६ दहत्तर बहत्तर शुल्क	६,४०,२१८.००		
अन्य आय	७०५.००		
१४५२९ अन्य राजस्व	७०५.००		
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	२८,३०,९८,५७६.००	२९,२८,८६,०००.००	३५,३०,०४,०००.००
संघीय सरकार	२२,५७,२५,५७६.००	२३,९९,६०,०००.००	२८,७८,००,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	८,६१,१८,०००.००	९,४१,००,०००.००	९,६३,००,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	११,८५,२७,५००.००	१२,३७,६०,०००.००	१३,०५,००,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	३५,००,०००.००	७१,००,०००.००	१,१६,००,०००.००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत	९५,८०,१७३.००	०.००	८५,००,०००.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	७९,९९,९०३.००	१,५०,००,०००.००	४,०९,००,०००.००
प्रदेश सरकार	५,७३,७३,०००.००	५,२९,२६,०००.००	६,५२,०४,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	९०,३९,०००.००	८९,२२,०००.००	९४,४३,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	३३,३४,०००.००	५५,०४,०००.००	१,५७,६१,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	१,५०,००,०००.००	१,१५,००,०००.००	५५,००,०००.००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु		०.००	६५,००,०००.००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत	१,००,००,०००.००	७०,००,०००.००	०.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	२,००,००,०००.००	२,००,००,०००.००	२,८०,००,०००.००
बैदेशिक			
जनसहभागिता	१४,४०,०००.००	१५,००,०००.००	११,३५,०००.००

**नेत्रावती डबजोड गाउँपालिका**  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिङ  
कार्यालयको कोड : ८०३३०५०८३००  
**कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०३३०५०८१०१ नेत्रावती डबजोड गाउँपालिका											
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४०,००	२०,००	२०,००	७५,००	१,५५,००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	२०,००	५,००	०	०	२५,००
३	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	०	०	६,००	०	६,००
४	खाध्यन्न	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
५	औषधी उपचार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
६	स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	०	०	१,००	१,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
७	स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००	
८	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,००	१,००	०	१,००	३,००	
९	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२,००	१,००	२,००	५,००	१०,००	
१०	फिल्ड भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३,००	३,००	३,००	२,००	११,००	
११	कर्मचारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१२,००	१२,००	
१२	कर्मचारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,००	०	०	०	३,००	
१३	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००	
१४	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,००	०	०	०	३,००	
१५	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
१६	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	६,००	०	०	०	६,००	
१७	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१४,००	१४,००	
१८	पदाधिकारी अन्य सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१०,००	०	०	०	१०,००	
१९	पदाधिकारी अन्य सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	३४,००	३४,००	
२०	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००	
२१	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००	
२२	पानी तथा विजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००	
२३	पानी तथा विजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,००	०	०	०	३,००	
२४	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	६,००	६,००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२५	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
२६	इन्धन पदाधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७,००	०	०	०	७,००
२७	इन्धन पदाधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
२८	इन्धन कार्यालय प्रयोजन(कर्मचारी प्रहरी चौकी तथा जेनेरेटर संचालन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००
२९	इन्धन कार्यालय प्रयोजन(कर्मचारी प्रहरी चौकी तथा जेनेरेटर संचालन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	७,००	७,००
३०	सवारी साधन मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१०,००	०	०	०	१०,००
३१	सवारी साधन मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
३२	सवारी साधन मर्मत (व्याक हो लोडर)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	६,००	०	०	०	६,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३३	सवारी साधन मर्मत (व्याक हो लोडर)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	६,००	६,००
३४	सवारी साधन मर्मत खर्च (एम्बुलेन्स)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
३५	सवारी साधन मर्मत खर्च (दुई पाइप्रे)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,००	०	०	०	३,००
३६	सवारी साधन मर्मत खर्च (दुई पाइप्रे)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	६,००	६,००
३७	बिमा तथा नविकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
३८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	९,००	९,००
३९	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तीको मर्मत सम्भार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४०	विद्यालय तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूको विद्युतीय तथा मेशिनरी सामग्रीहरूको मर्मत सम्भार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
४१	गाँउपालिका, विषयगत शाखाहरूको लागि कार्यालय सामग्री खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	१०,००	१०,००
४२	वडा कार्यालय र स्वास्थ्य संस्थाहरूको दैनिक प्रशासनिक कार्य संचालनको लागि स्टेशनरी तथा मसलन्द सामग्री खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	१०,००	१०,००
४३	पुस्तक तथा सामग्री प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२,००	२,००	२,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन						
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा		
४४	इन्धन (एम्बुलेन्स)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००		
४५	इन्धन (ब्याक हो लोडर)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००		
४६	इन्धन (ब्याक हो लोडर)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००		
४७	इन्धन (ब्याक हो लोडर)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	३,००	०	०	०	३,००		
४८	इन्धन कृषि एम्बुलेन्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००		
४९	जनचेतनामुलक बोर्ड लेखन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००		
५०	डायरी तथा अन्य छपाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	६,००	६,००		
५१	पत्रपत्रिका तथा सुचना प्रकाशन खर्च बाषिक बजेट किताब, प्रगति किताब,	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००		

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
५२	योजनाखाता किताब, आमभेला माइस्ट्रुट लगायत अन्य सामग्री छपाइ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	८,००	०	०	०	८,००	
५३	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	९,००	९,००	
५४	परामर्श सेवा	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०	०	३,००	
५५	गाँउपालिका करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	०	२७,०५	०	९,००	२८,०५	
५६	गाँउपालिका करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२५,००	०	०	०	२५,००	
५७	गाँउपालिका करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	०	०	०	५०,०२	५०,०२	
५८	गाँउपालिका करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	२०,००	०	०	२३,९३	४३,९३	
५९	गाँउपालिका करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०	N/A	०	०	०	३,००	३,००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
६०	सरसफाइ सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००	३,००
६१	सरसफाइ सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००	४,००
६२	उद्घोषण तालिम	मानव संसाधन विकास	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००	३,००
६३	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि तालिम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	४,५०	४,५०	४,५०
६४	कर्मचारीहरुका लागि क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	मानव संसाधन विकास	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००	२,००
६५	सहकारी संस्थाका पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुको लागि क्षमता विकास तालिम	सहकारी	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००	३,००
६६	LGPAS मा विवरण तथा तथ्याङ्क प्रविष्टी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	६०	६०	६०

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
६७	चौमासिक तथा वार्षिक समिक्षा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०	
६८	दलित अगुवा तथा दलित जनप्रतिनिधिहरूका लागि प्रशिक्षण तथा अभिमुखीकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००	
६९	पालिकास्तरीय डकर्मी तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,६०	१,६०	
७०	पालिकास्तरीय डकर्मी तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२१	२१	
७१	पालिकास्तरीय डकर्मी तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,१७	१,१७	
७२	महिला कोशोरी तथा युवा लक्षित साइबर सुरक्षा प्रशिक्षण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००	
७३	स क ा र ा त म क उत्प्रेरणको लागि योगा ध्यान तथा अभ्यास	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	४,५०	४,५०	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन						
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा		
७४	कृषि सामग्रीको उत्पादन तथा प्रसारण	वित्तीय मुशासन	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१५	१५		
७५	RIMS प्रणाली प्रयोगका सम्बन्धमा वडा तथा गाउँपालिकाको कर्मचारिहरुलाई एक दिने अभिमुखीकरण तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,००	१,००			१,००
७६	अतिथि सत्कार खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०			२,००
७७	उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरुका लागि योजना कार्यान्वयन सम्बन्धमा वडा वडामा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	३,५०	०	०			३,५०

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७८	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	७,००	७,००
७९	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	७,००	०	०	७,००	७,००
८०	नवप्रवर्तन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५,००	५,००	५,००
८१	पञ्चेबाजा तालिम निरन्तरता वडा न ५	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५,००	५,००	५,००
८२	भलिवल प्रतियोगिता (पुरुष) वडा न ४	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	१,००	१,००
८३	साझेदारी कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	१,००	१,००
८४	झोला खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	९,५०	९,५०	९,५०
८५	अनुगमन मुल्याङ्कन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	५,००	०	०	५,००	५,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन						
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा		
८६	अनुगमन मुल्याङ्कन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००		
८७	गाउँपालिका वडा कार्यलय र स्वास्थ्य संस्थामा रहेका जिन्सी सामग्रीहरूको वर्तमान अवस्था निरीक्षण गरी सार्वजनिक सम्पत्तिको PAMS-V२ मा एकिकृत विवरण तयार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१०	१०		
८८	वडावडाको राजस्व अनुगमन, व्यवसाय दर्ता अनुगमन, सहकारी अनुगमन तथा अनुगमन बजार अनुगमन	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००		
८९	कर्मचारीहरूको अध्ययन अवलोकन भ्रमण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००		

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
९०	भ्रमण खर्च (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००	
९१	जनप्रतिनिधिहरूको अध्ययन अवलोकन भ्रमण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	४,५०	४,५०	
९२	भ्रमण खर्च (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	११,००	११,००	
९३	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१६,००	१६,००	
९४	सभा संचालन र विषयगत समिति बैठक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	९,५०	९,५०	
९५	SEE नतिजा उत्कृष्ट प्रोत्साहन अनुदान (विद्यालय)	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२,६९	२,६९	
९६	SEE नतिजा उत्कृष्ट प्रोत्साहन अनुदान (विद्यालय)	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	३०	३०	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
९७	पालिकाभित्रका ज्येष्ठ नागरिक एकल महिला गरिव दलित तथा विपन्न परिवारहरुका लागि न्यानो सिरक र कम्बल वितरण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१०,००	०	०	१,०,००	
९८	घर भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५,५०	५,५०	
९९	सवारी साधन तथा मेशिनरि औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००	
१००	अन्य भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००	
१०१	सामग्री ढुवानी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००	
१०२	कर फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	८९	०	०	०	८९	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
१०३	भैपरी आउने चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८९११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००	
१०४	टिखाढुङ सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं. ३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०	
१०५	टिखाढुङ सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं. ३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	०	७	७	
१०६	सेमजोड साना किसान कृषि सहकारी अधुरो भवन निर्माण वडा नं. ३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	०	१०	१०	
१०७	सेमजोड साना किसान कृषि सहकारी अधुरो भवन निर्माण वडा नं. ३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००	
१०८	गाँउपालिका वडा कार्यालय, स्वास्थ्य संस्था र विद्यालयहरुमा इ हाजिरी जडान	संचार तथा सूचना प्रबिधि	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	९,५०	९,५०	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०९	निश्चलटोल सडक वत्ती जडान वडा नं. ५	संचार तथा सूचना प्रबिधि	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
११०	मगर समाजका लागि पञ्चेबाजा हस्तान्तरण वडा नं. १	भाषा तथा संस्कृति	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
१११	मेशिमरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
११२	स्मार्ट हल निर्माण तथा इन्ट्याक्टिभ बोर्ड खरीद	वित्तीय सुशासन	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
११३	स्वास्थ्य संस्था तथा गाँउपालिका भित्रका बजार परियाहरुमा सिसिटिभि जडान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
११४	सोलार जडान गाँउपालिका वडा	उर्जा	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
११५	कार्यालयहरुका लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
११६	नयाहल र इजलास कक्षमा फर्निचर व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०
११७	भवन मापदण्ड निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
११८	कुवा अधुरो वाटो निर्माण वडा नं. ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	०	५	५
११९	कुवा अधुरो वाटो निर्माण वडा नं. ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
१२०	खन्द्राङ धारा जाने बाटो निर्माण वडा नं. ५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	०	१५	१५
१२१	खन्द्राङ धारा जाने बाटो निर्माण वडा नं. ५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
१२२	गुईय गोल्सीवेखि बाहुन गाँउ जाने गल्ली बाटो सिर्दी निर्माण वडा न ५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
१२३	टिखाढुङ ठूलो हुंगा ढलान तथा रेलिङ्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	७	७	
१२४	टिखाढुङ ठूलो हुंगा ढलान तथा रेलिङ्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०	
१२५	थर्पुभञ्ज्याङ च्यान डाँडा सिर्दी निर्माण वडा नं. ४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००	
१२६	थर्पुभञ्ज्याङ च्यान डाँडा सिर्दी निर्माण वडा नं. ४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	०	५	५	
१२७	धोकरपुर मदनटोल गोरेटो बाटो वडा नं १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	५	०	०	५	
१२८	धोकरपुर मदनटोल गोरेटो बाटो वडा नं १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००	
१२९	नयाँ बस्ती कुनाखेत सडक ग्राभेल वडा नं. ४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	७	०	७	
१३०	नयाँ बस्ती कुनाखेत सडक ग्राभेल वडा नं. ४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
१३१	पन्तटार सडक ढलान वडा नं. १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	४०	४०	
१३२	पन्तटार सडक ढलान वडा नं. १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	८,००	८,००	
१३३	पुरानो छाप गल्ली वाटो वडा नं ५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५	५	
१३४	पुरानो छाप गल्ली वाटो वडा नं ५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००	
१३५	पहरेवास कल्लेरी सिढी निर्माण वडा न ४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	७	७	
१३६	पहरेवास कल्लेरी सिढी निर्माण वडा न ४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०	
१३७	ब्लेसिड चेत क्रेबु नयाँ सडक निर्माण वडा नं. २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,०	१,०	
१३८	ब्लेसिड चेत क्रेबु नयाँ सडक निर्माण वडा नं. २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
१३९	बाहुन गाउँ जाने बाटो निर्माण वडा न ५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००	
१४०	बाहुन गाउँ जाने बाटो निर्माण वडा न ५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	५	५		
१४१	भिरकुना अम्बाचेत सडक वडा नं. २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	४,००	४,००		
१४२	भिरकुना अम्बाचेत सडक वडा नं. २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	२०	२०		
१४३	लिम्बुघड बाटो मर्मत वडा नं. २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	७०	७०		
१४४	वाहुनगाउँ सडक निर्माण वडा नं. ५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	३,००	३,००		
१४५	वाहुनगाउँ सडक निर्माण वडा नं. ५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	१५	१५		
१४६	सेमजोड कृषि सडक वडा नं. ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	१०	१०		

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
१४७	सेमजोड कृषि सडक वडा नं. ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००	
१४८	सेमजोड कृषि सडक वडा नं. ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००	
१४९	सेमजोड कृषि सडक वडा नं. ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	०	५	५	
१५०	सापकोटा टोल शिव मन्दिर जानो बाटो निर्माण वडा न ५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००	
१५१	सापकोटा टोल शिव मन्दिर जानो बाटो निर्माण वडा न ५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	५	०	५	
१५२	हिमरुडटोल गौरेटो बाटो ढलान तथा रेलिङ्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००	
१५३	हिमरुडटोल गौरेटो बाटो ढलान तथा रेलिङ्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	५	०	०	५	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१५४	होक्टोड देखी दिलिशा गेट नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
१५५	होक्टोड देखी दिलिशा गेट नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	१५	०	१५
१५६	क्लोस्योड पहिरो नियन्त्रण	विपद व्यवस्थापन	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
१५७	क्लोस्योड पहिरो नियन्त्रण	विपद व्यवस्थापन	३११५४	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	५	०	५
१५८	खरककुना केसिड घडः घरछेउ पहिरो नियन्त्रण	विपद व्यवस्थापन	३११५४	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१०	०	०	०	१०
१५९	खरककुना केसिड घडः घरछेउ पहिरो नियन्त्रण	विपद व्यवस्थापन	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
१६०	खिलस्यो हुँदै देविथान थेत सिचाई वडा नं. ३	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
१६१	खिलस्यो हुँदै देविथान थेत सिचाई वडा नं. ३	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	५	५	५

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
१६२	महेन्द्रवाराही मा.वि. नजिकै सिचाई वडा नं. ५	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत नेपाल सरकार	१	N/A	०	०	०	५	५	
१६३	महेन्द्रवाराही मा.वि. नजिकै सिचाई वडा नं. ५	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	जलश्रोत तथा सिंचाई खानेपानी तथा सरसफाई	१	N/A	०	०	१,००	१,००	१,००	
१६४	केवरा खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत नेपाल सरकार	१	N/A	०	५	०	५	५	
१६५	केवरा खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई नेपाल सरकार	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००	
१६६	क।ल।म।ट। खानेपानी आयोजना वडा नं. ४	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,५०	०	०	२,५०	
१६७	अधुरो शिव मन्दिर निर्माण वडा नं. ४ गुठीबजार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत नेपाल सरकार	१	N/A	०	०	२,००	२,००	२,००	
१६८	अधुरो शिव मन्दिर निर्माण वडा नं. ४ गुठीबजार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	खानेपानी तथा सरसफाई नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	०	०	
१६९	कटुन्जे पाटा मन्दिर निर्माण वडा नं. ५	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	खानेपानी तथा सरसफाई नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०	५०	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
१७०	कवड हल निर्माण वडा नं. १	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००	
१७१	कवड हल निर्माण वडा नं. १	युवा तथा खेलकुद	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	०	२५	२५	
१७२	घोर्मु सामुदायिक भवन निर्माण थप वडा नं. ४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	०	७	७	
१७३	घोर्मु सामुदायिक भवन निर्माण थप वडा नं. ४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०	
१७४	चरंगे आमा समूह भवनमा शौचालय निर्माण वडा नं. ५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०	५०	
१७५	चरंगे आमा समूह शौचालय निर्माण वडा नं. ५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०	५०	
१७६	छोइलिङ गुम्बा मुर्ति निर्माण वडा नं. ४	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००	
१७७	छोइलिङ गुम्बा मुर्ति निर्माण वडा नं. ४	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	०	१०	१०	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
१७८	जाल्पादेवी मन्दिर वडा नं. ४ तमैछाप	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१०	१०	१०	१०
१७९	जाल्पादेवी मन्दिर वडा नं. ४ तमैछाप	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	२,००	२,००	२,००
१८०	टिकाढुङ सामुदायिक भवन फ्ल्स स्लिड वडा नं. ३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	१,००	१,००	१,००
१८१	टिकाढुङ हावा घर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	१,००	१,००	१,००
१८२	टिकाढुङ हावा घर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	५	०	५	५	५
१८३	ठुटेमाने गुम्बा निर्माण वडा नं. २	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	१०	१०	१०	१०
१८४	ठुटेमाने गुम्बा निर्माण वडा नं. २	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	२,००	२,००	२,००
१८५	ठिलेदेन कमान गुम्बा निर्माण वडा नं. २	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	१०	१०	१०	१०

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
१८६	ठिलदेन कमान गुम्बा निर्माण वडा नं. २	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००	
१८७	ठिलदेन कमान गुम्बा निर्माण वडा नं. २ ब्रादी	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	१०	१०		१०
१८८	ठिलदेन कमान गुम्बा निर्माण वडा नं. २ ब्रादी	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	२,००		२,००
१८९	डबजोड गुम्बा शौचालय निर्माण वडा नं. २	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	५	५		५
१९०	डबजोड गुम्बा शौचालय निर्माण वडा नं. २	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	१,००		१,००
१९१	नौलेटोल हजारे मरणघाट निर्माण वडा नं. ४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	१,५०		१,५०
१९२	नौलेटोल हजारे मरणघाट निर्माण वडा नं. ४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	७	७		७
१९३	पुख्री मरणघाट निर्माण वडा नं. २	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	३,००	३,००		३,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
१९४	पुख्री मरणघाट निर्माण वडा नं. २	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	०	१५	१५	
१९५	बोलिजो बुद्ध पार्क निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	०	२०	२०	
१९६	बोलिजो बुद्ध पार्क निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००	
१९७	भुक्तानी दिन बाकी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३९,००	३९,००	
१९८	मंगलादेवी माध्यमिक विद्यालय खेलमैदान निर्माण वडा नं. १	युवा तथा खेलकुद	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	०	१०	१०	
१९९	मंगलादेवी माध्यमिक विद्यालय खेलमैदान निर्माण वडा नं. १	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००	
२००	रिप आमा समूह भवन निर्माण वडा नं. ५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन						
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा		
२०१	रिप आमा समूह भवन निर्माण वडा नं ५	भवन, आवास तथा सहरा विकास	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	१०	०	१०		
२०२	लप्सीफेद प्रहरी चौकी भयाङ्कभुङ सिर्षा निर्माण वडा नं. ४	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	१,००	१,००		
२०३	लप्सीफेद प्रहरी चौकी भयाङ्कभुङ सिर्षा निर्माण वडा नं. ४	यातयात पूर्वाधार	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	५	५	५		
२०४	लालीगुरास आमा समूह भवन निर्माण वडा नं. ५	भवन, आवास तथा सहरा विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	३,००	३,००	३,००		
२०५	लालीगुरास आमा समूह भवन निर्माण वडा नं. ५	भवन, आवास तथा सहरा विकास	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	१५	१५	१५		
२०६	वडा नं. ३ र ४ को सिमानामा अवस्थित बोलिजो बुद्ध पार्क निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	४,००	४,००	४,००		

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२०७	वडा नं. ३ र ४ को सिमानामा अवस्थित बोलिजो बुद्ध पार्क निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	०	२०	२०
२०८	श्री सुभेछयाक्षा साना किसान सहकारी अधुरो भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
२०९	श्री सुभेछयाक्षा साना किसान सहकारी अधुरो भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	१०	०	०	१०
२१०	सेमजोड गुम्बा निर्माण वडा नं. ३	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
२११	सेमजोड गुम्बा निर्माण वडा नं. ३	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	०	५	५
२१२	सेमजोड गुम्बा निर्माण वडा नं. ३	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
२१३	सेमजोड गुम्बा निर्माण वडा नं. ३	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	०	१०	१०

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
२१४	समपुरक जनसहभागिता	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,१२	१,१२	
२१५	सहिद पार्क थला	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	५	५		
२१६	सहिद पार्क थला	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	१,००	१,००	
२१७	साङ्दोपल रिपोतला गुम्बा	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	१०	१०	१०	
२१८	साङ्दोपल रिपोतला गुम्बा	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	२,००	२,००	
२१९	सातकन्यादेवी मन्दिर निर्माण वडा नं. ४ सेल्ले	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०	
२२०	सातकन्यादेवी मन्दिर निर्माण वडा नं. ४ सेल्ले	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	०	७	७	
२२१	हुलाक गाँउ बधशाला निर्माण	पशुपन्छी विकास	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	०	१,२	१,२	
२२२	हुलाक गाँउ बधशाला निर्माण	पशुपन्छी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,५०	२,५०	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
२२३	निर्माचौक आधारभुत विद्यालय घोरावार वडा नं. १	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००	
२२४	निर्माचौक आधारभुत विद्यालय घोरावार वडा नं. १	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	०	१५	१५	
२२५	पुख्री स्कुल रंगरोगन तथा मर्मत वडा नं. २	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०	५०	
२२६	मंगला मावि मर्मत	शिक्षा	३११६१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	५	५	५	
२२७	मंगला मावि मर्मत	शिक्षा	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००	
८०३३०५०८१०५ नेत्रावती शिक्षा शाखा												
२२८	विद्यार्थीहरु विद्यालय पोशाक	शिक्षा	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,०,००	०	०	१,०,००	
२२९	शिक्षा समिति बैठक प्र.अ. बैठक संचालन तथा विद्यालय अनुगमन	शिक्षा	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
२३०	बार्षिक शैक्षिक क्यालेण्डर लगबुक तथा डायरी छपाई	शिक्षा	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	३,००	०	३,००		३,००
२३१	घुम्ती शिक्षकको व्यवस्था	शिक्षा	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	३,००	०	३,००		३,००
२३२	प्रसूती विदामा रहेको सट्टा शिक्षक व्यवस्थापन	शिक्षा	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	२,००	०	२,००		२,००
२३३	बालविकास शिक्षक, का.स, प्र.स. र CLC थप	शिक्षा	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	५,००	०	०	१०,००		१५,००
२३४	बालविकास शिक्षक, का.स, प्र.स. र CLC थप	शिक्षा	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	९,१२	९,१२	९,१२	९,१२		३६,५०
२३५	विद्यार्थी पुरस्कार तथा शिक्षक सम्मान कार्यक्रम	शिक्षा	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००		२,००
२३६	स्वयंसेवक शिक्षक पारिश्रमिक	शिक्षा	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	१०,००	०	०	०		१०,००
२३७	स्वयंसेवक शिक्षक पारिश्रमिक	शिक्षा	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२०,००	१५,००	५,००	१४,००		५४,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२३८	IEMIS सम्बन्धि अध्यावधिक	शिक्षा	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
२३९	SEE परीक्षा तयारी	शिक्षा	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२,५०	२,५०
२४०	अभिभावक शिक्षा	शिक्षा	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
२४१	किशोरी आत्म रक्षा कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
२४२	गाउँपालिका स्तरीय अतिरिक्त कृयाकलाप संचालन	शिक्षा	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
२४३	निरन्तर विद्यार्थी मूल्याङ्कन कक्षा १-३	शिक्षा	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२,५०	०	२,५०
२४४	पालिका स्तरीय परीक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन						
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा		
२४५	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००	०	५,००			
२४६	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००	०	५,००			
२४७	विद्यालय स्तरीय परीक्षा सामग्री व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५,५०	०	५,५०			
२४८	विपन्न विद्यार्थी शैक्षिक सहायता	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००	०	५,००			
२४९	विपन्न विद्यार्थी शैक्षिक सहायता	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००	०	५,००			
२५०	विषयगत शिक्षक कार्यशाला	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००	०	५,००			
२५१	शैक्षिक प्रदर्शनी तथा शैक्षिक मेला	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	२,००	०	२,००			
२५२	शेयरबजारमा विद्यार्थीको सलमनाता	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,००	०	०	१,००			

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
२५३	नमुना विद्यालय तथा आवसीय विद्यालय अनुदान	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००	
२५४	निलकण्ठ क्याम्पस छात्रवृत्ति अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००	
२५५	विद्यालय प्रशासनिक खर्च अनुदान	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	१,२०	०	०	१,२०	
२५६	विपन्न प्राविधिक धार MBBS छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००	
८०३३०५०८१०६ नेत्रावती स्वास्थ्य शाखा												
२५७	विपन्न नागरिक औषधी उपचार खर्च	स्वास्थ्य	२११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००	
२५८	विपन्न नागरिक औषधी उपचार खर्च	स्वास्थ्य	२११२३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	४,००	०	०	०	४,००	
२५९	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकालाई संचार खर्च	स्वास्थ्य	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२८	N/A	०	०	०	७०	७०	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२६०	स्वास्थ्य करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	५,००	४,००	०	०	१,००
२६१	स्वास्थ्य करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१०,००	०	०	०	१०,००
२६२	स्वास्थ्य करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१०,००	१,००	१,००	१६,००	४६,००
२६३	HMIS/LMIS/ ELMIS तालिम संचालन	स्वास्थ्य	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
२६४	गर्भवती तथा मुत्केरी पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
२६५	प्रमुती प्रतिक्षालय गृह संचालन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
२६६	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका थप यातायात दिवस मनाउने, अर्धवार्षिक/वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	६,००	६,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
२६७	स्वास्थ्य शिविर संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००	३,००
२६८	स्वास्थ्य शिविर संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००	३,००
२६९	ल्याब सामग्री व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२५३१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००	१,००
२७०	आकस्मिक औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००	१,००
२७१	आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००	१,००
२७२	आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००	५,००
२७३	आयुर्वेदिक औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	६,००	०	०	०	६,००	६,००
२७४	आयुर्वेदिक औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००	२,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
२७५	भिडीयो एक्सरे मेशिन खरिद	स्वास्थ्य	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	६,००	६,००	
२७६	स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई बायो स्ट्यानड फिल्टर खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,००	०	१,००	१,००	
८०३३०५०८१०७ नेत्रावती पशु शाखा												
२७७	पशुपंक्षी खोप खरिद	पशुपन्छी विकास	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००	
२७८	आकस्मिक पशुपंक्षी औषधी खरिद	पशुपन्छी विकास	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००	
२७९	पशुपंक्षी औषधी खरिद	पशुपन्छी विकास	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	६,००	०	०	०	६,००	
८०३३०५०८१०८ नेत्रावती कृषी शाखा												
२८०	कृषक स्तरीय तरकारी खेती तालिम	कृषि	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००	
२८१	जैविक विषादी तथा मल बनाउने तालिम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
२८२	जैविक विषादी खरिद तथा वितरण	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००	
२८३	कृषि एम्बुलेन्स साझेदारी	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१५,००	०	०	१५,००	
२८४	पक्की टनेल वितरण कार्यक्रम	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२२,५०	२२,५०	
८०३३०५०८१०९ सामाजिक समावेशीकरण												
२८५	न्यायिक समितिका पदाधिकारी जनप्रतिनिधि तथा महिला समुहविच लैंगिक हिंसा र सचेतना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००	
२८६	प्रत्येक वडाको टोल मुधार समितिको अध्यक्ष तगायत समुदायसंग न्याय सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन							
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा			
२८७	मेलमेलिप-कर्ताहरुलाई पुनर्ताजगी तालिम	कानून तथा न्याय	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००			
२८८	महिलाका लागि सिप विकास तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	४,००	०	४,००			
२८९	अध्यक्ष उध्यमशिल कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	६,००	०	६,००			
२९०	उपाध्यक्ष कप महिला भलिबल कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०			
२९१	कार्यक्रम तथा तालिम साझेदारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	७,००	०	७,००			
२९२	जनतासंग अध्यक्ष रेडियो कार्यक्रम	वित्तीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२,५०	०	०	०	२,५०			
२९३	जनप्रतिनिधिसंग टेलिभिजन कार्यक्रम	वित्तीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	४,५०	०	०	०	४,५०			

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२९४	ज्येष्ठ नागरिक तथा जग्गादातालाई सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
२९५	ताम्बा/बोम्बो/ लामा सांस्कृतिक प्रतिक्षण	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
२९६	नेत्रावती दर्पण	वित्तीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३,००	०	०	०	३,००
२९७	नारी दिवस	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
२९८	परम्परागत पेशा संरक्षण (दलित)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
२९९	प्रहरी साझेदारी कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	४,००	०	०	०	४,००
३००	पालिका स्तरीय हिरतालिका तीज	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,५०	०	०	०	२,५०
३०१	बालबालिका तथा युवाहरूका लागि खेलकुद सामग्री हस्तान्तरण	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२,५०	०	०	०	२,५०

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
३०२	महिला हिसा विरुद्धको १६ दिने अभियान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	२,५०	०	०	०	२,५०
३०३	महिला, युवा तथा बालबालिकासंग उपाध्यक्ष कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	७,००	०	०	७,००
३०४	वाका अध्यक्ष कप फुटबल प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	०	१,००
३०५	विकास वृत्तचित्र निर्माण तथा प्रशारण	वित्तीय मुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	४,५०	०	०	४,५०
३०६	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	वित्तीय मुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	०	३,००
३०७	सोनम ल्होसार कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	०	५,००
३०८	आदिवासी/जनजाती कार्यक्रम उत्पादन तथा प्रशारण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	९५	०	०	०	९५

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३०९	काजकृत्या खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१४,००	०	०	०	१४,००
८०३३०५०८१.१० विपद व्यवस्थापन शाखा											
३१०	विपद पूर्व तयारी तालिम	विपद व्यवस्थापन	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	४,५०	०	०	४,५०
३११	विपद व्यवस्थापन कोष	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१५,००	०	०	१५,००
३१२	विपदबाट प्रभावितहरूका लागि तत्काल राहत पुनर्स्थापना तथा सहयोग कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
३१३	तारजाली खरिद	विपद व्यवस्थापन	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०,००	०	०	०	१०,००
३१४	खानेपानी पाइप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०,००	०	०	०	१०,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३१५	अग्नी नियन्त्रण सामग्री भण्डारण	विपद व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
८०३३०५०८११ पूर्वाधार विकास शाखा											
३१६	प्राविधिक कर्मचारी क्षमता विकास तालिम	मानव संसाधन विकास	२२५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
३१७	LANE WORKER कुपिण्डे	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००
३१८	मुसुरेभञ्ज्याङ हजारे सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
३१९	कोशिन्येत बसुन्चेत सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
३२०	चौतारा कृषि सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
३२१	दशै सडक मर्मत/ सरसफाई तथा तेल खरिद	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२०,००	०	०	०	२०,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
३२२	सडक बोर्ड साझेदारी	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००	
३२३	निरंजना मावि खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	५,००	५,००	
३२४	गोकर्णेश्वर सामुदायिक भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	५,००	५,००	
३२५	डबजोड दरबार पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१७,००	०	१७,००	
३२६	पूर्वाधार शाखाको लागि ल्याब सामग्री खरीद	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०,००	०	०	१०,००	
३२७	प्रशासकीय भवन तला थप साझेदारी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२२,००	०	०	२२,००	
८०३३०५०८२०१ नेत्रावती डबजोड गाउँपालिकावडा नं. १												
	ब्याटमिन्टन प्रतियोगिता वडा न १	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	५०	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३२९	वडा अध्यक्ष कप भलिवल तथा फुटसल प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
३३०	विविध खर्च वडा न १	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,२०	८०	०	०	२,००
३३१	विविध खर्च वडा न १	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	०	०	०	२,००	२,००
३३२	असुरोबोट अधुरो सिढी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०
३३३	असुरोबोट अधुरो सिढी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	७	०	०	७
३३४	चिमा सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
३३५	पुछारटोल सिमलफेद सिढी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	७	०	०	७

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
३३६	पुछारटोल सिमलफेद सिढी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०	
३३७	लिङ्गोपिङ टिमुधारा सिंचाई	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०	
३३८	लिङ्गोपिङ टिमुधारा सिंचाई	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	७	०	०	७	
३३९	अन्नपुर्ण मगर समाज भवन चापकुना निर्माण	शिक्षा	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	५	०	०	५	
३४०	अन्नपुर्ण मगर समाज भवन चापकुना निर्माण	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००	
३४१	कुपिण्डे हावा घर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००	
३४२	कुपिण्डे हावा घर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५	०	०	०	५	
३४३	कोर्थोक डाँडा कोत मन्दिर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००	
३४४	कोर्थोक डाँडा कोत मन्दिर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	५	०	५	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
३४५	जनभावना आ वि शौचालय निर्माण	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	१,५०	०	१,५०
३४६	जनभावना आ वि शौचालय निर्माण	शिक्षा	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	७	७	०	७
३४७	धारापानी सामुदायिक भवन शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	७	०	७	०	७
३४८	धारापानी सामुदायिक भवन शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	१,५०	०	१,५०
३४९	निमाचौक सामुदायिक भवन निर्माण अधुरो	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	१,५०	०	१,५०
३५०	निमाचौक सामुदायिक भवन निर्माण अधुरो	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	७	७	०	७
३५१	पोल्चेत मरणघाट ट्रस निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	१,५०	०	१,५०
३५२	पोल्चेत मरणघाट ट्रस निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	७	७	०	७

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३५३	बाहुन डाँडा ब्यायमशाला निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
३५४	बाहुन डाँडा ब्यायमशाला निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५	०	०	०	५
३५५	बोराङ दलित बस्ती सामुदायिक भवन निर्माण अधुरो	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
३५६	बोराङ दलित बस्ती सामुदायिक भवन निर्माण अधुरो	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५	०	०	०	५
३५७	मार्पाक कवर्ड हल निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
३५८	मार्पाक कवर्ड हल निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	१५	०	१५
३५९	लामिडाडा हावा घर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	७	०	७
३६०	लामिडाडा हावा घर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
३६१	सापटारी सामुदायिक भवन	भवन, आवास तथा सहरा विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०	
३६२	सापटारी सामुदायिक भवन	भवन, आवास तथा सहरा विकास	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	७	०	०	७	
८०३३०५०८२०२ नेत्रावती डबजोड गाउँपालिकावडा नं. २												
३६३	विविध खर्च वडा नं २	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	४०	६०	६०	४०	२,००	
३६४	अम्बाचेत देखि कोलोसोड नयाँ सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	०	३०	३०	
३६५	अम्बाचेत देखि कोलोसोड नयाँ सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	६,००	६,००	
३६६	केवरा लाखेपानी सिढी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	२०	०	०	२०	
३६७	केवरा लाखेपानी सिढी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	४,००	०	०	४,००	
३६८	थला आ.वि देखी कामीगु नयाँ सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०	०	३,००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३६९	थला आ.वि देखी कामीगु नयाँ सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१५	०	०	०	१५
३७०	ब्लेसिन्चेत थलागड हुदै घट्टे कुलो भिरकुना नयाँ सडक निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
३७१	ब्लेसिन्चेत थलागड हुदै घट्टे कुलो भिरकुना नयाँ सडक निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	१०	०	१०
३७२	थला आ.वि खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	०	०	५०
३७३	धाराधारी खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
३७४	धाराधारी खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	१०	०	०	१०
३७५	गणेश हिमाल युङ्गरचोक सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१०	०	०	०	१०

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
३७६	गणेश हिमाल युङ्गारचोक सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००	
३७७	पोखरा चर्च किचन निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	१०	१०	१०	
३७८	पोखरा चर्च किचन निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	२,००	२,००	
३७९	लाङगोरे डाडा प्रतिकालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	७	७	७	
३८०	लाङगोरे डाडा प्रतिकालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	१,५०	१,५०	
३८१	ताङ्जोमाने छुर्तेन रङ्गेगन	सम्पदा पूर्वाधार	३११६१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२०	०	०	२०	२०	
३८२	ताङ्जोमाने छुर्तेन रङ्गेगन	सम्पदा पूर्वाधार	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,००	०	०	४,००	४,००	
८०३३०५०८२०३ नेत्रावती डबजोङ गाउँपालिकावडा नं. ३												
३८३	धार्मिक साँस्कृतिक संरक्षण कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
३८४	वडा स्तरीय खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००	
३८५	विविध खर्च वडा न ३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	९०	६०	५०	०	२,००	
३८६	विविध खर्च वडा न ३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	०	०	०	१,००	१,००	
३८७	पानापोक्चो तल्लो टोल र साउने टोल गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००	
३८८	पानापोक्चो तल्लो टोल र साउने टोल गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	०	२०	२०	
३८९	बरुखोर टोल नाला सहितको गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	१५	०	१५	
३९०	बरुखोर टोल नाला सहितको गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००	
३९१	हिमरूड टोल गोरेटो बाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	०	१,०	१,०	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
३९२	हिमरूड टोल गौरी बाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००	
३९३	होचोडदेखी दिलिशगोट सम्म नाला सहितको बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००	
३९४	होचोडदेखी दिलिशगोट सम्म नाला सहितको बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	०	१५	१५	
३९५	दलित तल्लो टोल अधुरो नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५५	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	०	५	५	
३९६	दलित तल्लो टोल अधुरो नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५५	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००	
३९७	मम्बाटोल अधुरो बाटो र सिचाई कुलो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००	
३९८	मम्बाटोल अधुरो बाटो र सिचाई कुलो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५५	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	०	१५	१५	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३९९	छक्काड नैबा खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	१,००	१,००
४००	छक्काड नैबा खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	५	०	५	५
४०१	गैरा मरणघाट निर्माण तथा मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	१०	०	१०	१०
४०२	गैरा मरणघाट निर्माण तथा मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	२,००	२,००
४०३	पुरातात्विक सम्पदाको संरक्षण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	२,००	२,००
४०४	पुरातात्विक सम्पदाको संरक्षण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	१०	१०	१०
४०५	बोलिजो बुद्ध पार्क पूर्वाधार निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	१,००	१,००
४०६	बोलिजो बुद्ध पार्क पूर्वाधार निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	५	५	५
४०७	सेमजोड गुम्बा	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	५	०	५	५

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन							
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा			
४०८	सेमजोड गुम्बा	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००			
८०३३०५०८२०४ नेत्रावती डबजोड गाउँपालिकावडा नं. ४														
४०९	विविध खर्च वडा नं ४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	०	०	८२	८२				८२
४१०	विविध खर्च वडा नं ४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	६०	४०	१७	०				१,१७
४११	आरुखर्क सेल्ले अपुरो सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	१०	०				१०
४१२	आरुखर्क सेल्ले अपुरो सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०				२,००
४१३	कन्यादेवी आ.वि सिढी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०				२,००
४१४	कन्यादेवी आ.वि सिढी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	१०	०				१०
४१५	गोरेखकाली मन्दिर तथा सिढी निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	१०	०	०				१०

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४१६	गोरखकाली मन्दिर तथा सिढी निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - समाप्तिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
४१७	लप्सीको फेद सार्वजनिक शौचालय भयाङ्गरुड खोला सिढी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	७	०	०	७
४१८	लप्सीको फेद सार्वजनिक शौचालय भयाङ्गरुड खोला सिढी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - समाप्तिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०
४१९	लपाङ सिढी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
४२०	लपाङ सिढी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	०	७	७
४२१	विन्दु केशर आ.वि सडक स्तरोन्ती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
४२२	विन्दु केशर आ.वि सडक स्तरोन्ती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	१५	०	१५
४२३	सिम्ले सिंचाई निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
४२४	सिम्ले सिंचाई निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	१०	०	०	१०	
४२५	खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	१५	०	१५		
४२६	खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००	
४२७	उर्लेनी समुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	४,००	०	४,००	
४२८	उर्लेनी समुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	२०	०	२०	
४२९	माथिल्लो घोरु सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	२०	०	२०	
४३०	माथिल्लो घोरु सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	४,००	०	४,००	
४३१	हजारो विचटोल मेसिनरी वाल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००	
४३२	हजारो विचटोल मेसिनरी वाल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	१०	०	०	१०	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन							
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा			
८०३३०५०८२०५ नेत्रावती डवजोड गाउँपालिकावडा नं.५														
४३३	विविध खर्च वडा न ५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,२०	८०	०	०	०	२,००		
४३४	विविध खर्च वडा न ५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	०	०	०	०	२,००	२,००		
४३५	कृषि उपज संकलन केन्द्र	कृषि	३११३१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	०	०	७	७		
४३६	कृषि उपज संकलन केन्द्र	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	०	१,५०	१,५०		
४३७	गुरुङ गाँउ गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	०	१,५०	१,५०		
४३८	गुरुङ गाँउ गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	०	०	७	७		
४३९	चुन्द्र डाँडा बेत्तिनि सडक स्तरोन्ती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००	०	२,००		
४४०	चुन्द्र डाँडा बेत्तिनि सडक स्तरोन्ती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	०	१०	०	१०		

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन						
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा		
४४१	नयाँछाप- नयाँस्वारा सडक स्तरोन्ती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००		
४४२	नयाँछाप- नयाँस्वारा सडक स्तरोन्ती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	१०	०	१०		
४४३	बुद्धटोल सामुदायिक भवन गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००		
४४४	बुद्धटोल सामुदायिक भवन गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	१०	०	१०		
४४५	बाहुनगाँउ सडक स्तरोन्ती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	०	१०	१०		
४४६	बाहुनगाँउ सडक स्तरोन्ती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००		
४४७	बाराही पोखरी भल नियन्त्रण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००		

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
४४८	बाराही पोखरी भल नियन्त्रण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत नेपाल सरकार	१	N/A	०	१०	०	०	१०	
४४९	हुलाकगाउँ मण्डलीथान भल नियन्त्रण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००	
४५०	हुलाकगाउँ मण्डलीथान भल नियन्त्रण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	०	१५	०	१५	
४५१	बानेचौर खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत नेपाल सरकार	१	N/A	०	०	०	७	७	
४५२	बानेचौर खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०	
४५३	इन्द्रकन्या महादेव मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत नेपाल सरकार	१	N/A	०	०	०	२०	२०	
४५४	इन्द्रकन्या महादेव मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००	
४५५	कामीधारा मुहान संरक्षण तथा किरियापुत्री टूस निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन							
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा			
४५६	कामीधारा मुहान संरक्षण तथा किरियापुत्री ट्रेस निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	N/A	०	७	०	७				
४५७	समतेन छोइलिङ गुम्बा रङ्गारोगन	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१०	१०				
४५८	समतेन छोइलिङ गुम्बा रङ्गारोगन	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९		१	N/A	०	०	२,००	२,००				
८०३३०५०८५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)														
४५९	आधारभूत तहका स्वीकृत दक्कीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१,५२,७०	१,०१,८०	१,५२,७०	१,०१,८०	५,०९,००			

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४६०	माध्यमिक तहका स्वीकृत दारवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/ कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	५२,५०	३५,००	५२,५०	३५,००	१,७५,००
४६१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दारवन्दी अनुसारको तलब, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	४१,१०	२७,४०	४१,१०	२७,४०	१,३७,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन							
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा			
४६२	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	तथ्यांक प्रणाली	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	२०	०	२०			
४६३	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	गरिबी निवारण	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१०	०	१०			
४६४	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	६,००	०	०	६,००			
४६५	रोजगार संयोजकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१०	०	१०			
४६६	रोजगार आयोजना सञ्चालनको लागि ज्याला रकम (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साझेदारी गर्नुपर्नेछ।)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२१२१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	२४,७२	०	०	२४,७२			२४,७२

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४६७	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलन्द खर्च	गरिबी निवारण	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१०	०	०	१०
४६८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/ मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	०	२,३०	०	०	२,३०
४६९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/ मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	७,६३	०	०	७,६३

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४७०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०	१,१४	०	०	१,१४
४७१	आधामुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	२,५४	३,८१	२,५४	३,८१	१२,७२
४७२	आधामुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	०	०	०	३,८४	३,८४
४७३	आधामुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१०	N/A	३८	५७	३८	५७	१,९०

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
४७४	उद्यम विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	उद्योग	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	२,५२	१,६८	२,५२	१,६८	६,४१	
४७५	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलव भत्ता	कृषि	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	५१	५१	६८	०	१,७२	
४७६	कृषि स्नातक करार गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको	कृषि	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१,५७	१,०५	१,५७	१,०५	५,२५	
४७७	पारिश्रमिक	गरिबी निवारण	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	५८	३१	५८	३१	१,९५	
४७८	नगरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा अभियान	स्वास्थ्य	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१,००	१,५०	१,००	१,५०	५,००	
४७९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	११,५३	१७,३०	११,५३	१७,३०	५७,६७	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४८०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	५,२७	३,५१	५,२७	३,५१	१७,५८
४८१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०	८,४६	०	०	८,४६
४८२	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१,०२	७६	७६	०	२,५६

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४८३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ. एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	१,८०	१,२०	१,८०	१,२०	६,०१
४८४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ. एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०	०	२,९८	०	२,९८
४८५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	५,९७	३,९८	५,९७	३,९८	१९,९९
४८६	रोजगार संयोजकको तलव	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१,७०	१,१३	१,७०	१,१३	५,६८
४८७	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी	तथ्यांक प्रणाली	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	९९	९९	४९	०	२,४९

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन								
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा				
	अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)														
४८८	स्थानीय तहका फिर्लाड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	तथ्यांक प्रणाली	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१,१५	१,१५	०	०	०	०	०	२,३१	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४८९	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूलाई नर्सने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	२५	०	२५	
४९०	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	५०	५०	
४९१	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	२५	२५	
४९२	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	७२	०	०	७२	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४९३	स्थानीय तहको विषयगत समिति/शाखा (श्रम तथा रोजगार, स्वास्थ्य, सहकारी, जेसी सम्पर्क व्यक्ति, रोजगार संयोजक, न्यायिक समिति, अनुगमन समिति) सँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सेवालाई संस्थागत गर्ने सम्बन्धमा अभिमुखीकरण तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	२०	२०	
४९४	स्थानीय तहमा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूसँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	४२	०	४२	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४९५	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,५०	०	१,५०	
४९६	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम ( अ अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृधिकरण समेत )	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,१३	०	१,१३	
४९७	आ.व. २०८२/८३ मा गाई/भैसीको नयाँ पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	२५,००	०	२५,००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४९८	आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरुलाई उध्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
४९९	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	०	५०	५०
५००	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	०	३०	३०
५०१	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	८१	०	०	०	८१
५०२	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१,९८	०	१,९८

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
५०३	गुरु किसान छनौट तथा नमुना फार्म स्थापना सहयोग कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००	
५०४	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	गरिबी निवारण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,८५	०	०	१,८५	
५०५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्ती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	५५	०	५५	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५०६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	२,६४	०	२,६४	
५०७	गाईभैसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	४,००	०	४,००	
५०८	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र बार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	२,००	२,००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
५०९	प्रजनन् रूणता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	८४	०	०	८४	
५१०	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	०	१०	१०	
५११	पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	५०	०	०	५०	
५१२	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२,९२	०	०	०	२,९२	
५१३	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक) ]	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००	
५१४	ब्यावसायिक मौरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	६,००	०	०	६,००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५१५	म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	४,६०	४,६०	
५१६	मासुको लागि पाडा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	५,००	०	५,००	
५१७	रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	५,००	०	५,००	
५१८	व्यवसायिक फलफूल खेती कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	९,००	०	९,००	
५१९	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	२५	२५	
५२०	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	५,१३	३,४२	५,१३	३,४२	१७,१०

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५२१	स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	२०	२०	
५२२	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि क्रान्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,४०	०	१,४०	
५२३	साना सिचाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,७५	०	०	१,७५	
५२४	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण)	स्वास्थ्य	२२५२१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,००	०	१,००	
५२५	आकास्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा	स्वास्थ्य	२२५२१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,५	०	१,५	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन								
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा				
५२६	क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण														
	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृदु क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र.पि.बि.सि बिरामीका घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१,०५	०	१,०५				
५२७	जुनोटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखिकरण, Rabies Day	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	२०	०	२०				२०
५२८	डेङ्गी, जापानिज इन्सेफ्लाइटिस लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	५५	०	०	५५				५५

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५२९	वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, सामुदायिक परिचालन तथा सरोकारवालाहरूको अभिमुखिकरण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
५३०	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्वअभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन								
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा				
	सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम														
	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, ससफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपडताल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चिता र डिग्रीमाका लागि व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	४,२३	०	०	४,२३				
५३१	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	२७	१८	२७	१८	१०				

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५३३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	६,९५	४,६३	६,९५	४,६३	२३,१८
५३४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	१,४०	२,१०	१,४०	२,१०	७,००
५३५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१०	N/A	१,०३	६९	१,०३	६९	३,४६
५३६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०	०	०	८५	८५

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५३७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस. पी. - सौधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	०	१,७२	०	०	१,७२
५३८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	५,७०	०	०	०	५,७०
५३९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	३,९६	२,६४	३,९६	२,६४	१३,२०

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५४०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	०	०	०	३,९८	३,९८
५४१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०	१,९७	०	०	१,९७
५४२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०	०	०	१,५२	१,५२
५४३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	३,०३	२,०२	३,०३	२,०२	१०,१३

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५४४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) ]	१	N/A	०	३,०६	०	०	३,०६
५४५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) ]	१	N/A	०	२,१८	०	०	२,१८
५४६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) ]	१	N/A	०	०	०	१,०८	१,०८

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन							
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा			
	विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)													
५४७	शैक्षिक पहुँच मुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	७,२४	०	७,२४			
५४८	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टोरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०	०	०	७२	७२		७२	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन							
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा			
५४९	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	४,७९	०	४,७९	०	०	०	४,७९
५५०	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ. एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	०	१,४५	०	१,४५	०	०	०	१,४५
५५१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	३,१५	०	३,१५	०	०	३,१५

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५५२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ. एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	०	९५	०	९५	
५५३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ. एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०	४७	०	४७	
५५४	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	स्वास्थ्य	२७११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	४,६२	३,०८	४,६२	३,०८	१५,४०

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५५५	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१,३२	१,३२	१,३२
५५६	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	०	०	४०	०	४०
५५७	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०	२०	०	०	२०

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५५८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०	०	०	१,२५	१,२५
५५९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	८,३६	०	०	८,३६
५६०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	०	०	२,५३	०	२,५३

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५६१	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१२,८७	०	०	१२,८७
५६२	कृषि एम्बुलेन्स खरिद सहयोग (५० प्रतिशत लागत साझेदारी)	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	०	१५,००	०	०	१५,००
५६३	धादिङ जिल्ला नेत्रावति गाउँपालिका वडा न २ भाउत मार्पाक सडक स्तरोन्नति कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	०	७०,००	०	०	७०,००
५६४	लपाङ खोला पोल्चेत माउत झो पु	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	६,००	०	०	०	६,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५६५	धादिङ जिल्ला नेत्रावति गाँउपालिका वडा नं ३ गौरा वस्ती विकास अन्तर्गत पूर्वाधार स्तरोन्नति कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	०	२५,००	०	०	२५,००
८०३३०५०८५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)											
५६६	गौरा खानेपानी	कृषि	३११५६	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पूँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	०	८५,००	०	०	८५,००
८०३३०५०८५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)											
५६७	थर्पु सेमजोड मार्पिक सडक निर्माण	कृषि	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,६९,००	०	०	०	२,६९,००
५६८	थर्पु सेमजोड मार्पिक सडक निर्माण	कृषि	३११५९	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पूँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	२,६९,००	०	०	०	२,६९,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
५६९	भोटेनी चौतारा पोखरी सडक	कृषि	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४२,००	०	०	०	४२,००	
५७०	भोटेनी चौतारा पोखरी सडक	कृषि	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पूँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	१,४०,००	०	०	०	१,४०,००	
८०३३०५०८५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)												
५७१	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२२१९	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००	
५७२	नेत्रावती डबजोड अस्पताल सुदृढीकरण, नेत्रावती-४	स्वास्थ्य	२२४१३	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	४,५०	३,००	४,५०	३,००	१५,००	
५७३	बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१३	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
५७४	माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अनिवार्य विषय शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१३	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१,७०	१,१३	१,७०	१,१३	५,६८	
५७५	विद्यालय नर्सको तलव भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	५,८२	३,८८	५,८२	३,८८	१९,४०	
५७६	स्थानीय न्यायिक सहजकर्ता कार्यक्रम (पारिश्रमिक तथा पोशाक खर्च)	कानून तथा न्याय	२२४१३	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१,१५	९२	२३	०	२,३१	
५७७	बाबु आमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	७२	०	७२	
५७८	दलित समुदायका व्यक्तिका लागि सिपमा आधारित प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५७९	पालिकासाँगको साझेदारीमा कृषि एम्बुलेन्स खरिद, नेत्रावती डबजोड गा.पा	कृषि	३११२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	२०,००	०	०	२०,००
५८०	पुख्री म्हेदोर देखि नाङ्गे सडक स्तरोन्ती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	१	N/A	५०,००	०	०	०	५०,००
५८१	रिमाल्डीपुल- भर्याङभुरुड- भोक्टेनी- टिकाडुड- थला-बोराड- किन्ताङफेदी सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	२५,००	०	०	२५,००
५८२	तल्लो पोखरा सिंचाई आयोजना, नेत्रावती २	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२५,००	०	०	०	२५,००
५८३	कुवा डाँडा जईमा डाँडा खानेपानी आयोजना, नेत्रावती २	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	०	२५,००	२५,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
५८४	सेमजोड स्वास्थ्य चौकी सुदृढीकरण, नेत्रावती-३	स्वास्थ्य	३११५९	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१५,००	०	१५,००	०	१५,००
८०३३०५०८५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)												
५८५	तमै लिपिटड खानेपानी, वडा नं. ४	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	बागमती प्रदेश - विशेष अनुदान चालु	१	N/A	०	६५,००	०	६५,००	०	६५,००
८०३३०५०८५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)												
५८६	टोड्के नयाँछाप कुपिण्डे सडक, वडा नं. ५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४२,००	०	०	४२,००	०	४२,००
५८७	टोड्के नयाँछाप कुपिण्डे सडक, वडा नं. ५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१	N/A	१,४०,००	०	०	१,४०,००	०	१,४०,००
५८८	बासपानी कोर्थोक, गुम्बा डाँडा सडक, वडा नं. १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४२,००	०	०	४२,००	०	४२,००
५८९	बासपानी कोर्थोक, गुम्बा डाँडा सडक, वडा नं. १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१	N/A	१,४०,००	०	०	१,४०,००	०	१,४०,००
कुल जम्मा							१९,१७,८९	१०,३०,०५	६,४६,७८	११,६१,९३	४७,५६,६७	

# सत्रौं गाउँसभाको प्रस्ताव तथा निर्णयहरु

प्रस्ताव नं. १ :	नीति तथा कार्यक्रम पारित सम्बन्धमा ।	प्रस्ताव नं. २ :	बजेट तथा कार्यक्रम, विनियोजन विद्येयक र आर्थिक विद्येयक प्रस्तुत सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं. ३ :	विषयगत र वडागत बजेट पारित सम्बन्धमा ।	प्रस्ताव नं. ४ :	विद्येयक पारित सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं. ५ :	बेरुजु फछ्यौट सम्बन्धमा ।	प्रस्ताव नं. ६ :	कर्मचारी म्याद थप तथा महंगी भत्ता सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं. ७ :	फिल्ड भत्ता र प्रोत्साहन भत्ता सम्बन्धमा ।	प्रस्ताव नं. ८ :	जिल्ला दररेट सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं. ९ :	अख्तियारी प्रदान सम्बन्धमा ।	प्रस्ताव नं. १० :	कन्टिन्जेन्सी र श्रमदान सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं. ११ :	भुक्तानी दिन वाँकी शीर्षक सम्बन्धमा ।	प्रस्ताव नं. १२ :	कृषि एम्बुलेन्स संचालन सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं. १३ :	योजना संचालन सम्बन्धमा ।	प्रस्ताव नं. १४ :	सवारी साधन मर्मत सम्बन्धमा
प्रस्ताव नं. १५ :	अनुगमन समिति गठन सम्बन्धमा	प्रस्ताव नं. १६ :	छात्रवृति सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं. १७ :	तालिम खर्च मापदण्ड सम्बन्धमा ।	प्रस्ताव नं. १८ :	कार्यविधि पारित तथा संशोधन सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं. १९ :	सार्वजनिक सम्पति सम्बन्धमा ।	प्रस्ताव नं. २० :	कानुनी कारवाही सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं. २१ :	जग्गाको मुल्याङ्कन सम्बन्धमा ।	प्रस्ताव नं. २२ :	घर भाडा क्वाटर सुविधा सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं. २३ :	सेवा सुविधा सम्बन्धमा ।	प्रस्ताव नं. २४ :	रकम ट्रान्सफर सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं. २५ :	न्यायिक समिति गठन सम्बन्धमा ।	प्रस्ताव नं. २६ :	नयाँ तथा क्रमागत योजना सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं. २७ :	प्रगति माथि छलफल सम्बन्धमा ।	प्रस्ताव नं. २८ :	खर्च अनुमोदन सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं. २९ :	मुहान दर्ता सम्बन्धमा ।	प्रस्ताव नं. ३० :	धन्यवाद ज्ञापन सम्बन्धमा ।

## सत्रौं गाउँसभाका निर्णयहरु:

- निर्णय नं. १:** प्रस्ताव नं. १ माथि छलफल गर्दा सत्रौं गाउँसभामा सभाका अध्यक्ष एवम् गाउँ प्रमुख श्री मेघनाथ रिजाल ज्यूले सभामा प्रस्तुत गर्नु भएको यस नेत्रावती डबजोड गाउँपालिकाको आ.व. २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम उपर वुँदागत रुपमा छलफल गरी गाउँसभा सदस्यज्यूहरूले उठाउनु भएका प्रश्नहरू, जिज्ञासाहरू सभाध्यक्षबाट उचित सम्बोधन भै सर्वसम्मतिले नीति तथा कार्यक्रम पारित गरियो ।
- निर्णय नं. २:** प्रस्ताव नं. २ माथि छलफल गर्दा गाउँपालिका उपाध्यक्ष श्री सितामाया गुरुङ ज्यूले गाउँसभामा प्रस्तुत गर्नु भएको यस नेत्रावती डबजोड गाउँपालिकाको आ.व. २०८२/०८३ को बजेट तथा कार्यक्रम, विनियोजन विद्येयक र आर्थिक विद्येयक उपरको छलफल प्रारम्भ गरियो ।
- निर्णय नं. ३:** प्रस्ताव नं. ३ माथि छलफल गर्दा यस नेत्रावती डबजोड गाउँपालिकाको कृषि विकास शाखाको लागि रु ४४ लाख ५० हजार, पशु विकास शाखाको लागि रु ८ लाख, स्वास्थ्य शाखाको लागि रु १ करोड १२

लाख ७० हजार, महिला बालबालिका शाखाको लागि रु ८३ लाख ५० हजार, शिक्षा शाखाको लागि रु २ करोड ८ लाख २० हजार, विपद् शाखाको लागि रु ४२ लाख, न्यायिक समिति शाखाको लागि रु ८ लाख, पूर्वाधार विकास शाखाको लागि रु ५ करोड ३१ लाख, वडा नं १ को लागि रु २७ लाख, वडा नं २ को लागि रु २७ लाख, वडा नं ३ को लागि रु २७ लाख, वडा नं ४ को लागि रु २७ लाख, वडा नं ५ को लागि रु २७ लाख, चालु खर्चको लागि रु ८ करोड ९० लाख, वडागत विविध खर्च रु १० लाख, दशैँ सडक मर्मत तथा तेल खरिद रु २० लाख र सडक बोर्ड साझेदारीको लागि रु १० लाख योजना तथा कार्यक्रमलाई सर्वसम्मतले पारित गरियो ।

**निर्णय नं. ४:** **प्रस्ताव नं. ४** माथि छलफल गर्दा गाउँपालिका उपाध्यक्ष श्री सितामाया गुरुङ ज्यूले गाउँसभामा प्रस्तुत गर्नु भएको यस नेत्रावती डबजोड गाउँपालिकाको आ. व. २०८२/०८३ को बजेट तथा कार्यक्रम बिनियोजन बिद्येयक र आर्थिक बिद्येयक समेत उपर दफावार छलफल गरी सवाल, जिज्ञासा सम्बोधन गरी सर्वसम्मतिले पारित गरियो ।

**निर्णय नं. ५:** **प्रस्ताव नं. ५** माथि छलफल गर्दा आ. व. २०७४/०७५, २०७५/०७६, २०७६/०७७, २०७७/०७८, २०७८/०७९, २०७९/०८०, २०८०/८१ मा गाउँकार्यपालिका बैठकबाट नियमित गर्न सिफारिस गरिएको अनियमित बेरुजुलाई यस गाउँसभाबाट नियमित गर्ने निर्णय गरियो । साथै लेखा परीक्षण प्रतिवेदनमा औल्याइएको बेरुजुहरूको फछ्यौँट तर्फ आवश्यक कारवाही गर्ने र सुझावहरूको कार्यान्वयन गर्न र अन्तिम लेखा परीक्षण प्रतिवेदनले औल्याइएको बेरुजुहरूको सम्बन्धमा प्रमाण कागज पुष्टाई संलग्न गरी सम्परिक्षणका लागि महालेखा परीक्षकको कार्यालयको डोर समक्ष पेश गर्ने निर्णय गरियो । साथै अनियमित बेरुजुलाई नियमित गर्नका लागि अन्तिम लेखा परिक्षकसमक्ष पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ६:** **प्रस्ताव नं. ६** माथि छलफल गर्दा गाउँपालिका र सो अन्तर्गत कार्यरत अस्थायी तथा सेवा करार पदमा कार्यरत कर्मचारीहरूको २०८२ पुष मसान्तसम्म म्याद थप गर्ने निर्णय सर्वसम्मतले पारित गरियो । साथै करारका कर्मचारी र कर्मचारीका परिवारबाट अनुशासन तथा आचारसंहिता विपरित कार्य गरेको पाइएमा कार्यपालिकाले स्पष्टीकरण सोधी चित्तबुझ्दो जवाफ नआएमा कार्यपालिकाको निर्णयबाट सोही समयमै पदबाट हटाउने निर्णय गरियो । संघीय र प्रदेश सरकारबाट तलब भत्ता खाइरहेका कर्मचारीहरूको गाउँपालिकाबाट व्यहोर्नुपर्ने तलव भत्ता व्यहोर्ने समेत निर्णय गरियो । राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत रोजगार सहायक विजय कुमार तामाङ र प्राविधिक सहायक यकेन्द्र बहादुर साउदलाई गाउँपालिकाबाटै तलब भत्ता खुवाउने गरी सोही पदमा म्याद थप गर्ने निर्णय गरियो । साथै संघीय सरकारबाट वृद्धि गरिएको महंगी भत्ता यस गाउँपालिकामा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूलाई समेत सोही बराबरले उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ७:** **प्रस्ताव नं. ७** माथि छलफल गर्दा प्राविधिक कर्मचारीहरूलाई मासिक रूपमा दिदै आएको फिल्ड भत्तामा सबै तहका कर्मचारीहरूलाई साविकको फिल्ड भत्तामा रु १५०० को दरले वृद्धि तथा प्रोत्साहन भत्ता प्राप्त गर्ने डाक्टर लगायतका अन्य कर्मचारीहरूलाई सुरु तलव स्केलको ५० प्रतिशतसम्म प्रोत्साहन भत्ता उपलब्ध गराई उक्त भत्तालाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ८:** **प्रस्ताव नं. ८** माथि छलफल गर्दा नेत्रावती डबजोड गाउँपालिकाका लागि आ. व. २०८२/०८३ मा हुने विकास निर्माण लगायतका दर रेटलाई जिल्ला दररेट अनुसारकै दररेट कायम गर्ने निर्णय गरियो । साथै दुवानीको लागि प्राविधिक फाँटले तोके बमोजिम हुने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ९:** **प्रस्ताव नं. ९** माथि छलफल गर्दा यस नेत्रावती डबजोड गाउँपालिकाको आ. व. २०८२/०८३ का लागि

स्वीकृत भएको बजेट कार्यान्वयन गर्न प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई अख्तियारी प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

- निर्णय नं. १०:** प्रस्ताव नं. १० माथि छलफल गर्दा प्रत्येक योजनाबाट ३% रकम कन्टिन्जेन्सी बापत कट्टी गर्ने र उपभोक्ता समितिबाट संचालन हुने योजनामा नगद सहभागिता कम्तिमा ५% र श्रमदान १० प्रतिशत गर्ने गरी योजना संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ११:** प्रस्ताव नं. ११ माथि छलफल गर्दा यस नेत्रावती डबजोड गाउँपालिकामा आ. व. २०८१।०८२ मा भुक्तानी हुन नसक्ने देखिएका ७ लाख बराबरको सवारी साधन मर्मत खर्चसहित ३९लाख बराबरका योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई आगामी आवका लागि दायित्व सारी भुक्तानी दिन वाकी शीर्षकमा राख्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. १२:** प्रस्ताव नं. १२ माथि छलफल गर्दा यस नेत्रावती डबजोड गाउँपालिकामा आ व २०८२।०८३ मा कृषि एम्बुलेन्स खरिद गरी सोको संचालनका लागि एक जना सवारी चालक राख्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. १३:** प्रस्ताव नं. १३ माथि छलफल गर्दा यस नेत्रावती डबजोड गाउँपालिकाभित्र कार्यान्वयन हुने ४० लाख मुनिका योजनाहरू उपभोक्ता समिति मार्फत संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. १४:** प्रस्ताव नं. १४ माथि छलफल गर्दा गाउँपालिका कार्यालयको नाममा रहेका सरकारी सवारी साधन मर्मत आदेशको आधारमा मर्मत गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. १५:** प्रस्ताव नं. १५ माथि छलफल गर्दा तपसिल अनुसारको सदस्यहरू रहने गरी गाउँपालिका स्तरीय १ अनुगमन समिति गठन गर्ने निर्णय गरियो ।

#### तपसिल

सितामाया गुरुङ	संयोजक
ठाकुर गुरुङ	सदस्य
सुरेश गुरुङ	सदस्य
हरि अधिकारी	सदस्य
बुद्धराम तामाङ	सदस्य
सम्बन्धित वडाको वडा अध्यक्ष	सदस्य
कमला तामाङ गुरुङ	सदस्य
प्राविधिक शाखा प्रमुख	सदस्य
योजना शाखा प्रमुख	सदस्य सचिव

- निर्णय नं. १६:** प्रस्ताव नं. १६ माथि छलफल गर्दा गाउँपालिकाबाट M.B.B.S अध्ययनरत विपन्न, दलित तथा जेहेन्दार विद्यार्थीलाई वार्षिक रुपमा रु १ लाखको दरले दिने निर्णय गरियो । साथै प्राविधिक धार अध्ययनरत विद्यार्थीलाई दिदै आएको छात्रवृत्तिलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. १७:** प्रस्ताव नं. १७ माथि छलफल गर्दा यस नेत्रावती डबजोड गाउँपालिकाको कार्यालय, धादिङबाट सम्पादन हुने विभिन्न कार्यक्रमहरूका लागि तालिम खर्च सम्बन्धी मापदण्ड तपसिल बमोजिम लागु हुने गरी स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

**तपसिल:**

क्र.सं.	शीर्षक	गाउँपालिकामा संचालित	वडामा संचालित	कैफियत
१.	कार्यक्रम संचालन सम्बन्धी			
क)	संयोजक भत्ता	२०००	१५००	
ख)	स्रोत व्यक्ति पारिश्रमिक जिल्ला बाहिरबाट भएमा प्रति सेशन	३०००	२५००	
ग)	हेन्डस आउट	८००	६००	
घ)	सहजकर्ता पारिश्रमिक	१५००	१२००	
ङ)	सहायक सहजकर्ता पारिश्रमिक	१२००	१०००	
च)	सहयोगी कर्मचारी पारिश्रमिक	१०००	१०००	
छ)	प्रशिक्षण सामग्री (३ दिन भन्दा बढी भएमा प्रति दिन थप रु ५००)	३०००	२०००	
ज)	फोटोकपी	आवश्यकता अनुसार	आवश्यकता अनुसार	
झ)	सहभागी यातायात खर्च	५००	५००	
ञ)	सहभागी खाजा	२००	२००	
ट)	सहभागी खाना	२५०	२५०	
ठ)	सहभागी स्टेशनरी	१००	१००	
ड)	प्रतिवेदन लेखन	२०००	१५००	
ढ)	हल भाडा	आवश्यकता अनुसार	आवश्यकता अनुसार	
ण)	विविध खर्च	३५००	३०००	
२	अनुगमन सम्बन्धी			
क)	पदाधिकारी तथा अधिकृत स्तर प्रतिदिन	१५००	१५००	
ख)	सहायक स्तर प्रति दिन	१२००	१२००	

**निर्णय नं. १८:** प्रस्ताव नं. १८ माथि छलफल गर्दा यस नेत्रावती डबजोड गाउँपालिकाका लागि आवश्यक विधेयक समितिबाट प्राप्त तपसिल अनुसारको ऐन र कार्यविधि पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

१) नेत्रावती डबजोड गाउँपालिकाको स्थानीय वन ऐन २०८२

२) नेत्रावती डबजोड गाउँपालिकाको आमा समुह गठन तथा परिचालन कार्यविधि २०८२

साथै विपन्न नागरिक औषधी उपचार कार्यविधि २०७९ लाई प्रथमपटक संशोधन गर्ने समेत निर्णय गाउँसभाबाट सर्वसम्मत पारित गरियो ।

- निर्णय नं. १९:** प्रस्ताव नं. १९ माथि छलफल गर्दा यस नेत्रावती डबजोड गाउँपालिका भित्र रहेका सार्वजनिक सम्पति, सामुदायिक सम्पति, भवन, सडक, व्यवसायहरुको विवरण माथि छलफल गरी जानकारी लिइयो ।
- निर्णय नं. २०:** प्रस्ताव नं. २० माथि छलफल गर्दा यस नेत्रावती डबजोड गाउँपालिकामा कार्यान्वयन हुने ठेक्का तथा योजनाहरु तोकिएको समयभित्र कार्यसम्पन्न नगरी दायित्व सार्ने निर्माण व्यवसायीलाई कालोसूचीमा राख्नका साथै धरौटी, बैंक ग्यारेन्टी जफत गर्ने लगायतका कानुनी कारवाही प्रक्रिया बढाउने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. २१:** प्रस्ताव नं. २१ माथि छलफल गर्दा यस नेत्रावती डबजोड गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका जग्गाको न्युनतम मुल्याङ्कन हालको मुल्याङ्कनमा १० प्रतिशतले वृद्धि गरी उक्त जानकारी मालपोत कार्यालयलाई गराउने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. २२:** प्रस्ताव नं. २२ माथि छलफल गर्दा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत सहित अधिकृतस्तरका कर्मचारीहरुलाई उपलब्ध गराइदैं आएको क्वाटर सुविधा र घर भाडा सुविधालाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. २३:** प्रस्ताव नं. २३ माथि छलफल गर्दा नेत्रावती डबजोड गाउँपालिका वडा नं ४ का कार्यवाहक वडा अध्यक्ष बुद्धराम तामाडले लामो समयदेखि कार्यबाहक वडा अध्यक्षको रुपमा कामकाज गर्दै आउनुभएको हुँदा आ व २०८२।८३ को श्रावण महिनादेखि वडा अध्यक्षले प्राप्त गर्ने सरहको सेवा सुविधा उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. २४:** प्रस्ताव नं. २४ माथि छलफल गर्दा यस नेत्रावती डबजोड गाउँपालिकाको संचित कोष खातामा जिल्ला समन्वय समितिबाट प्राप्त भएको रु ६० लाख रकमलाई गाउँपालिकाको विविध खर्च खातामा ट्रान्सफर गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. २५:** प्रस्ताव नं. २५ माथि छलफल गर्दा गाउँपालिकामा तपसिल अनुसारको १ न्यायिक समिति गठन गर्ने निर्णय गरियो ।

### तपसिल

१ संयोजक	सितामाया गुरुङ
२ सदस्य	मिन बहादुर तामाङ
३ सदस्य	शान्त कुमार श्रेष्ठ

- निर्णय नं. २६:** प्रस्ताव नं. २६ माथि छलफल गर्दा यस नेत्रावती डबजोड गाउँपालिकाबाट विविध खर्च खाता कोषबाट कार्यान्वयन भइरहेका तपसिल अनुसारका योजनाहरुलाई क्रमागतमा राख्ने निर्णय गरियो ।

### तपसिल:

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनको नाम	कार्यान्वयन स्थान	बिनियोजन रु
१.	गाउँपालिकाभित्र यात्रु प्रतिकालय नाला वाल लगायतका अन्य पूर्वाधार निर्माण	नेत्रावती डबजोड ३	१००००००।
२.	क ब्लक माथि न्यायिक समितिमा इजलास कक्षा निर्माण	नेत्रावती डबजोड ३	२४५००००।
३.	गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवनको हल निर्माण	नेत्रावती डबजोड ३	७१०००००।

साथै विविध खर्च खाता कोषबाट आ व २०८२।८३ मा कार्यान्वयन हुनेगरी रु १० लाख बराबरको

इजलास भवन माथिको ट्रष्ट निर्माण गर्ने निर्णय गरियो ।

- निर्णय नं. २७:** प्रस्ताव नं. २७ माथि छलफल गर्दा यस नेत्रावती डबजोड गाउँपालिकामा आ. व. २०८१/८२ मा न्यायिक शाखाबाट सम्पादित कामहरूको प्रगति माथि समिक्षा गरियो ।
- निर्णय नं. २८:** प्रस्ताव नं. २८ माथि छलफल गर्दा आ. व. २०८१/८२ मा भएको गाउँपालिकाको सम्पूर्ण खर्च अनुमोदन गर्ने सर्वसम्मतले पारित गरियो ।
- निर्णय नं. २९:** प्रस्ताव नं. २९ माथि छलफल गर्दा सिचेत खोलादेखि पालिका भवनसम्मको खानेपानी मुहान गाउँपालिकामा दर्ता गर्ने निर्णय गरियो । साथै उक्त मुहानको ५० मिटरको परिधिबाट कुनै पनि खानेपानीको मुहान पालिकाको सहमति बिना नदिने सर्वसम्मतिले निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ३०:** प्रस्ताव नं. ३० माथि छलफल गर्दा गाउँसभा सम्पन्न गर्न सहयोग गर्ने सम्पूर्ण सरोकारवालाहरूमा धन्यवाद ज्ञापन गर्ने निर्णय गरियो ।

## गाउँसभा पदाधिकारीहरूको विवरण

क्र.सं.	पद	ठेगाना	नाम, थर	सम्पर्क नं.
१	गाउँपालिका अध्यक्ष	वडा नं. ४	मेघनाथ रिजाल	९८५१३८१८३०
२	गाउँपालिका उपाध्यक्ष	वडा नं. २	सितामाया गुरुङ	९८४१६५६५०८
३	वडा नं. १ अध्यक्ष	वडा नं. १	ठाकुर गुरुङ	९८५१२१०९७५
४	वडा नं. २ अध्यक्ष	वडा नं. २	मिन बहादुर तामाङ	९८६०२१७७८६
५	वडा नं. ३ अध्यक्ष	वडा नं. ३	सुरेश गुरुङ	९८५१११२४१४
६	वडा नं. ५ अध्यक्ष	वडा नं. ५	हरि अधिकारी	९८४१६८९२२७
७	वडा नं. ४ का. अध्यक्ष	वडा नं. ४	बुद्धराम तामाङ	९८४१०६२९५६
८	कार्यपालिका सदस्य	वडा नं. ३	ज्योती सुनार	९८६२१९८६२९
९	कार्यपालिका सदस्य	वडा नं. ४	शेर बहादुर घले	९७६१७२६३७२
१०	कार्यपालिका सदस्य	वडा नं. १	सीतमाया घले	९८६३६६४७१४
११	कार्यपालिका सदस्य	वडा नं. २	भावना तामाङ	९८६०६८३०३४
१२	कार्यपालिका सदस्य	वडा नं. ३	कमला तामाङ गुरुङ	९८६१९२८०२९
१३	कार्यपालिका सदस्य	वडा नं. ५	सन्तमाया तामाङ	९७४२५३०७०३
१४	वडा सदस्य	वडा नं. १	कल्पना सुनार	९८४०४८१२३६
१५	वडा सदस्य	वडा नं. १	दुध सिंह गुरुङ	९८६२४४७१२१
१६	वडा सदस्य	वडा नं. १	राम बहादुर तामाङ	९८६१३६६७१९
१७	वडा सदस्य	वडा नं. २	सञ्जय कुमार गुरुङ	९८४०८३५५६९
१८	वडा सदस्य	वडा नं. २	विक्रम तामाङ	९८४०१२९३००
१९	वडा सदस्य	वडा नं. ३	सृजना सुनार	९८६२७२१७२०
२०	वडा सदस्य	वडा नं. ३	वीर बहादुर गुरुङ	९८६६८८४५१०
२१	वडा सदस्य	वडा नं. ३	काले तामाङ	९८४४३५४२२१
२२	वडा सदस्य	वडा नं. ४	राममाया श्रेष्ठ	९८४९९८८७८५
२३	वडा सदस्य	वडा नं. ४	ज्ञाने नेपाली	९८६२११६३१४
२४	वडा सदस्य	वडा नं. ४	शान्त कुमार श्रेष्ठ	९८६१४९१६४३
२५	वडा सदस्य	वडा नं. ५	जानु विश्वकर्मा	९८६४२९५८४९
२६	वडा सदस्य	वडा नं. ५	ज्ञान बहादुर अधिकारी	९८४०१२९६७०
२७	वडा सदस्य	वडा नं. ५	बेन बहादुर अधिकारी	९८४९३२८०७५

## नेत्रावती डबजोड गाउँपालिकाको स्थायी कर्मचारी विवरण

क्र. सं.	कर्मचारी संकेत नं. / पद	कर्मचारीहरूको नाम, थर / ठेगाना	सेवा / समूह / श्रेणी / तह	हालको पदमा नियुक्ति मिति	मोबाईल नं. / इमेल ठेगाना
१	२२६७६७, प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत	हरेराम साह, सप्तरी	प्रशासन रा.प. तृतीय	२०७८/१०/१८	९८५११००५१३ netrawatimun@gmail.com
२	शिक्षा अधिकृत	सुशीला ड्याङ्जो, सिन्धुपाल्चोक	शिक्षा सातौं	२०८०/०९/२४	९८५११८१३४७ edu.netrawatimun@gmail.com
३	२२६१०० इन्जिनियर	महेश ढकाल, काभ्रेपलाञ्चोक	इन्जिनियरिड, सातौं	२०८२/०४/०८	९८४९९२२८१६ dududumahesh@gmail.com
४	२३५९००, सहायक लेखा अधिकृत	मनिषा कुमारी घिमिरे, हेटौंडा-१४, मकवानपुर	लेखा छैठौं	२०८१/१०/०१	९८६५११८४९५७ ghimiremanisha56@gmail.com
५	२३५९१२, अधिकृत छैठौं	ज्ञानेन्द्र राज दाहाल, मिथिला-७, धनुषा	प्रशासन छैठौं	२०८१/१०/०१	९८५११८४९१३ netrawati.store16@gmail.com
६	२३९८७५, सहायक शिक्षा अधिकृत	डोलमाया तामाङ, नेत्रावती डबजोड-२, धादिङ	शिक्षा छैठौं	२०८२/०४/०१	९८६९२४३२८३ tmgdolmaya@gmail.com
७	२३९८६७ सहायक इन्जिनियर	राजकुमार श्रेष्ठ, निलकण्ठ-६, धादिङ	ईन्जिनियरिड, छैठौं	२०८२/०४/०१	९८५११७८०२३
८	सब इन्जिनियर	सोनेलाल साह, सप्तरी	इन्जिनियरिड, पाँचौं	२०६७/०९/२४	९८५११४८९५४ shahsonelal@gmail.com
९	प्राविधिक सहायक	कैलाश रमण भट्ट बैतडी	प्राविधिक सहायक पाचौं	२०७८/७/२२	९८४८८५२०६३ ramankailash63@gmail.com
१०	पशु प्राविधिक	निर्मल चौधरी दाड	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक पाँचौं	२०७८/७/२८	९८६८६४२६२२ netrawatidabajongward3@gmail.com

क्र. सं.	कर्मचारी संकेत नं. / पद	कर्मचारीहरूको नाम, थर / ठेगाना	सेवा / समूह / श्रेणी / तह	हालको पदमा नियुक्ति मिति	मोबाईल नं. / इमेल ठेगाना
११	पशु प्राविधिक	राकेश भुल अछाम	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक पाँचौं	२०७९/३/५	९८६९३१००४४ netrawatidabajongward1@gmail.com
१२	२३४२५९ हे.अ.	खगेन्द्र प्रसाद जोशी बैतडी	हे.अ. पाँचौं	२०७९/०५/२५	९८६२४२३११६ khagenjoshi113@gmail.com
१३	वरिष्ठ सहायक	माधव अधिकारी दैलेख	प्रशासन पाँचौं	२०८२/०९/१२	९८४१८६४०७४
१४	प्राविधिक सहायक	लक्ष्मी विष्ट प्युठान	कृषि पाँचौं	२०८१/११/१३	९८४३९३२६३४
१५	आलेप सहायक	माधव भुसाल गुल्मी	आलेप पाँचौं	२०८१/१२/१२	९७६१६११७६८ netrawatidabajongward2@gmail.com
१६	वरिष्ठ सहायक	सरगम पाण्डेय दार्चुला	प्रशासन पाँचौं	२०८१/१२/१४	९८६५६६००१० netrawatidabajongward4@gmail.com
१७	वरिष्ठ सहायक	कमला जैशी कञ्चनपुर	प्रशासन पाँचौं	२०८१/१२/१५	९८६८३३९२४५ netrawatidabajongward5@gmail.com
१८	२३९८९४, खा.पा.स.टे.	सुमन श्रेष्ठ, निलकण्ठ- ८, धादिङ	इन्जिनियरिङ, पाँचौं	२०८२/०४/०१	९८४१०६३०७६ sthasuman500@gmail.com

# नेत्रावती डबजोड गाउँपालिकाको अस्थायी कर्मचारी विवरण

क्र. सं.	कर्मचारी नामथर	स्थायी ठेगाना	पद	सेवा / समूह / श्रेणी / तह	हालको पदमा नियुक्ति मिति	मोबाईल नं.
१	ईश्वरी श्रेष्ठ	धादिङ	सूचना प्रविधि अधिकृत	छैठौं	२०७४/१२/१६	९८५११८२७४९ info@ netrawatidabjongmun. gov.np
२	जयश्री त्रिपाठी	काठमाडौं	रोजगार संयोजक	छैठौं	२०७६/०१/०२	९८६५२५६८३९
३	रसना न्यौपाने	लमजुङ	कृषि स्नातक	छैठौं	२०८२/०२/२०	९८६१८६४१७०
४	यकेन्द्र बहादुर साउद	अछाम	प्राविधिक सहायक (रोजगार सेवा केन्द्र)	पाँचौं	२०७८/०८/१६	९८६८५७३८०९
५	सुधिर कुमार साह	सप्तरी	कम्प्युटर अपरेटर	पाँचौं	२०७९/४/१८	९८४८४७१८३१
६	रामबाबु मेहेता	सप्तरी	सव-इन्जिनियर	पाँचौं	२०७९/४/१८	९८६१६२०२१०
७	विजय कुमार तामाङ	धादिङ	रोजगार सहायक	पाँचौं	२०७९/६/१२	९८४१८५७०१४
८	विमला गुरुङ	धादिङ	न्यायिक सहजकर्ता	पाँचौं		९८६१५९७१६५
९	धनबहादुर तामाङ	धादिङ	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	पाँचौं	२०८१/१०/०६	९८४०००६५७४
१०	अर्जुन खतिवडा	धादिङ	ना.पशु.स्वा.प्रा.	चौथो	२०७३/१०/१६	९८४९३३९२२२
११	मनमाया दैरै	धादिङ	ना.कृषि प्रा.	चौथो	२०७६/०२/२८	९८६१०८७२३२
१२	मनोज ढुंगाना	धादिङ	अ.स.ई.	चौथो	२०७९/४/२२	९८४१५३७०८१
१३	सुनितामाया श्रेष्ठ	धादिङ	ना.पशु.स्वा.प्रा.	चौथो	२०७९/११/२१	९८४०५२६३१०
१४	सबिना तामाङ	धादिङ	फिल्ड सहायक	चौथो	२०७६/०८/०१	९८४१०६३४६४
१५	सुकराम तामाङ	धादिङ	फिल्ड सहायक	चौथो	२०७६/०८/०१	९८४५३४०७६४
१६	अस्मिता परियार	धादिङ	असिस्टेन्ट सब इन्जिनियर	चौथो	२०८१/१०/१०	९७४१६९७६३१
१७	सीता शाक्य	धादिङ	कार्यालय सहायक	चौथो	२०७५/०४/०१	९८४९७९०३४५
१८	रामचन्द्र आले मगर	धादिङ	कार्यालय सहायक	चौथो	२०६३/१२/२८	९८४१७७३१४५
१९	तेज ब अधिकारी	धादिङ	कार्यालय सहायक	चौथो	२०६३/०९/१५	९८४१२५४१२२
२०	निशा डंगोल	नुवाकोट	उद्यम विकास सहजकर्ता	चौथो	२०७७/८/२८	९८४९७३४५५१
२१	सरस्वती थापा	नुवाकोट	उद्यम विकास सहजकर्ता	चौथो	२०७७/८/२८	९८६०१८८५०९
२२	सीता तामाङ	धादिङ	सामाजिक परिचालक	चौथो	२०७८/३/१५	९८४०३१२०७६

क्र. सं.	कर्मचारी नामथर	स्थायी ठेगाना	पद	सेवा / समूह / श्रेणी / तह	हालको पदमा नियुक्ति मिति	मोबाईल नं.
२३	पुर्ण कुमार मानन्धर	धादिङ	हलुका सवारी चालक	श्रेणी विहीन	२०७५/०४/०८	९८४१६७९८२६
२४	रिल बहादुर भुजेल	धादिङ	हलुका सवारी चालक	श्रेणी विहीन	२०८१/११/०८	९७०६८७०२९५
२५	भीम वाइबा	धादिङ	एम्बुलेन्स चालक	श्रेणी विहीन	२०८१/०५/२८	९८४९०५१५३०
२६	सुकबहादुर तामाङ	धादिङ	ब्याकहो लोडर अपरेटर	श्रेणी विहीन	२०८१/०३/१५	९७६४५५७०५४
२७	सनमान तामाङ	धादिङ	सेक्युरिटी गार्ड	श्रेणी विहीन	२०८०/०९/११	९८१३१९१५१५
२८	सोमबहादुर तामाङ	धादिङ	सेक्युरिटी गार्ड	श्रेणी विहीन	२०८०/०९/११	९८०३११०७५४
२९	निर बहादुर तामाङ	धादिङ	सेक्युरिटी गार्ड	श्रेणी विहीन	२०८०/०९/११	९८६७५६८८७२
३०	रामचन्द्र तामाङ	धादिङ	इलेक्ट्रिसियन	श्रेणी विहीन	२०७४/१२/२१	९८४१०६२७७६
३१	हेममाया तामाङ	धादिङ	कार्यालय सहयोगी	"	२०७४/११/१४	९८४१९९४४५५
३२	सुशान तामाङ	धादिङ	कार्यालय सहयोगी	"	२०७८/०८/२६	९८६२२०४१७१
३३	ज्योति तामाङ	धादिङ	कार्यालय सहयोगी	"	२०८१/०२/०७	
३४	शर्मिला तामाङ	धादिङ	कार्यालय सहयोगी	"	२०७९/०८/२५	९८६४२५१११९
३५	नितु तामाङ	धादिङ	कार्यालय सहयोगी	"	२०८०/१०/१०	९८८०१७७३६३
३६	अजय श्रेष्ठ	धादिङ	कार्यालय सहयोगी	"	२०७४/११/१३	९८४०४५०६२२
३७	सानुकान्छी तामाङ	धादिङ	कार्यालय सहयोगी	"	२०७९/०८/२५	९८४३०४७५४८









# उपकल्पित जग्गा संरक्षण?







वडा नं. ३ र ४ सिमाना



वडा नं. ३



वडा नं. ३



वडा नं. ३/४ सिमाना



वडा नं. ४



वडा नं. ५



वडा नं. ५



वडा नं. ५



वडा नं. ५



वडा नं. ५